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Y si quieres estar informado sobre 
las últimas novedades síguenos en 
redes y suscríbete para no perderte 
nada.

Conoce las colaboraciones en iniciativas de divulgación 
ecológica y promoción deportiva en las que participa 
Tecnomar y que estamos seguros te interesarán.

Colaboraciones

Además podrás encontrar útiles consejos para el cuidado del 
equipo, novedades y noticias del mundo del buceo.

Consejos y noticias

www.tecnomar.es

Podrás ver todos los productos que distribuimos y descargar 
los catálogos de las marcas internacionales más importantes 
del sector. 

Conoce todos nuestros productos

Encuentra el punto de venta más cercano a tu localidad, 
donde adquirir los productos distribuidos por Tecnomar Diving.

Puntos de Venta

Visítanos en
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DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR TALLA

Traje Monopieza Cruiser 
Hombre 5mm

WS41MBK12-H-S

Negro

S

WS41MBK13-H-M M

WS41MBK14-H-ML ML

WS41MBK15-H-L L

WS41MBK16-H-XL XL

WS41MBK17-H-XXL XXL

WS41MBK18-H-3XL 3XL

Monopieza de neopreno forrado de titanio de 7 mm para mayor calidez.

- Neopreno forrado de titanio de 5 mm en todo el traje de gran protección térmica.
- Espalda reforzada con 7 mm para protegerla y reducir el movimiento interno del agua.
- Cuello smoothskin con cierre de Velcro para limitar la entrada de agua.
- Rodilleras reforzadas de alta resistencia, duraderas y flexibles.
- Hombreras de goma estampada protegen al buceador y al traje, además de ayudar a 

mantener el chaleco en posición.
- Cremalleras en los tobillos y cierre smoothskin en las muñecas.
- Cremallera de plástico con bloqueo para evitar aperturas involuntarias.
- Todas las costuras están cosidas con refuerzo y doblemente encoladas.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR TALLA

Traje Monopieza Cruiser 
Hombre 7mm

WS10MBK13-H-M

Negro

M

WS10MBK13-H-ML ML

WS10MBK13-H-L L

WS10MBK13-H-XL XL

WS10MBK13-H-XXL XXL

Monopieza Cruiser Hombre 7mm

- El avanzado neopreno elástico facilita la colocación del traje, pero es lo   
suficientemente resistente para proporcionar una enorme calidez.

- La almohadilla para la columna vertebral de 10 mm de grosor protege la espalda y 
reduce el movimiento interno del agua.

- El cuello rediseñado es más fiable y fácil de usar.
- Rodilleras de piel rugosa resistente a la abrasión.
- Las hombreras de goma estampada protegen al buceador y al traje, ayudando también 

a mantener el chaleco en posición.
- Cremalleras de tobillo con fuelle de 20 cm con superficies de sellado de goma lisa.
- Manguitos en las muñecas para evitar el filtrado del agua.
- Cremallera de plástico con bloqueo para evitar aperturas involuntarias. 
- Todas las costuras están doblemente pegadas y cosidas con discos de refuerzo en 

todas las intersecciones de las costuras.

TRAJES
HÚMEDOS

Monopieza de 5mm elástico y resistente, con protecciones y acabados de alta gama.

Monopieza Cruiser Hombre 5mm

(Ver cuadro de tallas en pág. 19)
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TRAJES
TRAJES HÚMEDOS

- Cremallera trasera está equipada con un deslizador YKK de latón de 10 mm y una 
almohadilla para la columna de 5 mm para mayor durabilidad y comodidad.

- El sistema Pinnacle Defense System (PDS) evita que la cremallera se clave en la 
almohadilla para la columna vertebral.

- La cremallera principal está equipada con una correa larga y un cierre de velcro.
- Las cremalleras de 8 pulgadas en los tobillos facilitan la colocación del traje, a la

vez que impiden la entrada de agua.
- Las juntas de tobillo Smoothskin y las juntas de muñeca crean barreras eficaces contra

la entrada de agua, atrapando el calor corporal dentro del traje y manteniendo al 
buceador caliente.

- El cuello alto con cierre rediseñado y junta Smoothskin proporciona una mejor
barrera contra el agua y mayor comodidad.

- Las hombreras de goma estampadas mantienen el traje en su sitio, protegen los
hombros del buceador y evitan el desgaste del traje.

- Las innovadoras rodilleras de goma multipanel protegen al buceador y evitan el
desgaste del traje.

- Confección con doble pegado y costura ciega.
- Discos de tensión aplicados en todas las intersecciones de las costuras internas para

mayor resistencia.

(Ver cuadro de tallas en pág. 19)

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLA

Traje Monopieza Merino 
Elastiprene 5 mm.

WS61MBK12-H-SM SM

WS61MBK13-H-MD MD

WS61MBK14-H-ML ML

WS61MBK15-H-LG LG

WS61MBK16-H-XL XL

WS61MBK17-H-2XL 2XL

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLA

Traje Monopieza Merino 
Elastiprene 7 mm.

WS60MBK12-H-SM SM

WS60MBK13-H-MD MD

WS60MBK15-H-LG LG

WS60MBK16-H-XL XL

WS60MBK17-H-2XL 2XL

Los nuevos monopiezas de Pinnacle son aún más elásticos y flexibles, gracias a su neopreno con revestimiento de titanio Elastiprene de última generación que componen todo el traje.
Su sistema de forro Merino™ patentado por Pinnacle añade hasta un 35 % de poder aislante. Además, Merino™ se seca rápidamente, ayuda a que el traje se deslice y es resistente a los 
olores. Disponibles en neopreno de 5 y 7 mm.

Monopieza Merino Elastiprene 5 mm. Monopieza Merino Elastiprene 7 mm.
NUEVO NUEVO
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TRAJES
TRAJES HÚMEDOS

Ideal para buceo y snorkel o deportes acuáticos en general. Por su composición y acabados el monopieza Venture es ideal para la práctica de cualquier 
deporte acuático. Desde buceo en aguas templadas hasta el snorkel, el surf o el bodyboard.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLA

Shorty Sky Spirit Hombre 3mm

WS11MBG13-H-M M

WS11MBG14-H-ML ML

WS11MBG15-H-L L

WS11MBG16-H-XL XL

WS11MBG17-H-XXL XXL

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLA

Monopieza Venture Hombre 3mm

WS13MBG12-H-S S

WS13MBG13-H-M M

WS13MBG14-H-ML ML

WS13MBG15-H-L L

WS13MBG16-H-XL XL

WS13MBG17-H-XXL XXL

Sky Spirit Hombre 3 mm. Venture Hombre 3 mm.

- Neopreno de 3 mm forrado de titanio.
- Solapa de cremallera de 3 mm con práctico bolsillo para llaves incorporado.
- Cremallera de plástico con bloqueo.
- Costuras planas para mayor comodidad y flexibilidad.
- Cuello redondo de smoothskin con cierre de Velcro™ que proporciona una barrera 

ajustada y cómoda contra la entrada de agua. 
- El exterior de smoothskin en las zonas del pecho y la espalda reduce el efecto de la 

sensación térmica.
- El acabado smoothskin en el pecho proporciona un agarre adicional a las tablas de 

surf, etc.

- Monopieza super elástico de neopreno de 3 mm forrado de titanio. 
- Las rodilleras Duratex amortiguan las rodillas del buceador y las protegen.
- Manguitos Smoothskin en las muñecas.
- Costuras planas para mayor comodidad y flexibilidad.
- Cremallera de plástico con bloqueo para evitar aperturas involuntarias.
- Cuello redondo de smoothskin con cierre de Velcro™ que proporciona una barrera 

ajustada y cómoda contra la entrada de agua. 
- El exterior de smoothskin en las zonas del pecho y la espalda reduce el efecto de la 

sensación térmica.
- Forro de nylon elástico, muy cómodo y de secado rápido. 
- Ideal para deportes acuáticos de alta velocidad gracias a su resistencia al viento.
- El acabado smoothskin en el pecho proporciona un agarre adicional a las tablas de surf.
- Solapa de cremallera de 3 mm con práctico bolsillo para llaves incorporado.

deporte acuático. Desde buceo en aguas templadas hasta el snorkel, el surf o el bodyboard.
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Monopieza Puriguard Mujer IST 5 mm.

Capucha 
Puriguard 3 mm

- Fabricado con tejido antibacteriano PURiGUARD.
- Material superelástico en las axilas y la parte inferior de la espalda.
- Doble costura ciega.
- Cremallera YKK nº 10 en la espalda
- Cremalleras YKK nº 5 en muñecas y tobillos.

Hoy en día, el medio ambiente oceánico está más contaminado por muchos factores. 
Los plásticos marinos proporcionan pocas fuentes de carbono orgánico disuelto 
para que algunas bacterias lo metabolicen. IST a buscando una solución  innovadora 
y ecológica que ofrece una mayor protección a las prendas para deportes acuáticos. 
Es la nueva gama de productos de neopreno que utilizan tejidos PURiGUARD, una 
serie de neoprenos antibacterianos exclusivos de IST que no sólo protegen contra 
las bacterias sino que también protegen a los buceadores.

Los tejidos PURiGUARD tienen un tratamiento con Zinc. Los iones de Zinc 
dañan el ADN de las células de las bacterias e inhiben la formación de proteínas. 
Destruyen la actividad de las bacterias y se consigue el efecto antibacteriano. 
La nueva tecnología de tratamiento permanente de los tejidos puede inhibir las 
bacterias y el olor al mismo tiempo. La mundialmente conocida Asociación 
Americana de Químicos y Coloristas Textiles (AATCC) han tasado en un 99% 
contra el Staphylococcus aureus los tejidos PURiGUARD. Además también 
pueden protegernos de los dañinos rayos UV, ya que tiene protección UV UPF 50+.

Los tejidos PURiGUARD ya no se tiñen después de la producción, lo que garantiza 
un 40% de ahorro de energía y un 60% menos de agua. Por consiguiente, reduce 
el uso de productos químicos en un 60% y las emisiones de carbono en un 41%. 
Estas cifras no sólo son significativas, sino que son necesarias para impulsar 
nuestra agenda ecológica. El objetivo de IST es seguir elevando el estándar 
de la industria con prendas de protección y sostenibilidad para los deportes 
acuáticos. Con la tecnología antibacteriana de IST, podemos lograr fácilmente la 
multiplicidad de funciones antibacterianas, inodoras, protección UV y soluciones 
de fabricación ecológicas.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS 

Traje Puriguard 
mono mujer 5 mm. PG-WS805/M 5 - 7 - 9 - 11 - 13

Los trajes de buceo de IST están fabricados con neopreno de alta calidad. Material 
superelástico en las axilas y en la zona lumbar para maximizar el rango de movimiento.
La técnica de impresión especial en los hombros y las zonas del pecho ofrece una mayor 
durabilidad en las zonas propensas al desgaste cuando se bucea con un chaleco.

TRAJES ANTIBACTERIANOS

CÓDIGO

PG-HDN0130

Ver detalles en la página 22

MENOS USO 
DE AGUA

60%
AHORRO DE 

ENERGÍA

-40%
PRODUCTOS 
QUÍMICOS

-60%
EMISIÓN DE 
CARBONO

41%

TRAJES
HÚMEDOS

(Ver cuadro de tallas en pág. 19)
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TRAJES
TRAJES HÚMEDOS

Monopieza Puriguard Kid 3 mm.
Neopreno Nylon II de 3 mm con paneles superelásticos en las axilas, 
la entrepierna y la parte posterior de la rodilla para una máxima 
elasticidad y flexibilidad.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR TALLAS

Monopieza Puriguard Kid
PG-WSK80AM Negro/Amarillo XXS - XS - S

M - L - XLPG-WSK80AZ Negro/Azul

- Fabricado con tejido antibacteriano PURiGUARD
- Construcción de paneles múltiples para un ajuste perfecto, costuras planas   

para reducir la irritación.
- Cremalleras en las muñecas y los tobillos para evitar el enrojecimiento
- Las rodilleras evitan las rozaduras y los desgarros
- Cremallera frontal para poner y quitar fácilmente

Capucha 
máscara Pro Ear 
Puriguard 5 mm 

CÓDIGO

PG-HD6

Ver detalles en la página 22

(Ver cuadro de tallas en pág. 19)

Pantalón Puriguard 3 mm. 

- Fabricado con tejido antibacteriano PURiGUARD.
- Cremalleras en los tobillos para poner y quitar fácilmente.
- 2 grandes bolsillos laterales de Nylon 1680D con anillas en D para facilitar el 

acceso y el almacenamiento.
- Tejido Rotex diseñado en las caderas y almohadillas protectoras en las rodillas.
- Cinta ajustable en la cintura con anilla en D y hebilla.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS 

Pantalón Puriguard 3 mm. 
con bolsillos PG-WP7 S -M - L - XL - XXL

Los pantalones polivalentes de nylon / neopreno de 3 mm. están diseñados para durar 
en cualquier actividad acuática.

(Ver cuadro de tallas en pág. 101)
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TRAJES
TRAJES HÚMEDOS

Swarm 2.8 mm Niño Storm shorty 2.8mm Niño
Traje de neopreno de 2,8 mm, diseñado específicamente para los principiantes. La gama cuenta 
con las últimas características innovadoras, incluyendo costuras planas y rodillas reforzadas con 
Powertex, y se puede utilizar en una variedad de diferentes deportes acuáticos.

Fabricado con paneles delanteros y traseros de malla suave, costuras planas y un sistema de entrada 
con cremallera trasera. Estas características combinadas dan como resultado un excelente traje de 
iniciación para actividades acuáticas y usuarios de la playa.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR TALLAS

Swarm 2.8 mm Niño 250998 Atlantic Blue / Mango S - M - L - XL

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR TALLAS

Storm shorty 2.8mm Niño 250938 Naranja / Gris / 
Verde Azulado S - M - L - XL - XXL

- Costuras planas.
- Neopreno de 2,8 mm.
- Cremallera dorsal YKK.
- Sello Glideskin en el cuello.
- Paneles de malla en pecho y espalda para reducir la sensación térmica.
- Rodillas reforzadas Powertex con refuerzo de impresión para mayor durabilidad.

- Neopreno de 2,8 mm con costuras planas.
- Neopreno superelástico en la parte superior del cuerpo y en los paneles de la 

entrepierna para mayor flexibilidad.
- Paneles de malla en pecho y espalda para evitar el enfriamiento por viento.
- Cremallera dorsal YKK.
- Sello Glideskin en el cuello.
- Asiento y rodillas reforzados con Powertex para mayor durabilidad.
- Diseño ergonómico para facilitar los movimientos.

NUEVO NUEVO
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TRAJES
TRAJES HÚMEDOS

Traje Kronos 5mm.

- Monopieza de neopreno de 5 mm.                                
- Material CR.                                                          
- Cremalleras en puños y tobillos con cierre plano.                                                                
- Rodilleras de goma.                                                   
- Cierre de cremallera con bloqueo de velcro y almohadilla de protección de 

la columna vertebral.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLA

Monopieza Kronos 5mm. WS-6038 S  -  M  -  L - XL 

Perfecto para su utilización en escuelas de buceo y como material 
de alquiler. Gracias a su excelente elaticidad, practicidad, ligereza y 
secado rápido. Además tiene gran resistencia a la presión y excelentes 
propiedades de aislamiento térmico y resistencia al agua de mar.

(Ver cuadro de tallas en pág. 18)

- Neopreno ultraduradero. Disponible en neopreno de 3 y de 5 mm.
- Súper elástico en la manga y en la parte inferior de la manga para mayor   

flexibilidad y movimiento.
- Construcción con puntadas ciegas y pegadas.
- Cremallera trasera YKK.
- Refuerzo de neopreno Rotex en el culote y las rodillas.
- Etiquetado de tallas fácil de leer en la manga.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Monopieza Centre hombre 3mm. 250511 S - M - L - XL

Monopieza Centre hombre 5mm. 250513 S - M - L - XL - XXL

Monopieza Centre 3 y 5mm.
Creado con el mercado de alquiler de deportes acuáticos en mente, el traje 
Centre está diseñado para satisfacer necesidades específicas: durabilidad, 
gran calidad y comodidad.

(Ver cuadro de tallas en pág. 18)

Precio en 
OFERTA

Precio en 
OFERTA
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TRAJES
TRAJES HÚMEDOS

Mono Interior de Spandex

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLA

Mono interior de Spandex. DS21-NE-AZ S - M - L
XL - XXL

- Monopieza fabricado en Spandex.
- Excelente protección contra el sol y las criaturas marinas.
- Muy elástico, cómodo y fácil de poner y quitar.
- Cuello alto para mayor protección.
- Trabillas en los talones y los pulgares de las manos que evitan que el dive skin se suba.
- Diseño unisex.

Fabricado con material de Spandex, el monopieza de cremallera frontal de IST es perfecto para 
cualquier disciplina acuática, ya sea como prenda interior para ayudar a guardar el calor corporal, 
como para utilizarlo en superficie como prenda única.

Monopieza Puriguard 1,5mm.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLA

Traje Puriguard IST monopieza 
hombre 1,5mm.

PG-WS815-H S - M - L - XL
XXL - 3XL

- Monopieza de 1,5mm. neopreno de alta calidad.
- Fabricado con tejido antibacteriano PURiGUARD.
- Material superelástico en las axilas y la parte inferior de la espalda.
- Doble costura ciega.
- Cremallera YKK nº 10 en la espalda
- Cremalleras YKK nº 5 en muñecas y tobillos.

Fabricado con neopreno de alta calidad y material superelástico en axilas y la zona lumbar para 
maximizar el rango de movimiento. Impresión especial en hombros y pecho para ofrecer mayor 
resistencia al desgaste.

(Ver cuadro de tallas en pág. 19)
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- Fabricado con neopreno muy flexible de 4mm., de poco peso y de alta   
densidad con protección exterior de Armoutex

- Manguitos y cuello de tejido suave que aporta calor
- Incluye capucha
- Cobertura de calor en el cuello que aporta un confort extra
- Dos grandes bolsillos laterales extensibles
- Cremallera muy resistente
- Refuerzos en rodillas, vulcanizadas
- Dos bolsillos laterales extensibles con cremallera bidireccional
- Incluye válvulas y latiguillo
- Botas thermic de 5mm
- Certificado CE EN 14425
- Bolsa de transporte incluida

TRAJES
TRAJES SECOS NEOPRENO

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLA

Traje seco comprimido Neo Quantum 
Air con botas, hombre 110185 L - XL

Traje seco comprimido Neo Quantum 
Air con botas, mujer 110205 L

El traje seco Neo Quantum Air está fabricado con el neopreno de grado de inmersión 
más ligero del mercado. El traje presenta una capucha Raptor de 5 mm. y botas con 
forro térmico con retenedor de aleta de serie.

Neo Quantum Air con botas
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TRAJES
TRAJES SECOS NEOPRENO
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DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLA

Traje Seamaster con botas 110188 SM - M -  L - XL 

- Nueva versión del traje que incluye un refuerzo interior en las costuras y las botas.
- Neopreno de 5mm.
- Cremallera trasera
- Cuello de neopreno con cobertura de calor en el cuello que aporta un confort extra.
- Refuerzos en rodillas y hombros
- Manguitos de neopreno
- Incluye válvulas y latiguillo
- Botas thermic de 5mm.
- Certificado CE EN 14425
- Bolsa de transporte incluida

Revisión del Seamaster original para ofrecer la mejor relación calidad-precio, están 
construidos a partir de un neopreno de 5 mm. con revestimiento de titanio y utilizando 
una construcción pegada y cosida con puntada ciega. Cuentan con la seguridad 
adicional que proporciona la cinta interna en las costuras y externa en las botas. 
También se ha mejorado el corte aumentando la comodidad.

Seamaster con botas
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- Cremalleras YKK® Aquaseal en cintura y de servicio.
- Capucha desmontable de alta visibilidad y cuello forrado de 

forro polar para tormentas.
- Cuello y puños de neoprenvo Glideskin con fundas ajustables.
- Gran bolsillo tipo canguro con anilla en D y lazo elástico, más

bolsillo lateral independiente con cremalleras anti salpicaduras.
- Bolsillo de fuelle en el muslo con bolsa para carta/mapa.
- Tiradores elásticos internos en el dobladillo de la chaqueta para

reducir el riesgo de enganches.
- Detalles reflectantes IMO.
- Durabilidad superior en rodillas y asiento con inserciones de

asiento de neopreno extraíbles.
- Puños ajustables en muñecas y tobillos.
- Calcetines de tela.
- Tirantes internos con hebillas giratorias y correa pectoral.
- Bolsa cambiador incluida.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR TALLA

PS440 2.0  con escarpines
+ Traje interior Polar 100202 / Interior Negro-Rojo S - M 

L - XL - XXL

Repleto de innovaciones y diseñado específicamente para deportes acuáticos, ofrece la 
máxima protección y una impermeabilidad excepcional.

El traje cuenta con un cuello anti salpicaduras con cremallera, bolsillo canguro y 
lateral en el torso y un bolsillo en cada muslo. Refuerzos duraderos en las rodillas y el 
asiento. Con acolchado de neopreno extraíble para el asiento e insignias reflectantes, 
es la elección definitiva para tus aventuras acuáticas.

El traje de protección interior de forro Polar es ligero y una excelente capa base, 
compatible con todos nuestros trajes secos. Perfecto tanto para uso en superficie 
como para inmersiones en aguas cálidas. Fabricado en termofibra, cuenta con 
cremallera frontal de doble acción y tiras de sujeción en los pulgares y en los pies.

PS440 2.0 con escarpines
+ Traje interior Polar

TRAJES
NÁUTICOS

NUEVO
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MAX B  2.0 con escarpines 
+ Traje interior Polar
MAX B 2.0 es el traje seco de referencia para el máximo rendimiento y
durabilidad. Con un cómodo sistema de entrada frontal, paneles de refuerzo
estratégicamente situados y un diseño articulado para facilitar los movimientos,
está hecho para la aventura.

El traje de protección interior de forro Polar es ligero y una excelente capa base, 
compatible con todos nuestros trajes secos. Perfecto tanto para uso en superficie 
como para inmersiones en aguas cálidas. Fabricado en termofibra, cuenta con 
cremallera frontal de doble acción y trabillas de sujeción en los pulgares y en los pies.

- Cremalleras frontales YKK® Aquaseal de entrada y de servicio.
- Cuello con forro polar.
- Sellos de neopreno Glideskin en cuello y puños.
- Bolsillo en el muslo con ventana para carta/mapa.
- Calcetines de tela.
- Refuerzos en asiento, espinillas y rodillas.
- Bolsillo para rodilleras en caso necesario.
- Detalles reflectantes.
- Tirantes internos con hebillas giratorias y correa pectoral.
- Bolsa cambiador incluida.

TRAJES
NÁUTICOS

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLA

Traje Náutico MAX B 2.0 con escarpines de nylon 
+ Traje interior Polar 100199 / Interior M - L - XL - XXL

(Ver cuadro de tallas en pág. 18)

NUEVO
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TRAJES NÁUTICOS
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Hypercurve 4 con escarpines

Disponible con cremallera de servicio bajo pedido.

- Tejido TX4 transpirable
- Posición trasera de la cremallera Hypercurve para un confort incomparable y 

facilidad de colocación
- Tirantes interiores
- Cuello y manguitos Glide Skin
- Cintura elástica
- Refuerzos en rodillas y en la parte trasera
- Escarpines de látex
- Colores negro y azul / negro y rojo

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLA

Traje Hypercurve con escarpines azul y negro 100170 M - 2XL

Traje Hypercurve con escarpines azul y negro 
con cremallera de servicio 100170-CS M - XL - 2XL

Traje Hypercurve con escarpines rojo y negro 100179-RB XL - 2XL

Traje Hypercurve con escarpines rojo y negro 
con cremallera de servicio 100179-CS-RB L - XL - 2XL

Ha logrado integrar la cremallera en la parte posterior proporcionando un ajuste superior y 
una facilidad de acceso a la misma excepcional. Evita la tensión en el tejido en los extremos 
de la cremallera y mejora la forma anatómica del traje y el confort general.

EZEEDON 2.0 F/E con escarpines

- Tejido TX-4 impermeable y transpirable.
- Cremallera frontal YKK® Aquaseal con cubierta de cremallera.
- Juntas de neopreno Glideskin en cuello y puños.
- Cintura trasera elástica.
- Tirantes internos.
- Rodillas y asiento reforzados con PU.
- Bolsillo con solapa y cierre de gancho y bucle.
- Calcetines de tela.
- Articulado para facilitar el movimiento.
- Colores: Navy/Granate.

El Ezeedon es un gran traje de iniciación en el que la movilidad y la comodidad son 
fundamentales. Es uno de los trajes más ligeros, articulado y fácil de poner. Este traje se 
adapta tanto a un kayak como a una moto de agua. Perfecto para todas sus necesidades de 
deportes acuáticos. 

Precio en 
OFERTA

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLA

Traje EZEEDON 2.0 F/E 

100186-0016  M

100186-0019 L

100186-0020 XL

100186-0021 XXL

(Ver cuadro de tallas en pág. 18)

Precio en 
OFERTA
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- Tejido TX-4 impermeable y transpirable.
- Nylon trilaminado transpirable con revestimiento microporoso.
- Masa : 228gm/mt.
- Cremallera trasera BDM® con solapa.
- Cuello de látex con cubrecuellos ajustable de neopreno.
- Puños de látex.
- Puños y tobillos ajustables.
- Cintura con ajuste frontal de velcro.
- Tirantes internos.
- Asiento, rodillas y codos reforzados con Cordura®.
- Cremallera de servicio BDM® con tapeta.
- Calcetines de tela.
- Articulado para facilitar los movimientos.
- Bolsa cambiador incluida.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLA

Traje Multisport 2.0 con escarpines 100197 M - L - XL

El Multisport se ha labrado un gran número de seguidores entre personas de una gran 
variedad de disciplinas acuáticas diferentes. Ahora, en su cuarta generación, este traje 
sigue siendo un traje seco de alto rendimiento, robusto y cómodo.

Multisport 2.0 con escarpines
Precio en 

OFERTA

TRAJES
NÁUTICOS
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Breathable Water
Operation Safety Suit (WOSS)
Traje seco de alto rendimiento diseñado para profesionales marítimos que operan en 
entornos dinámicos. Diseñado para ofrecer comodidad y durabilidad, el traje garantiza
protección durante un uso prolongado en condiciones exigentes.

Versátil y adaptable, satisface las necesidades de organizaciones de rescate, operaciones 
acuáticas comerciales y otras aplicaciones marítimas críticas.

Materiales:
Parte superior. Nailon transpirable trilaminado con revestimiento microporoso (225 g/m²)
Pantalón. Poliéster Clotex trilaminado con capa intermedia de caucho butílico (385 g/m²)

- Impermeables y duraderos, con parte superior transpirable.
- Sistema de cremallera frontal BDM®.
- Cinta reflectante.
- Tirantes internos.
- Cintura elástica.
- Rodillas y asiento reforzado de PU.
- Costuras reforzadas en los pantalones con costuras internas     

de cinta de goma.
- Bota de seguridad completa clasificada S5 según la norma 

EN ISO 20345:2011 de serie.
- Bolsillos planos de serie.
- Sellos Glideskin de serie.

TRAJES 
SECOS
SUPERFICIE

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLA

Breathable water Operation 
safety suit - Mens

120111

S - SM - M - MB - LM - L - LB 
XL - XXL - XXXL - MTM

Breathable water Operation 
safety suit - Womens

S - SM - M - LM - L
SR - LR - MTM

NUEVO

* Traje disponible sólo bajo pedido.

120111 STC boots / Botas rígidas
120140 Latex socks / Calcetines de látex
120156 Fabric socks / Calcetines de tela
120180 Women’s fit / Tallaje mujer

 CÓDIGO
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TRAJES
TRAJES INTERIORES

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Traje interior Thermal Thinsulate 100gr. 200113 XL - XXL

Traje interior Thermal Thinsulate 200gr. 200132 S - M - L - XL - XXL

- Fabricado con una capa ReeTec exterior y con el tejido Thinsulate interior.
- Cremallera frontal y tiras de sujeción en tobillos y pulgares.
- Calificación TOG 1: escala de medición de ‘grado general térmico’, unidad de medida

utilizada para calcular el aislamiento térmico de un producto.

El traje interior Thermal Thinsulate tiene lazos en el tobillo y el pulgar para evitar que las mangas y las 
piernas se suban dentro de su traje seco. Una excelente protección para uso en superficie o buceo.

Traje interior Thermal Thinsulate

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Interior monopieza Polar 200102 S - M - L - XL - XXL

- Tela de termofibra.
- Cremallera frontal de doble acción. 
- Tiras de sujeción.

Traje interior tipo Polar fabricado en tela de termofibra y con cremallera frontal de doble acción.

Traje interior Polar

Manga larga y Pantalones Narin Therma

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Camiseta manga larga Narin Therma 200210 S - M - L - XL - XXL

Pantalones largos Narin Therma 200211 S - M - L - XL - XXL

La gama Typhoon Narin Therma se ha diseñado pensando en el rendimiento. La eliminación de 
costuras aumenta la elasticidad y mejora el rendimiento, al tiempo que reduce las rozaduras. Estas 
versátiles prendas pueden llevarse como capa base, capa intermedia o ropa térmica. No pueden 
faltar en tu equipación, sea cual sea tu actividad.

- Costuras de control de contorno.
- Costuras planas para mayor confort.
- Aislamiento térmico en seco y en mojado.
- Trabillas para el pulgar.
- Tiras de sujeción para los pies.

Precio en 
OFERTA
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TALLAS HOMBRE

TRAJE KRONOS 1/S 2/M 3/L 4/XL 5/2XL 6/3XL

Perímetro tórax 94 99 104 109 114 119

Perímetro cintura 76 81 86 91 96 101

Perímetro Caderas 91 96 101 106 111 116

Largo cuello-entrepierna 67,5 70 72,5 75 77,5 80

Largo entrepierna-tobillo 68,5 71 73,5 76 78,5 81

TALLAS HOMBRE

CHAQUETA/CHALECO 1 2 3 4 5 6

Ancho espalda 36 39 41 43 46 48

Perímetro tórax 90 94 96 100 104 108

Perímetro cintura 77 82 84 86 88 94

Largo cuello-entrepierna 64 66 67 69 70 74

Largo brazo 52 54 56 57 58 59

Perímetro brazo 30 33 35 38 40 41

TALLAS TRAJES HÚMEDOS HOMBRE TYPHOON

NIÑO JUNIOR JOVEN XS S M MT L XL XXL

Altura (cm.) 127-137 137-147 147-157 157-165 165-170 170-178 175-180 178-185  185-191 188-193

Pecho (cm.) 64-71 71-76 76-84 84-89 89-97 97-104 101-107 104-112 112-119 119-127

Cintura (cm.) 56-61 61-66 66-69 69-71 71-79 79-86 81-89 86-94 94-102 102-109

TALLAS HOMBRE. TRAJES NÁUTICOS / TRAJES SECOS TRILAMINADOS Y NEOPRENO / TRAJES INTERIORES TYPHOON

XS S SM M MB LM L LB XL XXL XXXL

Altura (cm.) 163 168 173 178 178 183 188 188 193 198 203

Pecho (cm.) 86 91 96 102 117 107 112 122 117 122 137

Cintura (cm.) 84 91 94 99 114 104 109 119 114 119 137

Cadera (cm.) 89 94 99 104 120 109 115 125 120 125 139

TALLAS MUJER TRAJES NÁUTICOS / TRAJES SECOS TRILAMINADOS  / TRAJES INTERIORES TYPHOON

S SM SR M LM LR L

Altura (cm.) 157 163 163 168 173 173 178

Pecho (cm.) 86 91 107 96 102 117 107

Cintura (cm.) 83,5 90 104 94 99 114 104

Cadera (cm.) 101 104 119 107 109 124 112

TALLAS MUJER TRAJES  SECOS NEOPRENO TYPHOON

S SM SR M LM L LR

Altura (cm.) 160 164 164 170 176 180 185

Pecho (cm.) 86 91 94 97 99 104 117

Cintura (cm.) 75 79 83 85 87 91 95

Cadera (cm.) 91,4 96,5 101 101 104 107 112

TALLAS BOTAS TYPHOON

XXXS XXS XS M L XL XXL XXXL

36 37-38 39-40 42 43 44-45 46-47 48-49

TALLAS CAPUCHAS

S M L XL

Frente (cm.) 51-56 53-58 56-61 58-64

Cuello (cm.) 37-40 38-41 39-42 40-43 

TALLAS CHALECO SOLVA 50N

XS/S M/L XL/XXL

Pecho (cm.) 71-91 91-111 111-127

Peso (kg.) 30-50 50-70  70+  

Flotabilidad (N) 45N 60N 70N

TALLAS CHALECO AMROK 50N

XS/S M/L XL/XXL

Pecho (cm.) 71-91 91-111 111-127

Peso (kg.) 30-50 50-70  70+  

Flotabilidad (N) 40N 45N 50N

TALLAS GUANTES

XS S M L XL

17.5-19 19-20.5 20.5-22 22-23.5 23.5-25

Tamaño de la palma. Circunferencia en cm.
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TALLAS DE NIÑO / EDAD
CHILDREN’S SIZING / AGE

ALTURA / HEIGHT
(FT/INCH)       (CM)

PESO / WEIGHT 
(LBS)         (KG)

PECHO / CHEST
(INCH)      (CM)

SMALL (6) 3'6-4'         107-122 45-60         21-27 25-29         63-73

MEDIUM (8) 3'9"-4'3"     114-129 50-65         22-30 26-30         66-76

LARGE (10) 4'2"-4'8"     127-142 55-75         25-34 28-32         71-81

XL (12) 4'7"-5'1"     139-154 65-90         30-41 29-33         73-83

TALLAS DE NIÑO. TRAJES HÚMEDOS 3MM VENTURE, SPIRIT

TALLAS
SIZES

ALTURA  / HEIGHT
(FT/INCH)         (CM)

PESO / WEIGHT 
(LBS)                (KG)

PECHO / CHEST
(INCH)          (CM)

CINTURA / WAIST
(INCH)          (CM)

CADERAS / HIPS
(INCH)          (CM)

ENTREPIERNA / INSEAM
(INCH)         (CM)

SMALL 5'5"-5'8"      165-172 135-160            61-73 34-38             86-96 28-32             71-81 34-38            86-96 26-29            66-73

MEDIUM 5'7"-5'10"    170-177 150-175            68-80 36-40          91-101 30-34             76-86 36-40          91-101 27-30            68-76

ML 5'9"-6'          176-182 165-190            75-86 38-42          96-106 32-36             81-91 38-42          96-106 28-31            71-79

LARGE 5'11"-6'2"    180-187 190-215            86-98 40-44        101-111 34-38             86-96 40-44        101-111 29-32            73-81

XL 6'1"-6'4"      185-193 205-230         93-105 42-46        106-117 36-40           91-101 42-46        106-117 30-33            76-84

XXL 6'3"-6'6"      190-198 220-250       100-114 44-48        111-122 38-42           96-106 44-48        111-122 31-34            79-86

XXXL 6'5"-6'8"      195-203 240-270       109-122 46-50        117-127 40-44        101-111 46-50        117-127 32-35            81-89

TALLAS DE HOMBRE TRAJES HÚMEDOS / MEN’S SIZES WET SUITS

TALLAS / SIZES
TAMAÑO DE CABEZA 

HEAD SIZE
(INCH)      (CM)

TALLA DE 
SOMBRERO

HAT SIZE

SMALL 19-21         48-53 6 - 65/8

MEDIUM 20-22         51-56 63/8  - 7

LARGE 22-24         56-61 7 - 75/8

XL 23-25         58-63 73/8-8

CAPUCHAS 3MM Y 5 MM

El tamaño de la cabeza se mide como la circunferencia a la altura de las cejas. 
Head size is measured as circumference at point level with eyebrows.

TALLAS MUJER IST

5 7 9 11 13

51-55 56-60 61-65 66-70 71-75

155-160 161-165 166-170 171-175 176-180

85 88 91 96 100

61 64 66 71 76

89 94 99 105 110

TALLAS HOMBRE IST

S M L XL XXL

Peso (kg.) 61-73 74-86 87-97 98-106 107-115

Altura (cm.) 160-165 166-170 171-180 181-185 186-190

Pecho (cm.) 91-95 96-101 102-109 110-114 115-119

Cintura (cm.) 73-78 79-83 84-93 94-99 100-105

Cadera (cm.) 89-94 95-100 101-109 110-114 115-120

TALLAS CHALECO DE LASTRE IST

TALLA S M L XL XXL

Longitud 
Espalda A 39.0 40.0 41.0 42.0 43.0

Ancho 
cintura B 38.5 40.5 42.5 44.5 46.5

Ancho 
Pecho C 24.5 25.5 26.5 27.5 28.5

TALLAS TRAJES NIÑO PURIGUARD IST

TALLA XXS XS S M L XL

Altura 99 109 119 129 139 152

Pecho 59 64 70,5 74,5 78,5 82

Cintura 42 48 53 56 59 62

TALLAS TRAJE INTERIOR HOMBRE IST

S M L XL XXL

Peso (kg.) 61-73 74-86 87-97 98-106 107-115

Altura (cm.) 160-165 166-170 171-180 181-185 186-190

Pecho (cm.) 91-95 96-101 102-109 110-114 115-119

Cintura (cm.) 73-78 79-83 84-93 94-99 100-105

Cadera (cm.) 89-94 95-100 101-109 110-114 115-120

TALLAS CAPUCHAS IST

TALLA S M L XL XXL

Circunferencia 
cabeza (A) 53-58 59-64 66-71 72-77 78-82

Circunferencia 
cuello (B) 35-40 43-48 45-54 47-60 47-57

A

B

A

C

B
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DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Chaleco Amrok Negro/Grafito/Rojo 410211 XS/S - M/L - XL/XXL

Chaleco Amrok Negro/Grafito 410212 XS/S - XL/XXL

- Diseño ergonómico para facilitar la flexibilidad y el movimiento.
- Espuma EPE en pecho y espalda.
- Correa de entrepierna con puntos de fijación de anillo en D.
- Correas de cintura y hombro totalmente ajustables.
- Cierre frontal de liberación rápida.
- Paneles laterales elásticos.
- Entrada frontal con cremallera YKK®.
- Peso ligero y tela duradera.
- Correa de entrepierna incluida.
- Aprobación BS EN ISO 12402.
- Aprobado por la CE.

Amrok 50N
El chaleco Amrok 50N es ideal para los usuarios recreativos que quieren una ayuda 
de flotabilidad simple, pero cómoda y efectiva. Correas ajustables en los hombros y 
los lados. Apertura de cremallera frontal, bolsillo de pecho y fijación de la correa de 
entrepierna. Silbato de emergencia incluido en bolsillo interior.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Chaleco Solva 50N 410115 M/L - XL/XXL

Solva 50N F/E Sky
Una ayuda a la flotabilidad de 50N, con un sistema de cierre frontal de cuatro hebillas. Incluye 
una anilla en D para conectarlo a una cuerda de emergencia. Popular entre los esquiadores y 
los usuarios de embarcaciones acuáticas y ofrece un ajuste unisex.

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO TALLAS

Casco Watersports Rojo 225663-0016
225663-0020

S/M
L/XL

Casco Watersports
La seguridad es primordial a la hora de practicar tu deporte favorito, por lo que este casco 
ligero y duradero no puede faltar en tu equipo. La carcasa de alto impacto está totalmente 
ventilada para mayor comodidad y viene con un forro de espuma eva.

Talla S/M: 52-57 cm - L/XL: 58-62 cm.

TRAJES
COMPLEMENTOS

Precio en 

OFERTA

Precio en 

OFERTA
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ACCESORIOS
COMPLEMENTOS DE TRAJES

Cinturón bolsillos laterales

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Cinturón de bolsillos laterales negro ACC-86 S/M - L/XL - XXL

Fabricado en neopreno de 3mm., sistema de anillas D con cierres de velcro y cremalleras

Fabricada en neopreno de 3 mm.
Ofrece espacio de almacenamiento adicional para llevar equipo adicional.
Anillos en D que sirven como punto de sujeción.
Cierre de velcro ajustable.
Cremalleras inoxidables YKK N.º 10.

Bolsillo de muslo ajustable
Fabricado en nylon 1680D recubierto de PU resistente al desgaste. 
Correas de sujeción de muslo elásticas, con hebillas de liberación rápida.
Anilla interior en D para asegurar los accesorios mediante cabo o mosquetón.
Cremallera inoxidables YKK N.º 10.
Dimensiones 25 cm x 15 cm x 6 cm.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Bolsillo de muslo ajustable TSP-2 Negro

Pantalones cortos de neopreno de 3 mm. con generosos bolsillos en los muslos, fabricados en nailon 
1680D para evitar la distorsión. Bolsillos expandibles con cierre de velcro ajustable. Incluye anillas en 
D en el interior de los bolsillos como puntos de sujeción adicionales.

- Ojales en la parte superior de los bolsillos para fijar fácilmente los artículos de mano.
- Bolsillo derecho con almacenamiento de dos capas.
- Orificio de drenaje en la parte inferior de los bolsillos para ayudar a expulsar el agua 

más rápidamente.
- Cómoda cintura con banda elástica y cierre de zafado rápido y correa de nylon para 

mantener la prenda en posición.

Bermudas con bolsillos laterales

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Bermudas con 2 bolsillos laterales

RW11A-S S

RW11A-M M

RW11A-L L

RW11A-XL XL

RW11A-XXL XXL

Si necesitas más espacio para transportar tu equipo, te ofrecemos 
tres opciones ideales para organizar tus accesorios y evitar 
llevarlos colgando del arnés. Estas soluciones te permiten 
optimizar el almacenamiento, manteniendo todo en orden y 
reduciendo el riesgo de engancharte con mosquetones, cabos y 
otros elementos.
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De corte anatómico para minimizar la entrada de agua, con costuras ciegas para mayor comodidad, 
esta capucha superelástica de 3 mm ayuda a regular la temperatura corporal. Fabricada con puntadas 
ciegas y encoladas, y  junta interior Glideskin.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Capucha Raptor 3mm. 225203 S - L - XL

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Capucha Puriguard 3 mm PG-HDN0130 S - M - L - XL

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Capucha máscara Pro Ear Puriguard 5 mm PG-HD6 S - M - L - XL

Capucha Raptor Capucha Puriguard 3 mm

Capucha máscara Pro Ear Puriguard 5 mm 

Neopreno de 3mm fabricado con tejido Puriguard antibacteriano, cosido con costura ciega y triple 
encolado. Panel superior de doble capa con ventilación. Faldón extendido para un sellado óptimo, 
puede meterse bajo el cuello del traje para mantener el calor, mientras el sellado facial de piel lisa 
restringe el movimiento del agua.

Fabricado con tejido antibacteriano PURiGUARD, esta capucha de IST está especialmente diseñada 
para usar con su máscara Pro Ear. Está compuesta de dos capas de neopreno suave, 5 mm en 
total. Los paneles frontales elásticos especiales permiten un ajuste fácil, mientras el sello facial de 
smoothskin suave que restringe el movimiento del agua.

Capucha Pinnacle 3 y 5 mm.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Capucha Pinnacle 3 mm HD19UBK S - M  
L - XL 

Capucha Pinnacle 5 mm HD11UBK S -  M
L - XL 

Sistema de ventilación no directa. Doble encolado y cosido ciego. 
Sello facial recortable. Babero de smoothskin para un sellado ceñido.

1.

3.

2.

4.
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GUANTES
ARTÍCULOS DE PROTECCIÓN

Guantes S-300 1,50mm.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Guantes S-300 1,50mm. GUT-300 S - M - L - XL

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Guantes Ventnor 2mm. 310172 XS/S - M/L
 XL/XXL

Guantes con protección extra en la punta de los dedos y en 
la palma de la mano.

Guantes Kevlar 3mm.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Guantes Kevlar 3mm. GUT-333 S - M - L - XL - XXL

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Guantes Kevlar 5mm. S-680 M - L - XL 

Guantes de amara con protección extra en la punta de los 
dedos y en la palma de la mano.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Guantes Kilve 3mm. 310102 S - M - L - XL

KILVE 3mm.
Neopreno de titanio de doble cara para aportar mayor calor. 
Palma de la mano reforzada con PU extra duradero. Correa de 
muñeca elástica con velcro para mejor ajuste.

Guantes Semiseco Kevlar 5 mm.
Tejido de doble capa que mejora el sellado y restringe el movimiento 
del agua dentro de los guantes. Reforzado con Kevlar en la palma y 
los dedos para una protección completa. Cierre de velcro.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Guantes Reef Negro GL-04-BKB L - XL - XXL

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Guantes Reef Azul GL-04-GB XS - S - M - L - XL

Guantes Reef 2mm.
Guantes con refuerzo amara en la palma, el pulgar y el índice pueden abrirse para hacer más fácil la toma de fotos, oberturas especiales en 
nudillos para mejorar el movimiento.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Guantes S900 2mm. S900 XS - S - M - L - XL 

Guantes S900 2mm.
Guantes de 2 mm con palma de AMARA.
Refuerzos adicionales en las puntas de los dedos y la palma.
Neopreno suave para aumentar la destreza de los dedos.

Guante de neopreno de 3mm con sistema de cierre elástico 
con velcro en la muñeca para un mejor ajuste. Acabado 
antideslizante en las palmas de las manos para mejor agarre. 

Guantes S-700 3mm.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Guantes S-700 3mm. GUT-30 XS - S - M - L - XL

Guantes polivalentes para todo el año, fabricados en 
neopreno elástico de primera calidad, con refuerzo 3D en la 
palma para mayor agarre y durabilidad.

Guantes VENTNOR 2mm.

Precio en 
OFERTA

Precio en 
OFERTA
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Botas S65 de 5mm. 
con cremallera S65TNM 3XS (34/35) - 2XS (36) - XS (37/38) - S (39)

M (40/41) - ML (42) - L (43/44) - XL (45 ) - 2XL (46/47)

Botas B-300 5mm. con cremallera

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Botas B-300 de 5mm. 
con cremallera BOT-50 5 (36) - 6 (37/38) - 7 (39) - 8 (40/41)

9 (42) - 10 (43/44) - 11 (45) - 12 (46)

Escarpines biforrados con 
refuerzo antideslizante

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Escarpines de 3mm. negros  
biforrados con suela EST-03 3XS a XL 

(33 a 44)

Escarpines de 5mm. negros  
biforrados con suela EST-05 3XS a XL

(32 a 45)

La bota Explorer de Pinnacle se puede usar con cualquier marca o modelo de traje seco con calcetines 
de neopreno o látex, por lo que sirve igualmente para trajes secos de buceo  como para náuticos.

Bota de buceo de caña alta de neopreno de 5mm, con cremallera lateral y cierre de velcro® para 
un mejor ajuste. Perfecta para todas las actividades acuáticas.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Botas Explorer 3mm. BT26UBK 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Botas B500 5mm. B500 8 (41) - 9 (42) - 10 (43) - 11 (44) - 12 (45) - 13 (46)

- Neopreno de 3 mm.
- Fabricada con un exterior de lona de alta resistencia.
- El taco en el talón ayuda a mantener la correa de la aleta en su sitio.
- Suelas resistentes para las superficies más duras, pero lo suficientemente estrechas para 

adaptarse a casi cualquier abertura de aleta.
- Lengüeta en la parte trasera para facilitar su colocación.

- 100% Neopreno SBR.
- Doble laminado de nylon.
- Costuras pegadas y cosidas con costuras ciegas.
- Talón y puntera reforzados.
- Suela de alta adherencia en frío.
- Empeine vulcanizado.

Botas S65 5mm. con cremallera 

Botas Explorer 3mm. Botas B500 5mm. con cremallera

Botas de titanio NYLON II de 5 mm con suela de goma de gran agarre. Refuerzos en el talón y en la 
punta para mayor durabilidad. Cremallera YKK nº10 y freno en el talón.

Botas de neopreno de 5 mm con suela de goma blanda de gran flexibilidad. Refuerzos de goma en 
la punta y en el talón y cremallera lateral para un buen ajuste. Freno en talón para asegurar la aleta.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Escarpines TNM 3mm con 
suela antideslizante SK-2/TNM XS - S - M

L - XL - XXL

Escarpines Tecnomar SK-2
Calcetines de neopreno de 3 mm con puntos antideslizantes en 
las suelas. Doble encolado y cosido ciego.

BOTAS Y ESCARPINES
ARTÍCULOS DE PROTECCIÓN

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Botas cortas anti-slip, 
Hidro Grip S-38/A XS - S - M - ML

L - XL - XXL

Bota baja antideslizante
Botas de caña baja de 3 mm. con suela Hydro Grip + Suela vulcanizada. 
Costura pegada y cosida ciega para minimizar el flujo de agua.

NUEVO

ARTÍCULOS DE PROTECCIÓN
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Guante de látex autosellante con elástico en la muñeca.

Juego de válvulas

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Juego de válvulas de pecho, brazo y herramientas 12410

Tapón para válvulas 60340

Válvula SI-TECH Liro

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Válvula de pecho giratória inflado LIRO 25414

Válvulas SI-TECH

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Latiguillo para traje seco ACTS-23

Válvula de pecho giratoria para inflado SHELL ACTS-21

Válvula de brazo ARGO ACTS-22

Junta de goma para válvulas ACTS-24

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Herramienta cambio de válvulas SI TECH 60165

Herramientas desmontaje de válvulas (unidad) 18222

Herramienta multiusos
La herramienta Combi simplifica la manipulación de los componentes 
fabricados por SI TECH. Apriete y desmontaje de válvulas de trajes 
secos y válvulas de descarga. Fijación y desmontaje de cuellos y puños 
de sellado.

Vávula de inflado de pecho de perfil bajo y menor peso. Nuevo botón 
pulsador más grande y gran reborde guía. Acabado mate y nueva 
tapa protectora. Arandela antifijación. Gito 360º.

Guantes Quick (dry system) 
con guantes interiores

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Guantes Quick (Dry system)
incluye guantes interior

60370
60380
60390

M
L

XL

Guantes de látex

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Guantes de látex 60363 S - M - L - XL

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Guantes Si Tech 61113
61114

L
XL

Guantes Si Tech

Válvulas APEKS

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Válvula de brazo 760002/12

Válvula de pecho 760001/1

Válvula de muñeca 760002/1

Junta de goma válvulas, unidad 760003/2

Tubo cola de neopreno

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Tubo cola de neopreno 30 ml. NC-1/NE

NUEVO

NUEVO
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Accesorios de látexManguitos colores Elastoseal, PAR

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Cuello de látex para traje seco 740001 S - M - L/XL

Manguitos de látex tipo botella (par) 740307 XS - S - M - L - XL

Manguitos cónicos Tecnomar (par)

ST0007 S

ST0006 M

ST1006 L

ST1106 XL

Accesorios para cuello Siflex

- Material TPE.
- Estrías guía para facilitar el recorte
- Mejor elasticidad que el látex
- 100% resistente a los rayos UV y al ozono

- Revestimiento interior deslizante
- Talla única: Estándar
- Cinco colores: 
   Azul, Naranja, Oliva, Gris y Rosa

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Manguitos ELASTOSEAL color, PAR

61710-AZ AZUL

61710-NA NARANJA

61710-OLIVA OLIVA

61710-GRIS GRIS

61710-ROSA ROSA

Manguitos Siflex

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Kit de manguitos Siflex con anillos 60918

Manguito Siflex (unidad) 61026
61025

10 a 15cm.
13 a 17cm.

Aro regulable manguito (unidad) 60420

Kit de aros para guantes y 
manguitos Antares

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Kit de aros para guantes secos Antares II 
(no incluye guantes)

60620

Kit de aros para guantes y 
manguitos

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Kit de aros para guantes y manguitos 
(no incluye guantes)

60600

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Guantes interiores KLEVEN
para dry system, color negro 60392 M - L - XL

Guantes interiores FLEECE 
color negro 60399 ÚNICA

Guantes interiores

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Cuello Siflex 
(22 a 30cm.)

Cuello Siflex 
(28 a 37cm.)

61631

61630

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Kit de cuello intercambiable (cuello + 
aros + herramientas) Neck Tite

Aro de cuello intercambiable

Herramienta de cuello intercambiable

Junta de cuello intercambiable

60178-S
60178-Estándar

60176

60160

60172

NUEVO
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Anillas Virgo

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Kit anillas VIRGO (solo anillas) 60550

Kit anillas VIRGO + manguitos 60552

Aros PU 60251

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Set de aros flex SLAGGO 60720
60722

60720-S

Estándar
Mediana
Pequeña

Aros Flex Slaggo

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Kit cuello intercambiable ORUST
 (aros,clips,herramienta)

60185

Kit Cuello ORUST

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Cremallera M/Duty Negro 
para traje seco 720001 85 - 90

95 - 100cm.

Cremallera servicio M/Duty 
Negro para traje seco 720001-024 24cm

Cremallera Superseal para 
traje semiseco ACTS-25 90cm.

Cremallera Aquaseal para 
traje seco 720022-0085 85cm.

CremallerasPlancha Supratex Nylon/Cell

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO TAMAÑO

Plancha 3 mm 
Supratex Negro Nylon Negro SH-011 225x128 cm

Plancha 5 mm  
Supratex Cell Negro SH-035 222x130 cm

Cremalleras con/sin separador

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TAMAÑO (CM)

Cremallera CON
separador CR/C 40 - 45 - 46 - 50

58 - 60 - 63 - 65

Cremallera SIN
separado CR/S 35 - 40 - 45 

58 - 60 - 65 

Junta tórica guantes secos

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Junta tórica de nitrilo negro para el 
sistema de guantes secos Quick Glove.
(60230)

80185

Cierres

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Juego de cierre traje completo con 
tornillos

ACCT-29

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Cremallera Master Seal, 
para servicio. ACTS-25-23 23cm.

Cremallera de servicio
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DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLA

Botas para trajes 
secos de neopreno

730012 39 - 40/41
42 - 43/44

47/48

Escarpines de látex

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Escarpines de látex 740600 S - M - L

Par escarpines de látex 
Tecnomar

ST0014 S

ST0015 M

ST0016 L

ST1016 XL

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Botas para trajes 
secos trilaminados

730009 37/38
39 - 40/41
42 - 43/44

45/46

Escarpines de neopreno 
para traje seco

Rodilleras de Kevlar Latiguillo para traje seco

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Rodilleras de Kevlar para 
traje seco

ACTS-01 Única

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Latiguillo goma para traje 
seco LP DSV L900

C297 90cm.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Escarpines de neopreno 
para traje seco 300221 M - L - XL

Botas para traje seco

Botas para traje seco 
trilaminado

Cinta de goma negra 
para sellado

DESCRIPCIÓN CÓDIGO OTROS

Cinta de goma para sellado 
negra (metro)

780025
780040

25mm.
40mm.

Cola neopreno negro Cola para traje seco

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Bote de cola negra para neopreno negro 
400gr.

CTTTN400

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Bote de cola transparente para traje 
seco 400gr.

CTPS500

NUEVO

Par de rodilleras de Kevlar para traje seco.
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DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLA

Chaqueta cortavientos impermeable 
con capucha Renyle 430361 S - M - L - XL - XXL

El Renvyle Hooded Spray Top es la más reciente oferta de Typhoon en materia de 
impermeables. Desarrollada para mantener al usuario seco y cómodo mientras está 
a flote, sin restringir sus movimientos. Con un tejido de 2 capas, esta chaqueta está 
diseñada para ofrecerte una prenda impermeable, resistente al viento, transpirable y 
ergonómica.

- Grado de impermeabilidad 5k/ transpirabilidad 3k.
- Costuras selladas.
- Cuello forrado de lana.
- Capucha plegable con cordón de ajuste.
- Cintura de neopreno con doble ajuste lateral.
- Cierres de PU en los puños con ajuste.
- Gran bolsillo frontal.

Chaqueta cortavientos impermeable 
con capucha Renvyle

Precio en 
OFERTA

CHAQUETAS 
COMPLEMENTOS DE TRAJES
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- Material exterior de nylon recubierto de PU
- Cuello de neopreno con ajuste de velcro que facilita la apertura para la ventilación.
- Los puños de neopreno se ajustan para evitar la entrada de agua.
- Cintura elástica
- Lazo interno reforzado para colgar

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLA

Chaqueta cortavientos Gansey 430540 M - L - XL - XXL

Chaqueta-cortavientos Gansey Chaqueta-cortavientos Swift 
con chaleco interior de 2mm.El Gansey es un impermeable y cortavientos de uso múltiple. Con cuello de neopreno y cierre 

de velcro fácilmente ajustable. Puños de neopreno para evitar el agua y una cintura elástica 
para un ajuste más personalizado. Una opción adecuada para cualquier entusiasta de los 
deportes acuáticos.

Chaqueta cortavientos ligera con chaleco de neopreno acoplable 
ideal para aportar calor extra y para proteger en condiciones 
adversas.

- Chaqueta 2 en 1 de gran adaptabilidad y usos.
- Confeccionada con un tejido repelente al agua súper ligero que se puede usar 

individualmente o con el chaleco adjunto.
- Capucha incorporada.
- Tecnología waterproof.
- Bolsillo en la manga izquierda.
- Chaleco interior de neopreno de 2mm. acoplado con una cremallera, cuenta 

con cremallera frontal.
- El chaleco está confeccionado con un material de gran calidad y elasticidad   

en la cintura.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLA

Chaqueta SWIFT con chaleco interior 
de 2mm.

CV-01 L -  XL - XXL

TALLAS M L XL XXL

Talla 50 52 54 56

Altura (cm.) 183 186 188 191

Pecho (cm.) 107 110 117 122

Cintura (cm.) 88 94 99 102

Precio en 
OFERTA

Precio en 
OFERTA

CHAQUETAS
COMPLEMENTOS DE TRAJES
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Chalecos de calor de 3 y 5 mm, con patrón anatómico. Disponibles en dististos acabados y grosores. Perfectos para usar bajo el 
traje de neopreno y aportar un extra de protección térmica en aguas frías, o para usar sólo en aguas cálidas.

Chalecos de calor

PESCA
CHALECOS

Supratex Cell de 5mm.

- Exterior Supratex color negro e interior Cell.
- Patrón anatómico.

Nylon biforrado de 3 mm.

- Exterior Supratex color negro e interior Nylon biforrado.
- Patrón anatómico.

Chaleco interior Supratex 5 mmChaleco interior Nylon 3mm

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLA

Chaleco interior 
Supratex NYLON

de 3 mm.

HATB16-2 2

HATB16-3 3

HATB16-4 4

HATB16-5 5

HATB16-6 6

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLA

Chaleco Interior
Supratex Cell 

de 5mm

HATB14-3 3

HATB14-4 4

HATB14-5 5

HATB14-6 6

(Ver cuadro de tallas en pág. 18)
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DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Chaleco apnea con 8 bolsillos para lastre color negro VSA-0240 M - L - XL

Chaleco apnea con 8 bolsillos para lastre camo VSA0240-10BY M - L - XL

Bolsa de plomos para chaleco de lastre SUBG16 1Kg.

Cinturón de gomaChaleco Apnea / Camo

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Cuchillo Estilete K21 K21NE Negro

Cuchillo estilete

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Cinturón de goma con hebilla inoxidable WB-04A Verde - Negro - Blanco - Rojo - Azul

Cinturón de goma con hebilla inox. marsellesa WB-05A Verde - Negro - Blanco - Rojo - Azul

Diseñado para la pesca submarina. Hoja de punta de aguja de acero Inoxidable 420. Longitud 11 cm. 
con borde liso. Sección dentada y muesca de corte. Punta afilada para despachar rápidamente los peces 
arponeados. Mango contorneado con protector de pulgar. Funda con lengüeta de liberación rápida y 
correas de cuchillo de goma incluidos.

Cuchillo de pesca de punta afilada, con doble filo, liso y de sierra, para utilizar a conveniencia. El 
cromado negro de su hoja de acero 420SS de 11cm de longuitud, ayuda prevenir la oxidación. Mango 
contorneado y funda rígida de liberación rápida. Incluye correas de goma ajustables con hebillas.

- Chaleco de neopreno de alta calidad de 4mm.
- 8 bolsillos de peso, con capacidad de 2kg. de lastre cada uno
- Cinchas en hombros
- Cincha en cintura para facilitar el ajuste
- Diseño negro / Camo

(Ver cuadro de tallas en pág. 19)
(Ver más cinturones en pág. 91)

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Cuchillo pesca SK001-B Negro

Cuchillo pesca NUEVO



33www.tecnomar.es / 96 152 21 12 / info@tecnomar.es

PESCA
MÁSCARAS Y RESPIRADORES

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Pack pesca Camo Gray (máscara + tubo + bolsa) Negro/Gris CAMOGRAY

Máscara Camo Gray , con caja PVC Gris MC24KT3021

Tubo flexible Negro SC760022

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Pack pesca Camo Blue (máscara + tubo + bolsa) Azul CAMOBLUE

Máscara Camo Blue , con caja PVC Azul MC24KT3031

Tubo flexible Azul oscuro SC762832

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Pack pesca Camo Green (máscara + tubo + bolsa) Verde CAMOGREEN

Máscara Camo Green , con caja PVC Verde MC24KT3051

Tubo flexible Verde oscuro SC763292

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Pack pesca Camo Black (máscara + tubo + bolsa) Negro CAMOBLACK

Máscara Camo Black , con caja PVC Negro MC240022

Tubo flexible Negro SC760022

Pack Pesca CAMO  Máscara + tubo + bolsa
Por su tamaño la minimáscara Camo tiene un volumen muy bajo. Marco rígido de doble cristal y faldón de silicona mimetizada de fácil ecualización. Hebillas de ajuste suave. Disponible en varios colores.

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Máscara Contour silicona negra Negro MJ28/NE

Máscara Contour 

Máscara para apnea y pesca submarina ultraflexible de diseño minimalista. Con volumen ultra 
bajo, faldón de silicona negra y ajuste rápido y fácil de las hebillas. Gracias a su flexibilidad es 
perfecta también como máscara de repuesto, ya que cabe plegada en el bolsillo del traje o del 
chaleco. Caja rígida de PVC para almacenaje y transporte incluida. 
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DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Máscara de silicona 
Panorama

MH26/NE
MH26/BL
MH26/AZ

Negro
Blanco

Azul

Máscara Silicona Panorama
Máscara de lente única sin marco con gran campo de visión y bajo volumen. 
Cómodo ajuste gracias a su doble faldón y correa de silicona blanda. Hebillas 
de conexión directa. Caja de PVC para almacenaje y transporte incluida.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Máscara Sonic de silicona negra
Máscara Sonic de silicona blanca

MP210-NE
MP210-BL

Negro
Blanco

Máscara Sonic

Máscara sin marco de volumen extremadamente bajo. Fabricada con silicona líquida hipoalergénica. 
Diseño perfecto para buceo y apnea. Hebillas basculantes de fácil ajuste. Líneas estriadas en la nariz 
para facilitar el pinzado al compensar. Incluye caja de PVC para almacenaje y transporte.

Incluye caja de PVC para almacenaje y transporte.

MÁSCARAS
Y ACCESORIOS
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DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Máscara Drago
M-30/BS-PR
M-30/BS-GN
M-30/BS-CH

Morado
Verde
Negro

Máscara Drago
Las hebillas de la máscara están unidas directamente al faldón, lo que hace que DRAGO sea 
extremadamente cómoda de llevar. De diseño minimalista, con su marco rígido garantiza la 
durabilidad y es muy adecuada para el uso de alquiler. Utiliza la última tecnología de pintura y 
galvanoplastia en esta máscara clásica para darle una nueva vida. Con aspecto metalizado y lentes 
tintadas para realzar los colores bajo el agua. Caja de PVC para almacenaje y transporte incluida.

Máscara de silicona monolente, de poco volumen sin marco y excelente 
visión inferior. Hebillas de ajuste suave. Incluye caja de PVC para almacenaje 
y transporte.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Máscara Eclipse, silicona colores, 
con caja PVC

ME60-0022
ME60-0081
ME60-0101
ME60-8631

Negro
Turquesa
Amarilla

Azul

Máscara Eclipse

Máscara Tortuga
Máscara de lente única equipada con vidrio templado y faldón de silicona. Diferentes opciones de color en esta máscara de marco de acero inoxidable. Ideal para fotografía submarina.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Máscara Tortuga Silicona MTSB-11 Transparente

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Máscara Tortuga Silicona Negra M27BS Negro

Precio en 
OFERTA

visión inferior. Hebillas de ajuste suave. Incluye caja de PVC para almacenaje 
y transporte.
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Máscara Venus
La máscara Venus tiene un diseño práctico y robusto. Su doble cristal templado proporciona un gran 
campo de visión, mientras su marco rígido le otorga mayor resistencia a los golpes. El fáldón de 
silicona negra es muy cómodo y proporciona un ajuste perfecto. Hebillas pivotantes de ajuste rápido 
para la correa de la máscara. Acabado del marco exterior color negro o titanio. Incluye caja rígida de 
PVC para su transporte y almacenaje.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Máscara Venus con caja
MA680022 Negro

MA688472 Titanio

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Máscara Pi MP-110-BS
MP-110-WH

Negro
Blanco

Máscara Pi
Máscara sin marco fabricada con silicona hipoalergénica. Cuenta con hebillas de ajuste suave y es 
adaptable a un amplio rango facial. Incluye caja de PVC para almacenaje y transporte.

Máscara Active
Máscara de lente única con cuerpo y tira de cómoda silicona negra. Su marco rígido le aporta robustez 
y un amplio campo de visión. Cuenta también con hebillas pivotantes de ajuste rápido. Incluye caja de 
transporte y almacenaje de PVC.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Máscara Active, sil.negra, con caja PVC MA66/NE Negro

Precio en 
OFERTA

Máscara Ocean
Máscara de doble lente de bajo volumen. Su marco grueso, acabado en negro y amarillo, la hace 
muy robusta y resistente, apta incluso para principiantes que buscan un buen rendimiento a un precio 
económico. Faldón y tira de silicona negra. Incluye caja de transporte y almacenaje de PVC.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Máscara Ocean, sil.negra, con caja PVC ME11/NE/AM Amarillo
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DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Máscara Ducato silicona MTSN-13 Negro

Máscara Ducato goma M37R Negro

Tira de máscara MS14-BS Negro

Máscara Apnea
Perfecta para la apnea y la pesca submarina, esta máscacara se puede utilizar también para el buceo y 
el snorkel. Tiene un volumen ultra bajo y una excelente visión panorámica, gracias a su diseño curvado 
y a la menor distancia entre el cristal y los ojos. Se adapta a un gran rango de formas de cara, gracias 
a su forma curvada y a su faldón de silicona, proporcionando un sellado perfecto y comodidad extra.  

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Máscara Natación G36-C
G36-CB

Transparente
Azul

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Máscara Apnea, silicona negra M34-NE Negro

Máscara Ducato
Máscara perfecta para aguas frías o sucias, la correa de tres extremos asegura un agarre uniforme 
y un mejor sellado.

Máscara Natación

Máscara perfecta para aguas frías o sucias, la correa de tres extremos asegura un agarre uniforme 

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

MTSN-13

M37R

Gafas de natación para adultos con montura y faldón de silicona estilo máscara de buceo.  Este  
proporciona un cierre hermético para evitar la entrada de agua, y su ancho faldón reduce 
la presión alrededor del ojo.

Lentes de policarbonato de alta calidad resistentes a las roturas, anti UV, anti arañazos y antivaho
con superficie espejada para reflejar la luz brillante y reducir el deslumbramiento.

Sistema de correa de silicona hipoalergénica de inyección líquida con clips laterales de liberación
rápida que facilita y agiliza los ajustes.

Estuche rígido para transporte y almacenaje incluido.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Máscara DIVE FACE, ANTIFOG M-1000/AF Negro

Máscara Dive Face, Antifog
El faldón de silicona proporciona un sellado seguro y cómodo contra la cara, reduciendo las fugas y 
aumentando la comodidad general durante el uso. Equipada además con correas de liberación rápida, 
esta máscara es fácil de poner y quitar, lo que la hace cómoda para los buceadores en cualquier situación.
El diseño de cara completa elimina por completo la fatiga de la mandíbula, lo que permite
inmersiones más largas y agradables sin molestias.
Experimente la libertad de respirar fácil y naturalmente tanto por la nariz como por la boca, mejorando 
su experiencia subacuática. Simplemente exhale agua a través de una válvula unidireccional, 
asegurando que el agua no entre en la máscara y su respiración se mantenga suave e ininterrumpida.

NUEVO

NUEVO

Precio en 
OFERTA
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DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Máscara PROEAR silicona negra ANTI FOG ME55-BS/AF Negro

Máscara PROEAR silicona transparente ME-80-06 Negro

Máscara PROEAR silicona transparente ME80-CB Azul

Máscara PROEAR silicona transparente ANTI FOG ME80-CB/AF Azul

Máscara PROEAR JUNIOR silicona transparente ME59-CLB Azul

ME-80-06

ME59-CLB

Las protecciones ofrecen un excelente sellado contra 
el agua entre el tímpano y la protección. La presión 
resultante es la misma que la de la máscara en la 
cavidad nasal cuando se exhala aire por la nariz y el 
aire penetra por los tubos de compensación. 
Así se reduce tanto la sensación de “aplastamiento” 
como la probabilidad de padecer infecciones de 
oídos a causa del agua y puede aumentar también la 
retención del calor.

Cuenta con tubos de compensación con una válvula 
unidireccional en su interior que permite que el aire 
pueda fluir desde la máscara a los protectores de los 
oídos para compensar la presión y eliminar el agua al 
tiempo que impide que se inunde la máscara en caso 
poco probable de que se inunden los protectores de 
oídos.

Cuenta con tubos de compensación con una válvula 

Nuevas
Lentes

Antiempañantes

ME55-BS/AF

ME80-CB

Nuevas
Lentes

Antiempañantes

ME55-BS/AF

ME55-BS/AF

Fabricada siguiendo los más altos estándares y solo con los mejores materiales disponibles, 
está diseñada para contrarrestar la mayoría de los efectos inevitables que la presión y el agua 
tienen sobre los oídos y aumentar la satisfacción bajo el agua.

Máscara Proear

NUEVO
ME80-CB/AF

MÁSCARAS
Y ACCESORIOS

Faldón transparente e hipoalergénico. El 
borde se mueve y adapta automáticamente a 
una amplia variedad de tipologías faciales.

Correa con hebillas pivotantes, la correa de 
amplio contacto para lograr una mayor y 
mejor fijación en todo momento.
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Si necesitas sustituir algún componente de tu máscara Proear, puedes adquirir las 
piezas por separado. Todas tienen su correspondiente recambio, por lo que podrás 
encontrar desde el mismo cuerpo de la máscara hasta la pieza más pequeña. Existen 
recambios para las orejeras y sus marcos, izquierda o derecha, transparentes o negras.
Los tubos de compensación también se venden por separado. Packs de piezas automontables 
para que sustituyas solo la pieza que necesites o renueves el tubo por completo. Selecciona la 
referencia en las tablas y vuelve a disfrutar de tu máscara Proear como nueva con los recambios 
originales de la marca.

Recambios Máscara Proear

Accesorios Máscaras

DESCRIPCIÓN CÓDIGO OTROS

Tira doble silicona transp. 
(Unidad o pack de 6)

ACCM-02 (9)

ACCM-02/PK
17mm.

Tira doble silicona transp. 
(Unidad o pack de 6)

ACCM-10
ACCM-10/PK 21mm.

Tira doble silicona negra 
(Unidad o pack de 6)

ACCM-03 (10)

ACCM-03/PK
17mm.

Tira doble silicona negra 
(Unidad o pack de 6)

ACCM-12
ACCM-12/PK 19mm.

Tira doble silicona negra 
(Unidad o pack de 6)

ACCM-11 (11)

ACCM-11/PK
21mm.

9

10

11

Capucha máscara Proear Puriguard 5 mm 

CÓDIGO PIEZAS MÁSCARA PROEAR

PRO-6701
PRO-6701-BS

Orejera silicona transp. derecha
Orejera silicona negra derecha

PRO-6702
PRO-6702-BS

Orejera silicona transp. izquierda
Orejera silicona negra izquierda

PRO-6711-BS
PRO-6715-BS

6704-BS + 6705-BS (marco orejera derecha, negra)
6703-BS + 6706-BS (marco orejera izquierda, negra)

PRO-6716
PRO-6717

6704 + 6705 (marco orejera derecha, transp.)
6703 + 6706 (marco orejera izquierda, transp.)

PRO-6716CB
PRO-6717CB

6704 + 6705 (marco orejera derecha, azul)
6703 + 6706 (marco orejera izquierda, azul)

M55BB-CB Hebilla ProEar ME59-CLB, par

CÓDIGO PIEZAS MÁSCARA PROEAR

PRO-6718
PRO-6718-BS

TRANSP pack piezas: 6707 + 6708 + 6709 + 6710 + 6712 + 6713 + 6714
NEGRO pack piezas: 6707-BS + 6708-BS + 6709-BS + 6710-BS + 6712-BS 
+ 6713-BS + 6714-BS

PRO-6720-CLEAR Cuerpo máscara PROEAR silicona transparente

M80BB-BK
M80BB-CB

Par de hebillas máscara PROEAR ME-80-06
Par de hebillas máscara PROEAR ME80-CB

M55BB-BK Par de hebillas máscara PROEAR ME55

MS-16 Tira neopreno máscara PROEAR silicona negra

MS80 Tira silicona transparente máscara PROEAR

MS80-BS Tira silicona negra máscara PROEAR

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Capucha máscara Proear 
Puriguard 5 mm

PG-HD6 S - M
L - XL

La capucha de Puriguard para máscaras Proear de IST están 
especialmente diseñadas para aportar protección térmica sin influir 
en el funcionamiento óptimo de la máscara. Está compuesta de dos 
capas de neopreno. La primera con perforaciones para permitir la 
correcta colocación en los oidos, y la segunda para cubrir la máscara, 
superponiéndose a la primera proporciona una protección y un ajuste 
perfecto.  

6703/6704 6701/67026705/6706

6707 6707 67076712 6714 6713 6708 6709 67106714

Pack de piezas 
PRO-6718

PRO-6716CB
PRO-6717CB

NUEVO

NUEVO

1 2

7

8

4

6

3

5

DESCRIPCIÓN CÓDIGO OTROS

Tira 
máscara 
colores

MS20-F (1) Roja/Rosa

MS20-BW (2) Azul/Gris

Tira 
máscara 
colores

(Pack 5 unds)

NC-120/AZ (3) Azul

NC-121/VE (4) Verde

NC-122/AZ-RO (5) Azul/Rosa

NC-123/VE-NJ (6) Verde/Naranja

Tira textil Ducky 
Tira textil Ducky

QBA-MD890021 (7)

QBA-MD890102 (8)
Gris/ Blanco
Negro/Gris

Caja rígida PVC ACCM-04
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Pack máscara Hunter
El Pack Hunter incluye la máscara Hunter de doble lente y volumen bajo. Hebillas pivotantes de ajuste rápido, faldón y correa de silicona de colores. Incluye tubo flexible de diseño clasico en J, que proporciona un 
gran caudal de aire sin esfuerzo respiratorio. Sistema de sujección clásico en 8. Para facilitar el almacenamiento y transporte, el pack Hunter incluye una práctica bolsa de red. 

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Máscara facial + bolsa de 
transporte LGC-AZ Azul/Negro

Máscara facial para adulto fabricada en silicona líquida de
alta calidad que no irrita la piel. Diseño con separación entre los
canales de entrada y salida de aire.
Correa con hebillas de desenganche rápido. Puedes quitarte
la máscara rápidamente con un solo botón.
Fácil montaje y desmontaje. Se puede guardar plegado para
ocupar menos espacio.
Accesorio desmontable para instalar tu cámara de acción para 
grabar increíbles imágenes submarinas.
Campo de visión panorámica de 180º. Visibilidad submarina
óptima y sin distorsiones, para que disfrutes de una visión
auténtica del mundo submarino.

Máscara facial Saturno NUEVO

NUEVO

137 mm

18
2 

m
m

12
2 

m
m

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Máscara Hunter silicona 
con caja PVC

Azul M16-AZ

Negro M16-NE

Verde M16-VE

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Pack Máscara Hunter
+ Respirador freedive
+ Bolsa transporte

Azul M16+SC-AZ

Negro M16+SC-NE

Verde M16+SC-VE

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Respirador flexible
Freedive

Azul SC-AZ

Negro SC-NE

Verde SC-VE

180o
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DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Conjunto máscara + respirador + bolsa CCS104107P/AZ Azul

Conjunto máscara
Máscara de doble lente de amplia visión, respirador 
con hebilla y válvula incorporada. Incluye bolsa de red 
de transporte con fondo plastificado.

Conjunto máscara Trópica
Máscara de lente única con cuerpo y tira de silicona transparente. Su 
marco rígido le aporta robustez y un amplio campo de visión. 
Cuenta también con hebillas de ajuste rápido.
El conjunto Trópica viene con un respirador flexible tipo J de diseño sencillo pero eficaz. 
Sin piezas móviles y con un rendimiento respiratorio sin esfuerzo. El conjunto lo completa  una 
cómoda bolsa de transporte de red, perfecta para endulzar y dejar secar el equipo sin preocupaciones.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Máscara Trópica + respirador + bolsa MTSB-03 Azul

Máscara Trópica MTSB-26A Azul

Respirador flexible negro SC760022 Negro

Máscara Trópica + respirador + bolsa MTSB-04 Negro

Máscara Trópica MTSB-26N Negro

Respirador flexible negro SC760022 Negro

Máscara Duo Junior
Máscara de doble lente, con hebillas de cierre rápido y faldón y 
correa de silicona transparente. Tubo antisalpicaduras y válvula de 
exhaustación.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Máscara Junior + respirador + bolsa MTSB-52 Azul/Amarillo

Máscara Junior silicona MB52-AZUL Azul/Amarillo

Respirador Junior silicona SB08S-AZUL Azul

Máscara monolente de amplia visión. Con montura robusta y faldón de silicona de fácil ecualización. 
Hebillas de liberación rápida.  Acabado en color azul y amarillo con respirador a juego.

Máscara Junior

correa de silicona transparente. Tubo antisalpicaduras y válvula de 

MÁSCARAS Y
RESPIRADORES

PACKS
Snorkeling

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Máscara Duo Junior + respirador + bolsa MTSB-44 Rosa

Máscara Duo Junior, silicona MA44-ROSA Rosa

Respirador Duo Junior, silicona SA102S-ROSA Rosa

Precio en 
OFERTA

Precio en 
OFERTA
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Máscara Dazzle
Máscara de lente única con cuerpo y tira 
de silicona. Marco moldeado y hebillas de 
ajuste rápido.

Máscara Fusion
Máscara de lente única sin marco y de poco 
volumen. Cuerpo y tira de silicona, cuenta con 
hebillas de ajuste rápido.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Máscara Dazzle + respirador + bolsa MTSB-01 Azul

Máscara Dazzle MTSB-27A Azul

Respirador flexible negro SC760022 Negro

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Máscara Fusion + respirador + bolsa MTSB-02 Rojo

Máscara Fusion MTSB-25A Rojo

Respirador flexible negro SC760022 Negro

El Cuda Semi Dry es uno de los respiradores preferidos por los buceadores. Su tapa anti 
salpicaduras evita que el agua entre al interior del tubo, manteniéndolo seco, mientras  
al mismo tiempo permite el flujo de aire. El conector precurvado añade flexibilidad a la 
sección media del tubo, reduciendo la fatiga de la mandíbula.

Cuda Semi Dry

RESPIRADORES

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Respirador Cuda Semi Dry

SD193011
SD196932
SD198802
SD190022

Azul
Amarillo
Blanco
Negro

Seal

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Respirador SEAL

SNK-16/BL
SNK-16/AM
SNK-16/AZ
SNK-16/NE

Blanco
Amarillo

Azul
Negro

Respirador de silicona curvado con protección anti salpicaduras.

Precio en 
OFERTA

Precio en 
OFERTA

Flexible

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Respirador Flexible
SC760022
SC762832
SC763292

 Negro
Azul oscuro

Verde oscuro

Respirador flexible tipo J de diseño sencillo pero eficaz. Sin piezas móviles y con un rendimiento 
respiratorio sin esfuerzo. 
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RESPIRADORES

Sujeciones

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Aro de sujeción respirador clásico (pack de 6) ACCR-03 Negro

Aro de sujeción respirador clásico (pack de 6) ACCR-04 Transp.

Quick sujeción respirador (pack de 3) AC-77-RW Negro

Burano

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Respirador Burano SE90/NE Negro

Respirador con boquilla de silicona y válvula de purga para facilitar la salida del agua.

Pocket Snorkel
Respirador plegable de FINNSUB, la mejor tecnología junto a un diseño impecable que da como 
resultado un snorkel de gran calidad de uso apto para gran variedad de usuarios que buscan las 
mejores prestaciones a buen precio.

Accesorios y recambios para sujetar el repirador a la máscara. Fijos o móviles, acabados en 
color negro o trnsparente.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Respirador pocket FINNSUB FSA00140 Negro

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Respirador Fathom SN-1088T Negro

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Aero Plus SN-1091T Negro

Fathom Aero Plus
Respirador ligero flexible de tipo J de perfil bajo. Boquilla 
flexible de gran confort. Se puede plegar y llevar en el bolsillo.

Fabricado con material flexible se adapta perfectamente a la 
cara del buceador. Aero Plus es ligero y de perfil bajo tipo J y 
cuenta con una cómoda boquilla de silicona.

Active
Respirador rígido con boquilla de silicona y gancho de 
sujeción.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Respirador Active SB42-0022
SB42-3011

Negro
Azul

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Respirador Drago silicona SN-104/BS-NY
SN-104/BS-R

Amarillo
Rojo

Drago silicona
Respirador con boquilla de silicona y válvula de purga para una fácil eliminación del agua. 
Protección contra salpicaduras en la parte superior para canalizar el agua entrante de manera 
eficiente. Boquilla giratoria de 360   grados.

NUEVO

NUEVO
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ALETAS

Las aletas de buceo Exceed están diseñadas para obtener una mejor eficiencia en la propulsión, combinando 
potencia y comodidad. Cuentan con hebillas de anclaje rápido ajustables, forma precurvada, canalizaciones 
laterales y centrales para diriguir el agua hacia la punta de la aleta y multiplicar la propulsión en cada aleteo.

Aleta profesional de buceo de talón abierto con pala Super Channel. Este diseño arqueado, junto a la flexibilidad del canal central, canaliza el agua, mejora la propulsión y reduce la fatiga. Ventilaciones 
en la pala para reducir la resistencia y liberar tensión en la pala. Sistema de hebilla de liberación rápida ajustable. Correa de TPR.

EXCEED Ajustables

Hydro Chanel

Ajustables Cerradas

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS COLOR

Aletas EXCEED regulables
FA378042 SM  (37-39)

Blanco
FA388042 ML  (39-45)

Fabricadas con el revolucionario material M6, las aletas profesionales Agility tienen excelentes 
características de elasticidad y ajuste. Combinadas con el diseño de pala jet ventilada de la aleta 
Agility, mejoran significativamente el confort, la propulsión y el rendimiento de cada movimiento. 
Cuentan con hebillas de anclaje rápido, pala precurvada, ventilaciones para reducir el estrés sobre 
la pala y canalizaciones para direccionar el agua hacia la punta y maximizar la eficiencia del aleteo. 

AGILITY Ajustables

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS COLOR

Aletas Tecnomar 
AGILITY ajustables

FB51-M-AM
FB51-M-NE

M
(41-44)

Amarillo
Negro

FB53-L-AM
FB53-L-NE
FB53-L-RJ

L
(44.5-49)

Amarillo
Negro
Rojo

ALETAS
Fabricadas con el revolucionario material M6, las aletas profesionales Agility tienen excelentes 
características de elasticidad y ajuste. Combinadas con el diseño de pala jet ventilada de la aleta 
Agility, mejoran significativamente el confort, la propulsión y el rendimiento de cada movimiento. 
Cuentan con hebillas de anclaje rápido, pala precurvada, ventilaciones para reducir el estrés sobre 
la pala y canalizaciones para direccionar el agua hacia la punta y maximizar la eficiencia del aleteo. 

AGILITY Ajustables

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS COLOR CÓDIGO TALLAS COLOR

Aletas 
Hydro 

Channel 
Ajustables

FB010762
FB012112

XS 
(37-38)

Azul
Rosa

FB040762
FB046932

L 
(44-46)

Azul
Amarillo

FB022112 S 
(39-41)  Rosa FB050762 XL 

(47-48) Azul

FB036932 M 
(43-44) Amarillo

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS COLOR CÓDIGO TALLAS COLOR

Aletas 
Hydro 

Channel 
Cerradas

FB258042 XXS 
(36-37) Blanco FB080762 M 

(42-43) Azul

FB062112
FB060762
FB066932

XS 
(38-39)

Rosa
Azul

Amarillo
FB090762 L 

(44-45) Azul

FB072112
FB070762
FB076932

S 
(40-41)

Rosa
Azul

Amarillo

Ajustables

NUEVO
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ALETAS

Speedy
Aletas de buceo de talón abierto para utilizar con botas o calcetines de neopreno. Cuenta con 
canalizaciones abiertas en las palas para guiar el agua con mayor eficacia.

Otter

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS COLOR

Aletas Speedy ajustables

FK30NE S/M (37-41)
L/XL (44-48) Negro

FK30AZ S/M (37-41)
L/XL (44-48) Azul

FK30BL S/M (37-41)
L/XL (44-48) Blanco

Aletas de talón abierto fabricadas con materiales ligeros y duraderos en un tamaño compacto.
La pala corta y ventilada cuenta con molduras y nervaduras laterales que dirigen el agua hacia atrás 
para aumentar la potencia y minimizar la fatiga. Cómodo y amplio calzante con orificios de drenaje 
y ranura puede acomodar botines más grandes. Correas ajustables con hebillas de liberación rápida 
y presillas para los pulgares que facilitan el calzado y descalzado.y presillas para los pulgares que facilitan el calzado y descalzado.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS COLOR

Aletas Otter ajustables

FK31-NE
S (35-40)
M (40-44)
L (44-48)

Negro

FK31-AZ
S (35-40)
M (40-44)
L (44-48)

Azul

COLOR

Aletas de buceo profesionales, de diseño abierto para utilizar con escarpines. Muy fáciles de poner 
y quitar gracias a sus hebillas de anclaje rápido y a su tensor elástico. Además cuentan con una 
talonera que hace el agarre y el ajuste más fácil incluso con guantes. Su diseño arqueado y los 
canales en su pala mejoran la propulsión y el empuje del agua. 

Momentum Regulables

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS COLOR

Aletas MOMENTUM regulables

FD34/ML/NE
FD34/ML/AM
FD34/ML/BL
FD34/ML/AZ

ML
(41-44)

Negro
Amarillo
Blanco
Azul

FD35/LXL/NE
FD35/LXL/AM
FD35/LXL/AZ

LXL
(45-49)

Negro
Amarillo

Azul

ALETAS

Aletas de buceo profesionales, de diseño abierto para utilizar con escarpines. Muy fáciles de poner 
y quitar gracias a sus hebillas de anclaje rápido y a su tensor elástico. Además cuentan con una 
talonera que hace el agarre y el ajuste más fácil incluso con guantes. Su diseño arqueado y los 
canales en su pala mejoran la propulsión y el empuje del agua. 

Momentum Regulables

ALETAS

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

S (35-40)
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ALETAS

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Aletas Profesional ajustables ALT-07 M (36) - L (37-39) - XL (40-42)    
XXL (43-45) - 3XL (46-48)

Profesional
Aleta de goma tradicional con una curvatura especial de la hoja que mejora el empuje y facilita la 
propulsión. Con estrias longitudinales para mejorar el rendimiento y canlizaciones para liberar el 
estrés sobre la pala.

La aleta IST Safari Ultra-Light ofrece la mayor comodidad y confort, pero con una gran 
potencia de empuje. Y con sólo 1,9 kg será siempre tu mejor opción para viajar. Hebillas 
de anclaje rápido, bucle de lengüeta ampliado para facilitar la colocación y la retirada de 
las aletas. Tamaño M/L: 25cm - L/XL: 28cm.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Aletas Safari Travel FP02 M/L  -  L/XL 

Aletas Safari Travel

de anclaje rápido, bucle de lengüeta ampliado para facilitar la colocación y la retirada de 
las aletas. Tamaño M/L: 25cm - L/XL: 28cm.

Packs Smart
Conjunto de equipo ligero, compuesto por Máscara Venus + Aletas Smart + Tubo respirador.  Este 
Pack es perfecto para la práctica del buceo o el snorkel.
- La máscara Venus tiene un diseño práctico y robusto. Su doble cristal templado proporciona un gran

campo de visión, mientras su marco rígido le otorga mayor resistencia a los golpes. El fáldón de
silicona negra es muy cómodo y proporciona un ajuste perfecto. Hebillas pivotantes de ajuste 
rápido. Acabado del marco exterior color negro o titanio. No incluye caja de almacenaje.

- La aleta calzante Smart es muy ligera y cómoda. De diseño limpio y funcional es perfecta para el 
snorkeling o para el buceo en clima cálido. Fabricada en PP translucido tiene una rigidez media.

- El tubo incluido en este pack es un respirador flexible tipo J, de diseño sencillo pero eficaz. Sin
piezas móviles y con un rendimiento respiratorio sin esfuerzo. Incluye el clip de fijación para 
sujetarlo a la máscara. 

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS COLOR

SMART PACK “A”: Conjunto máscara Venus con 
marco Titanio + Tubo + Aletas Smart azules MAFBSC-A 43/44 Azul

SMART PACK “B”: Conjunto máscara Venus con 
marco Titanio + Tubo + Aletas Smart azules MAFBSC-B 45/46 Azul

SMART PACK “C”: Conjunto máscara Venus con 
marco Negro + Tubo + Aletas Smart negras MAFBSC-C 45/46 Negro

SMART PACK “D”: Conjunto máscara Venus con 
marco Negro + Tubo + Aletas Smart negras MAFBSC-D 45/46 Negro
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ALETAS

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Tira con hebillas universal AC-25-7L

Par de dos tiras de aletas Profesional ACAL-02

Pack de dos hebillas aleta inoxidable Profesional ACAL-03

Par sujeta aletas ACAL-04 P - M - G

Par tiras aletas STANDARD inox. T-12 de muelle ACAL-06
M (19 cm.)
L (21 cm.)

XL (22,8 cm.)

Par de tiras de muelle para Aletas Profesional FS-11 ACAL-07
M (19cm.)
L (21 cm.)

XL (22,8 cm.)

Tiras Bungee aletas Amarillas Momentum, UNIDAD FS30/M/AM

M (41/44)Tiras Bungee aletas Azules Momentum, UNIDAD FS30/M/AZ

Tiras Bungee aletas Blancas Momentum, UNIDAD FS30/M/BL

Tiras Bungee aletas Negras Momentum, UNIDAD FS30/M/NE

Tiras Bungee aletas Amarillas Momentum, UNIDAD FS31/LXL/AM

L/XL (45/49)Tiras Bungee aletas Azules Momentum, UNIDAD FS31/LXL/AZ

Tiras Bungee aletas Negras Momentum, UNIDAD FS31/LXL/NE

Accesorios Aletas

ACAL-07

ACAL-03ACAL-02

ACAL-04

AC-25-7L

ACAL-06

FS30/M/AM

FS30/M/AZ

FS30/M/BL

FS30/M/NE

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TALLAS

Aletas Smart Azul FB020-4344-AZ
FB020-4546-AZ

43-44
45-46

Aletas Smart Negro FB020-4344-NE
FB020-4546-NE

43-44
45-46

Aletas Smart 
Aleta calzante muy cómoda y ligera. De diseño limpio y funcional es perfecta para 
practicar snorkeling, apnea o para el buceo en clima cálido. Fabricada en PP translucido 
tiene una rigidez media. Disponible en acabado de la pala color azul o negro.
- Lengüeta trasera para facilitar la colocación.
- Canalizaciones laterales en la pala para maximizar la eficacia del aleteo.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Máscara Panorama + Aletas + Respirador MARBL-01

BlancoMáscara Panorama MH26/BL

Aletas Exceed, Talla S/M FA378042

Respirador Cuda SD198802

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Máscara Panorama + Aletas + Respirador MARBL-02

BlancoMáscara Panorama MH26/BL

Aletas Exceed, Talla M/L FA388042

Respirador Cuda SD198802

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Máscara Pi + Aletas + Respirador MARBL-03

BlancoMáscara Pi MP-110-WH

Aletas Hydro Chanel, Talla 36/37 FB258042

Respirador Seal SNK-16/BL

Packs A/1

Packs A/2

Packs B/1
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CUCHILLOS
CUCHILLOS Y TIJERAS, ACCESORIOS

Cuchillo mini Blunt

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Cuchillo mini blunt punta plana. 
Longitud de la hoja: 70 mm. KN-48B

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Cuchillo chaleco punta BLUNT. 
Longitud de la hoja: 70 mm. DK007-SS

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Cuchillo TITANIO punta POINT DK007-TI

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Cuchillo FLY DIR Longitud 
de la hoja: 65 mm. NEGRO FSA00117

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Cuchillo Navy 2 con funda 
rígida. Longitud de la hoja: 
135 mm.

NEGRO K-09 NE

AZUL K-09 AZ

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Cuchillo Chaleco con funda de 
nylon. Longitud de la hoja: 72 mm. NEGRO K-50

Hoja de punta plana de acero inoxidable con funda de plástico. 
Accesorios para distintas configuraciones de fijación. 

Cuchillo Fly DIR

Cuchillo Navy 2

Cuchillo chaleco punta Blunt Cuchillo TITANIO punta POINT

Cuchillo chaleco IST
Cuchillo de borde dentado con funda.

Hoja puntiaguda de acero inoxidable 420 de 13,5 cm de 
longitud. Filo liso y dentado. Ranura para cortar cabos. Correas 
de goma incluidas. Colores negro y azul.

Hoja de acero con punta plana, fabricada en inoxidable 420 
con aleación de titanio. Hoja de de 70 mm. Con doble filo, liso 
y dentado.

Hoja de acero inoxidable 420 con aleación de titanio, de 72 mm 
longitud y punta afilada. Doble filo y varios sistemas de fijación.

Hoja de acero inoxidable 440C con acabado ennegrecido. 
Longitud 7.2cm Empuñadura: G10 material de alto rendimiento. 
Fuerte unión de epoxi laminado de fibra de vidrio.

Cuchillo de jacket

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Cuchillo jacket con funda
Longitud de la hoja: 70 mm. Negro CUT-06

Cuchillo de titanio con funda de nylon, borde serrado, puede 
incorporarse al BC, 15cm. de largo.

Cuchillo scuba de acero inox.

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Cuchillo scuba acero inox. 
con funda rígida.
Longitud de la hoja: 120 mm.

Amarillo
Negro

CUT-01AM
CUT-01NE

Hoja de acero inoxidable resistente. Funda de alta calidad y 
correas de fijación para las piernas incluidas. 

Navaja inoxidable

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Navaja inoxidable. Abierta 
210 mm. Cerrada 120 mm. Negro K-40

Navaja de acero inoxidable 420. 

NUEVO NUEVO
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CUCHILLOS
CUCHILLOS Y TIJERAS, ACCESORIOS

Tijeras Tijeras Rescue Tijeras Rescue 

Tijeras

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Tijeras Mayus. Longitud: 185 mm. (Sin funda) KN-49

Funda nylon para tijeras Mayus AC-123-01

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Tijeras Rescue negra DK006YI-NE

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Tijeras Rescue naranja DK006YI-NA

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Tijeras inoxidables  Longitud: 280 mm. 
con tiras de goma

K25

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Funda de neopreno para cuchillo ACUT-02

Par de tiras para cuchillo con hebilla, goma ACUT-01

Accesorios

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Herramientas abalene y moluscos Naranja KN-70

Abalene y moluscos
Herramienta para desenrrocar moluscos y pulpos del lecho marino. Funda de neopreno para transportar el cuchillo ajustado a la pierna. 

Cortacabos

TS05301 TS09

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Cortacabos 
Inox single
con funda

Negro TS05301.N
Cortacabos 
Inox doble
con funda

Negro TS09.N

Naranja TS05301.O Naranja TS09.O

Amarillo TS05301.Y Rojo TS09.R

Amarillo TS09.Y

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Cuchillo de rescate y buceo AKUA (Hoja 76mm) Negro 62060

Herramienta versátil para las aventuras en agua dulce, con una hoja de acero inoxidable de punta roma, 
filo dentado y cortador de sedal. Funda de liberación rápida para un acceso inmediato.

Cuchillo rescate y buceo AKUA

NUEVONUEVO
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ADVERTENCIAS
ACÚSTICAS Y VISUALES

Silbato con anilla

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Silbato con anilla ACC-54/AZ
ACC-54/NE
ACC-54/NA
ACC-54/AM

Azul
Negro

Naranja
Amarillo

DESCRIPCIÓN CÓDIGO DIMENSIONES

Pizarra muñeca ACC-49 10,5x12cm.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO DIMENSIONES

Pizarra muñeca fluorescente WR3/F 10,5x12cm.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO DIMENSIONES

Pizarra con retractor ACC-97 17,5x12,7cm.

Pizarra muñeca Pizarra fluorescente de 
muñeca con lápiz

Pizarra con retractor

DESCRIPCIÓN CÓDIGO DIMENSIONES

Pizarra con lápiz WR-1 12,5x15cm.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO DIMENSIONES

Pizarra doble hoja con 
lápiz y enganche WS-200 18,7x12,7 cm.

Pizarra con lápizPizarra doble hoja

Avisador acústico

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Avisador acústico IST magnético. Longitud total 15 cm. TA-8

Avisador acústico con imán. Longitud sin clip 12 cm. AC-95-6A

Avisador acústico y puntero. Longitud sin clip 27 cm. AC-95-1AX

NUEVO

NUEVO

Scuba alert

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Scuba alert ACCJ-03

Scuba alert duo ACCJ-03D

Avisador acústico automático. Funciona conectado al latiguillo hinchador del chaleco.

Bloc de notas Hojas de repuesto

DESCRIPCIÓN CÓDIGO DIMENSIONES

Bloc de notas ACC-75 20x12,5cm.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO DIMENSIONES

Hojas de repuesto ACC-76 17,5x10,2cm.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Bandera Buceo.  50 x 60 cm. DF1/S

Bandera ALPHA.  50 x 60 cm. DF3/S

Banderas de buceo



51

Botellas y combinaciones
Descripción

Código Capacidad
(Litros)

Presión de 
Trabajo (Bar)

Presión de  
Prueba (Bar)

Diámetro
(Mm)

Altura
(Mm)

Peso
(Kg)

Cilindro 230 bar + base BTA-12

12 230 345 204 535 16Botella aire/nitrox 232 bar, grifo fijo 1 salida + base MBTA12-1

Botella aire/nitrox 232 bar, grifo V 2 salidas + base MBTA12-2

Cilindro 232 bar + base BTA-15

15 230 345 204 635 19Botella aire/nitrox 232 bar, grifo fijo 1 salida + base MBTA15-1

Botella aire/nitrox 232 bar, grifo fijo 2 salidas + base MBTA15-2

BOTELLAS ACERO

BOTELLAS

BOTELLAS ALUMINIO

El pack de emergencia para barcos contiene los elementos indispensables de uso 
en embarcaciones en caso de una urgencia apremiante.

Pack de emergencia para barcos 5L.5L.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Pack Emergencia barcos 15500

Botella de acero 5L. -

Base para botella 5L. ACCB-09

Grifo 1 Salida GRFT-01

Back Pack ACCB-05

Regulador SNS

Comprobador flexible 400 bar ICT-10

Botellas y combinaciones
Descripción

Código Capacidad
(Litros)

Presión de 
Trabajo (Bar)

Presión de  
Prueba (Bar)

Diámetro
(Mm)

Altura
(Mm)

Peso
(Kg)

Botella sin grifo Color Natural 11570

5,7 207 300 134 645 7Botella Color Natural + Grifo GRFT-12 11570/12

Botella Color Natural + Grifo GRFT-13 11570/13

Botella sin grifo Color Natural 11700

7 200 300 152 615 8,6Botella Color Natural + Grifo GRFT-12 11700/12

Botella Color Natural + Grifo GRFT-13 11700/13

Botella sin grifo Color Natural 11021

11,1 207 311 184 662 14,3Botella Color Natural + Grifo GRFT-12 11021/12

Botella Color Natural + Grifo GRFT-13 11021/13

5,7L. 7L. 11,1L.

12L. 15L.

Te ofrecemos botellas de acero inoxidable con capacidades de 12L y 15L, 
ideales para tus necesidades en el agua. Además, contamos con botellas
de aluminio, también disponibles bajo pedido en las siguientes capacidades: 
5.7L, 7L y 11.1L.

Plazo de entrega: 30 días, sujeto a disponibilidad del fabricante.

Para más información o realizar tu pedido, no dudes en contactarnos. 

¡Consulta por nuestras botellas de buceo!
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GRIFERÍAS

GRFT-12 GRFT-13 80052/3GRMT-01 GRMT-02 GRKT-03GRFT-01 GRFT-02 GRFT-02P GRFT-12 GRFT-13 GRFT-16

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Grifo Fijo 1 salida inox. M25 GRFT-01

Grifo Fijo 2 salidas inox. M25 GRFT-02

Grifo Fijo plano 2 salidas inox. M25 GRFT-02P

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Grifo Modular TEK 1 salida PFI (izq.) GRFT-12

Grifo Modular TEK 1 salida PFD (der.) GRFT-13

Kit de 2ª salida grifo Modular  TEK GRFT-16

Tapón de grifo TEK (izq.) 800523

Tapón de grifo TEK (der.) 800522

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Grifo Modular 1 salida M25 GRMT-01

Grifo Modular 2 salidas M25 GRMT-02

Kit 2ª salida para grifo modular GRKT-03

GRFT-14 GRFT-15GRFT-08-2 GRFT-08-4

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Grifo modular TEK 300 bar. M25 2 salidas GRFT-08-2

Grifo modular TEK 300 bar. 
M25 1 salida derecha GRFT-08-4

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Grifo Fijo M18 x 1,5 230bar. GRFT-14

Grifo Mono 3/4 Gas doble salida GRFT-15

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Grifo Rebreather Nitrox M26 18037

Grifo Rebreather DIN 5/8 18039

18037 18039

Kit Mantenimiento 
Grifo 1 Salida

Kit Mantenimiento 
Grifo 2 Salidas

Kit Mantenimiento 
Grifo Modular

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Kit mantenimiento 
grifo 2ª salida modular ACCB-KE                      

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Kit mantenimiento 
grifo 2 salidas ACCG-12

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Kit mantenimiento grifo 
1 salida (fija o modular) ACCG-11

ACCESORIOS PARA GRIFOS

Tapón ciego con junta 
tórica para segunda salida

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Tapón ciego con junta 
para 2ª salida (Allen 8) 20001

DESCRIPCIÓN CÓDIGO DIÁMETRO

Manifold bibotella 5-7L. ACCG-21 140mm.

Manifold bibotella 10L. ACCG-22 171-178mm.

Manifold bibotella 12L., 
15L., 18L., 20L. ACCG-23 205mm.

GRFT-20       GRFT-21

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

KIT Grifo Paintball/Carabina de aire
(incluye manómetro y purga) GRFT-20

Grifo M25x2, carabina de aire 300 bar. 
(incluye manómetro y purga) GRFT-21

            

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Grifo bibotella 10L. 300 bar. M25 GRBT-05

Grifo bibotella 12L. y 15L., Nitrox M26 GRBT-06

Grifo bibotella 12L., 15L., 18L., 20L., 
230 bar. M25/11.1 L. aluminio GRBT-07
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ACCESORIOS PARA GRIFOS

53

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Llavero botella 
Tecnomar sin 
juntas tóricas.

Navy AC-48-069-NAVY

Verde AC-48-069-VE

Lila AC-48-069-LI

Azul AC-48-069-AZ

Rojo AC-48-069-RJ

NUEVO

Adaptador DIN grifo con 
junta tórica

Tapón Protector DIN 
Juego para grifo y regulador

Pomo grifo de botella

Tapón Protector DIN con purga 
para grifo

Recambios Grifería

Pack de juntas tóricas

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Tapón protector DIN M25 juego para grifo 
y regulador ACRT-05

Tapón protector DIN M26 juego para grifo 
y regulador ACRT-45

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Eje de mando completo (unidad) + 
O.Rings  (pack de 6)

3449
3449/PK

Válvula cierre con teflón (pack de 6) DL39902819-080

Varilla filtro grifo D035801673-80

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Pack 10 unidades de junta tórica grande 
(cuello botella) 41009

Pack 50 unidades de junta tórica hp 
(regulador/grifo). Medida: 12,37x2,62 30509

Pack 50 unidades de junta tórica hp 
(regulador/grifo). Medida: 11x2,5. Nueva. 102609

Caja de 38 juntas tóricas AC-49-5

Junta tórica para latiguillo manómetro.
Pack de 6 unidades ACIC-20

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Pomo grifo 
botella

ACCG-15
ACCG-16
ACCG-17

Nitrox - Verde
Negro

Luminiscente

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Llavero con juntas tóricas y gancho. 
Color azul. KC01A-B

Llavero con juntas tóricas y gancho. 
Color dorado. KC01A-G

Llavero botella Tecnomar sin 
juntas

Llavero Botella con 
juntas tóricas y gancho

Tapón Protector DIN Aluminio 
Juego para grifo y regulador

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Tapón protector aluminio 
DIN M25 juego para grifo 
y regulador

Azul MF-101-AZ

Rojo MF-102-RJ

Negro MF-103-NE

Silver MF-104-SILVER

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Tapón protector DIN M25 con purga para 
grifo ACCG-09

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Adaptador DIN grifo con junta tórica (und) ACCG-05

(Pack de 3) ACCG-05/PK
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ACCESORIOS PARA BOTELLAS

Asas portabotellas

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Asa portabotella plegable 39/41mm AC-34-1

Asa portabotella fija 40+- TH-03

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Backpack atalaje monobotella ACCB-05

Backpack - Atalaje

Red corta extragruesa para 
botellas

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Red corta extragruesa 
para botellas 10L.

AC-67N-B-AM
AC-67N-B-NE

Amarillo
Negro

Red corta extragruesa 
para botellas 12L.

AC-67N-C-AM
AC-67N-C-AZM
AC-67N-C-NE

Amarillo
A. Royal
Negro

Red corta extragruesa 
para botellas 15L.

AC-67N-E-NE
AC-67N-E-AM

Negro
Amarillo

Ataleje tradicional para una sola botella muy duradera y apta 
para todo tipo de submarinistas. Este backpack está construido 
preferentemente con un material resistente y ligero, capaz de 
soportar la corrosión del agua de mar. Tiene hebilla inoxidable de 
liberación rápida en la cintura.

NUEVO

Base para botellas Base para bibotellas

DESCRIPCIÓN CÓDIGO DIÁMETRO

Base para botella 5L. y 7L. Negro ACCB-09 140mm.

Base para botella 10L. y 12L. larga ACCB-35 171mm.

Base para botella 
10L. 300bar. Negro ACCB-36 178/180mm.

Base para botella 
12L., 15L., 18L. ACCB-10 204mm.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO CAPACIDAD DIÁMETRO

Aro bibotella inox. con 
tornillos y tuercas ACCB-08 12/15/18L. 204mm.

Aro bibotella inox.  
base plana con 
tornillos y tuercas

ACCB-45 10L. - 12L. 171mm.

Aro bibotella inox.  
base plana con 
tornillos y tuercas

ACCB-19 11.1L. 
aluminio 184mm.

Aro bibotellas

DESCRIPCIÓN CÓDIGO DIÁMETRO

Base para bibotellas 
2x5L. y 2x7L. Negro ACCB-46 140mm.

Base para bibotellas 2x10L. ACCB-11 171mm.

Altura de los aros 6 cm.

Grasa silicona

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TAMAÑO

Grasa silicona tubo Tecnomar
Grasa silicona bote IST

AC-45-1
ACC-67

3gr.
60gr.

Slitta inox. Enganche y 
desenganche rápido

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Slitta inoxidable 
(para enganche rápido del canister de una 
linterna o una botella Pony).

ACCB-20
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Sistemas de buceo compactos diseñados como fuente alternativa de 
emergencia, para la exploración submarina, snorkeling, buceo autónomo o 
rescate de emergencia. 
Pero además te ayudarán a simplificar tu equipo en labores rutinarias de limpieza 
del barco o inspección de piscinas. Cómodas de llevar con su exclusivo chaleco 
de nopreno o con bolsa lateral, ofrecen un flujo de aire suave y controlado en un 
diseño compacto y de alto rendimiento.

Mini Botellas de Buceo

S500

S300 PLUS

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Botella emergencia aire 2 Litros Negro S700PLUS-NE

Chaleco botella 2 Litros Negro S700-CHL-NE

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Botellín emergencia aire 0,7 Litro
Negro S500-NE

Verde S500-VE

Bolsa botellín S300  0,7 Litro Negro S300-BAG-07

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Botellín emergencia aire 1 Litro Verde S400PLUS-VE

Bolsa Botellín S400 1 Litro Negro S400-BAG-01

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Botellín emergencia aire 0,5 Litro
Negro S300PLUS-NE

Verde S300PLUS-VE

Bolsa botellín S300  0,5 Litro Verde S300-BAG-05

S700 PLUS

S400 PLUS
S400 Plus ofrece hasta 20 min. de respiración fiable a presión constante en un cilindro compacto 
de 1 L. Incluye manómetro con latiguillo para comprobación sencilla de la presión. Ligero, portátil y 
fabricado con aluminio de grado aeroespacial, el S400 Plus es la opción ideal para el buceo recreativo.

S500 combina un flujo de aire suave y controlado con una botella de 0.7 L. Diseñado para inmersiones 
rápidas o como unidad de aire de emergencia. El interruptor de la válvula principal mantiene la hermeticidad 
cuando no se usa y preserva el aire. Respirador integrado en el regulador, manómetro, válvula de seguridad, 
respiradero y boquilla en una misma unidad, lo que permite una configuración sencilla, portátil y siempre 
lista para la aventura.

S300Plus ofrece un flujo de aire suave y controlado en un diseño compacto, ideal para inmersiones 
rápidas o unidad de aire de emergencia. Su respirador integrado incluye un sistema de reducción de 
presión de alto rendimiento lo que permite respirar de forma más natural y sin esfuerzo. El S300Plus te 
ofrece un equipo sencillo, portátil y listo para la aventura.

Adaptador carga de aire

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Adaptador carga de aire Negro S01-RAD

Cargar las mini botellas es fácil con el adaptador S01-RAD 
mediante transvase desde una botella cargada de aire a presión.
Puerto de inflado de 8 mm. / Presión de trabajo: 20 MPa
Material: acero inoxidable + aleación de aluminio.
Medidas: 13,7x6,3x2,5 cm / Peso neto: 0,25 kg 

S700 Plus ofrece una respiración suave y natural en un cilindro compacto de 2.0 L, lo que le permite 
hasta 35 minutos de buceo bajo el agua. Fabricado en aluminio 6061 de grado aeronáutico, está 
diseñado para ofrecer resistencia a la corrosión y portabilidad. El S700 Plus mantiene su equipo 
optimizado, cómodo y listo para inmersiones rápidas, exploración o uso de emergencia.

NUEVO

AUTONOMÍA

10 min
AUTONOMÍA

20 min

AUTONOMÍA

12 min
AUTONOMÍA

30 min
AUTONOMÍA

30 min

BOTELLAS
MINI BOTELLAS DE BUCEO
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Adaptadores DIN

Convertidor DIN 200 hembra 
Helio-Oxígeno

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Convertidor DIN 200 Hembra - oxígeno 
Macho

ACRT-20

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Convertidor DIN 300 Hembra - 
oxígeno Macho

ACRT-20/300

Convertidor DIN 300 
Oxígeno

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Adaptador DIN 300H - DIN 300 Hembra AD3FD3F

Adaptador dual de aire 
200/300                                            

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Adaptador dual DIN macho 200/300 1090

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Adpt. Nevoc W30X2 32 oxig. 300 bar. 1134

Adapt. DIN 300 bar. para adapt. Nevoc 
W30X2

1080BHP

Adaptadores Nevoc 
Oxígeno-Helio

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Adaptador Yoke completo ACRT-17

El adaptador Yoke completo te permitirá cambiar tu regulador de sistema DIN 
al de estribo INT y utilizar cualquier botella sin tener que cambiar de regulador. 
Incluye el tapón para evitar filtraciones.

Adaptador Yoke

ADAPTADORES
Y CONVERTIDORES

Convertidor DIN 230 hembra 
Argón - Helio

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Convertidor DIN 230 Hembra - argón 
Macho

ACRT-50
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ADAPTADORES Y CONVERTIDORES

57

Silenciador DIN

Convertidores Nitrox Convertidores NitroxConvertidores Nitrox

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Convertidor Nitrox DIN200 
Hembra - M26 Macho

ACCG-14

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Adaptador M26 Macho/DIN 232 
Hembra

1078

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Convertidor Nitrox M26 Hembra DIN 
200 Macho  

ACCG-18

Desdoblador DIN/DIN

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Desdoblador DIN/DIN 230 bar. ACCG-03

Desdoblador DIN/DIN 300 bar. ACCG-04

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Desdoblador INT/YOKE a 2 salidas 
INT/YOKE

ACCG-07

Desdoblador INT/Yoke a dos 
salidas INT/Yoke

Convertidor INT

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Convertidor INT 200 bar. ACCG-01

Convertidor INT 300 bar. ACCG-02

Con el silenciador de sistema DIN podrás vaciar las botellas 
sin ruidos y evitarás la condensación en la boca de la grifería. 

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Silenciador DIN MT-606DIN

Adaptador 
3/8” x 24 hembra x 3

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Adaptador 3/8” x 24 hembra x 3 UA-10

Inflador ruedas 
(conexión chaleco)

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Hinchador de neumáticos CT-1



58 www.tecnomar.es / 96 152 21 12 / info@tecnomar.es  

Recambio y protector manómetro

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Manómetro recambio MT-1 y MT-2 MT-1/2-GAUGE

Manómetro 1ª etapa  LP/jacket

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Manómetro 1ª etapa LP/jacket ACRT-22

Manómetro 1ª etapa LP/jacket con purga y válvula de seguridad S-08A

Manómetro 1ª etapa LP con 
mando regulación 2ª etapa

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Manómetro 1ª etapa LP con mando regulación 2ª etapa ACRT-23

Comprobador de presión en superficie, máximo 400 bar. Conexión INT 
o DIN.

Manómetros de superficie

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Manómetro de superficie INT/YOKE MT-1 -YOKE

Manómetro de superficie DIN 400 BAR MT-2-DIN

Transvasador INT/INT 200 bar

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Transvasador INT/INT 200 bar. 1,5 metros ICT-24/200

TRANSVASADORES
Y MANÓMETROS DE SUPERFICIE
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TRANSVASADORES
Y MANÓMETROS DE SUPERFICIE

Transvasador  DIN/DIN 200 bar

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Transvasador DIN/DIN 200 bar. 1,5 metros ICT-22/200

Manómetro para transvasador

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Repuesto manómetro para transvasador MAN450

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Transvasador DIN/DIN 300 bar. 2 metros ICT-25/300

Transvasador DIN/DIN 300 bar

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Manómetro LP regulación compensada ACRT-35

Manómetro LP regulación compensadaTransvasador Oxígeno

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Transv. con manómetro DIN 300 oxígeno ICT-23/300

DESCRIPCIÓN CÓDIGO MEDIDAS

Latiguillo para transvasador TTR1000
TTR2000

1m.
2m.

Latiguillo para  transvasador aire
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Carcasa de latón macizo niquelado con cristal templado extremadamente transparente. Mecanismo 
de tubo bourdon de cobre berilio y soldadura de plata. Este manómetro está diseñado para 
buceadores técnicos pero se puede utilizar en todo tipo de buceo.

- Diámetro 52 mm.
- Graduación de rango: 0-400 bar.
- Peso: 170 gr.
- Certificado EN 250.

* El mosquetón S181-85 (pág. 63) se vende por separado.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Manómetro con enganche 400 bar.
Dial negro, números blancos

130004

Manómetro Técnico dial negro

INSTRUMENTOS
DE CONTROL

Comprobador flexible 400bar. Consola Compact 3 400bar.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Comprobador flexible 400bar. con protección ICT-10

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Consola Compact 2 400bar. ICT-11/400

Consola Compact 2 400bar.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Consola Compact 3 400bar. ICT-12/400

Latiguillo de 80cm. incorporado. Latiguillo de 80cm. incorporado. Latiguillo de 80cm. incorporado.

Configuración de manómetro mas latiguillo de 15 o 20 cm. 
Ya ensamblados específicamente para su uso en montaje 
lateral. Doble soldadura y mecanismo de tubo bourdon de 
cobre berilio. Acabados en latón de doble cromado, con 
cristal templado y esfera fluorescente o en latón de una 
sola pieza con esfera de policarbonato. Ambos de fácil 
lectura y alto nivel de precisión y fiabilidad.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Manómetro y latiguillo HP 20 cm. 130050/02

Manómetro cromado y latiguillo HP 15 cm. 130040/01

Manómetro cromado y latiguillo HP 20 cm. 130040/02

- Diámetro 52 mm.
- Graduaciones de rango: 0-400 bar.
- Peso: 170 gr. / 300  gr.
- Certificado EN 250.

Manómetros sidemount

Manómetro Tech

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Manómetro Tech 400bar. Cromo. 
Sin latiguillo

130039/DC/S

Manómetro de alta durabilidad con cristal templado y doble 
cromado espejo, de 52mm. compatible DIR.

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Comprobador flexible 
presión DOT, 400bar.

Azul 30VDOTA2

Verde 30VDOTV3

Amarillo 30VDOTO4

Comprobador flexible presión DOT

Mosquetón S181-85*

CÓDIGO

130050/02

130040/01

130040/02

DE CONTROL

Mini manómetro de buceo con caja de latón de una sola pieza. Esfera SUPER VISIÓN de 50 mm de diámetro. Con latiguillo y suave 
protección termoplástica de colores.
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Comprobador presión militar 400 bar

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Comprobador presión militar 400 
bares. Diámetro exterior 55mm.

06VMISV

Consola militar 2 elementos

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Consola militar 2 elementos
Diámetro exterior 55mm.

03CMMISV

Comprobador presión nitrox 400 bar

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Comprobador presión nitrox 
400 bar

05VNX

Consola manómetro + brújula

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Consola manómetro + brújula 04CMCO

Caja de latón con sensor de cobre berilado a prueba de 
golpes. Fondo luminiscente y latiguillo con alma de kevlar.

Caja del manómetro hecha de latón con sensor de cobre 
berilado a prueba de golpes. Latiguillo con alma de kevlar.

Consola con profundímetro y manómetro. Fondo negro con 
numeración luminiscente y latiguillo con alma de kevlar.

Consola con manómetro 400 bares y brújula con ventana inferior. Fondo blanco con numeración 
de fácil lectura y latiguillo con alma de kevlar.

Consola nitrox 2 elementos

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Consola nitrox 2 elementos 02CMNX

Consola con profundímetro y manómetro nitrox 400 bares. Fondo blanco con numeración de 
fácil lectura y latiguillo con alma de kevlar.

Consola nitrox 3 elementos

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Consola nitrox 3 elementos 01CMTRNX

Consola con profundímetro,manómetro nitrox 400 bares y 
brújula con ventana inferior. Fondo blanco con numeración 
de fácil lectura y latiguillo con alma de kevlar.

Vástago con junta tórica

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Vástago con junta tórica de VITON 
(pack de 6) 

130021

Junta tórica de VITON para vástago 
(pack de 6) 

130022

Latiguillo reforzado de 
calidad superior.

Latiguillo goma manómetro 
serie HP deluxe

DESCRIPCIÓN TAMAÑO CÓDIGO

Latiguillo goma para 
manómetro. 
Serie HP DELUXE

15cm. - 20cm.
50cm. - 70cm. 
80cm. - 90cm.

A048
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Brújula RW con bungee

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Brújula RW con bungee GU-1261

Brújulas de pulsera

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Brújula 600 de pulsera ICT-18

Brújula de pulsera Tecnomar ECO DC003

Brújula Pro Tech TMI 
de pulsera

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Brújula Pro Tech TMI 130002

Calibración según hemisferio, diámetro de 56 mm.

Mini profundímetro analógico de muñeca con correa suave  
termoplástica. Caja de acero inox. de 55mm de diámetro con 
escala hasta 70m y aguja de profundidad máxima. Esfera SUPER 
VISIÓN.

Profundímetro TMI con 
memoria

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Profundímetro con memoria 130006

Compacto y ligero: 130gr, diámetro de 52mm. 70m. 
Precisión adecuada a DIN EN 13319.

Profundímetro DOT

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Profundímetro DOT esfera azul 31PD7ODOTA5

Profundímetro DOT esfera roja 31PD7ODOTO4

Brújula RW con retractor

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Brújula RW con retractor GU-1300

Brújula RW con anilla inox.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Brújula RW con enganche anilla inoxidable GU-1290

Brújula con bisel y anilla dividida inoxidable de 33 mm de 
diámetro.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Profundímetro militar de pulsera. 
Máx. profundidad operativa 70 mts

18PD70MISV

Profundímetro militar 70 mts
Profundímetro de fácil lectura con esfera negra y dígitos en 
blanco fluorescentes.

Brújula RW de pulsera

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Brújula RW GU-1260

Módulo brújula RW GU-1280

NUEVO
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SUJECIONESSUJECIONES

1

Brida inoxidable Cinchas

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TAMAÑO

Brida inoxidable con 
protector

AC-116A-5
AC-116A-6
AC-116A-7
AC-116A-8

AC-116A-85

127mm.
152mm.
178mm.
203mm.
216mm.

Bracket inoxidable ACCB-16

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Jon line (gancho de descompresión con 
bolsa) ACRT-43

Coiled drift hook (gancho de corriente con 
cordón en espiral) JL-6

Ganchos

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TAMAÑO

Rigging kit.
(Disponible en tres 
tamaños)

AC-80-2/152
AC-80-2/178
AC-80-2/203

152mm.
178mm.
203mm.

Gomas bungee kit: 
(1) Par de gomas 
elásticas.

AC-80-04

ANILLAS, MOSQUETONES Y PERNOS GIRATORIOS

Rigging kit está compuesto de una brida de metal para la 
botella, dos gomas elásticas, un cordón de fijación recubierto, 
con dos mosquetones y un collarín para la 2ª etapa. 

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TAMAÑO

Hebilla pasador inoxidable sin dientes ACCB-29 50mm. 
(pack de 4)

Hebilla pasador inoxidable con dientes WK-3 50mm. 

Hebilla D-Ring WK-02/L 50mm.

Hebillas dentadas

Hebillas
DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Hebilla enganche inox. WK-5

Hebilla cincha con enganche DR-8

Anillas inoxidables
DESCRIPCIÓN CÓDIGO TAMAÑO

Anilla inox. redonda DR-7 ø62,2mm.

Anilla inoxidable cerrada soldada
ACCB-19/50C

ACCB-19/50CPK
50mm.
50mm. 

(pack de 6)

Anilla inoxidable curvada (2 unid.)
ACCB-30

ACCB-30PK6
50mm.
50mm. 

(pack de 6)

Mosquetones
DESCRIPCIÓN CÓDIGO TAMAÑO

Mosquetón inox. Quick link SP-35A
SP-34A

40mm.
50mm.

Mosquetón inox. con anilla

S225R-24
S225R-25
S225R-16
S225R-32

70mm.
90mm.

100mm.
120mm.

Mosquetón inox. Butterfly 
(anilla giratoria)

S227-19
SP-42A

90mm.
110mm.

Mosquetón inox con perno 
giratorio

S181-85
S181-103

85mm.
103mm.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TAMAÑO

Mosquetón inoxidable S2450XN-10 10x100mm.

Mosquetón doble inox
S065

S065PK6
65mm.
65mm.

(pack de 6)

Mosquetón doble inoxidable
S160

S160PK6
77mm.
77mm.

(pack de 6)

Mosquetón doble bronce
CL001
B161
B162

80mm.
86mm.
100mm.

Mosquetón doble inox
S090

S090PK6
90mm.
90mm.

(pack de 6)

Mosquetón doble inox
CP-07-A 101mm.

S1150 115mm.

Mosquetón inox. Butterfly doble SP-41A 108mm.

Mosquetones dobles

Grillete inoxidable
DESCRIPCIÓN CÓDIGO TAMAÑO

Grillete para cabo 3/8” Inox. 
Alto 112mm. ACRM-181 ø10mm.

Grillete inox grande MA001/95 ø9,5mm.

Mosquetones
Mosquetón de plástico diseñado para sujetar dos latiguillos. Perfecto para 
asegurar las segundas etapas durante el transporte del equipo, o para asegurar 
el enrutado durante el buceo.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Mosquetón multiusos Relax amarillo ACCJ-07AM

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TAMAÑO

Mosquetón doble color azul CL019-AZ 100mm.

Mosquetón doble color rosa CL019-RS 100mm.

Mosquetones dobles color NUEVO

NUEVO
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Segunda etapa y octopus.
- Compensado neumáticamente para un rendimiento superior y un flujo de aire 

constante. El cuadalimetro permite personalizar la resistencia respiratoria. 
- La cómoda boquilla de silicona minimiza la fatiga en la mandíbula.

Primera etapa.
- Sistema de válvulas de gran flujo y funcionamiento rápido que permite

suministrar una gran cantidad de aire independientemente de la demanda de
respiración o presión.

- Cuatro puertos de presión intermedia y dos puertos de alta presión.

Segunda etapa.
- Equipada con un tubo de balance y una válvula de ajuste, es capaz de satisfacer

la demanda de respiración con facilidad y en aguas extremadamente frías puede 
actuar como disipador de calor para evitar la formación de hielo.

- El usuario puede escoger entre una respiración más conservadora gracias a la 
válvula lateral de ajuste del volumen.

Regulador R-860
- El buque insignia de la marca IST, este regulador cuenta con un rendimiento 

que está a la par de los mejores reguladores del mercado.
- Muy adecuado para aguas frías e inmersiones profundas.
- Compatible con NItrox estándar 40%.
- CE aprobado.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Regulador R860 DIN, 5 puertos anti freeze REG-R860/5

1ª Etapa R860 DIN, 5 puertos anti freeze giratoria REG-R8-5

2ª Etapa R860 sin latiguillo REG-R8-O60

Kit de conversión 5º puerto MR8-27/5

Kit de mantenimiento 1ª etapa R860 MR8-103

Kit de mantenimiento 2ª etapa R860 06030

Kit de conversión 2ª etapa a Nitrox 06031

Kit de 20 juntas, regulador IST OR-5

REGULADORESREGULADORES

Primera etapa R-200. 
- El diafragma sellado ambientalmente evita la contaminación y aumenta la durabilidad.
- Protección del diafragma contra impactos o abrasiones mediante tapa de TPU.
- Presión nominal INT 230 bar / versión DIN 300 bar. 
- Acabado exterior cromado para una resistencia superior a la corrosión.
- Ajuste de presión intermedia © 9,5-10,0 bar .

Regulador R-2000
- Primera etapa sellada herméticamente con diseño de diafragma compensado.
- Segunda etapa compensada neumáticamente para respirar sin esfuerzo a   

cualquier profundidad.
- 2 puertos HP y 4 LP para múltiples configuraciones de los latiguillos.
- Latiguillo trenzado y ligero para mayor flexibilidad y comodidad.
- La conexión del disipador de calor mejora el rendimiento en aguas frías.
- Mando de control de respiración ajustable. 1,1 - 1,3 pulgadas.
- Componentes cromados para mayor durabilidad y resistencia a la corrosión.
- Compatible con Nitrox hasta un 40 %.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Regulador R2000 DIN, 5 puertos anti freeze, INT REG-2000

Regulador R2000 DIN, 5 puertos anti freeze, DIN REG-2000D

Octopus O-300 con latigillo 90 cm. OCTO-O-300

NUEVO
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- 2 x Primera etapa DIN R860.
- 2 x Segunda etapa: IST R-860.
- 2 x Manómetro Tech 400.
- 2 x Latiguillo 15cm.
- Latiguillo 210cm.
- Latiguillo 100cm.
- Bolsa 42 x 32 x 13cm.

DESCRIPCIÓN CANTIDAD CÓDIGO

Pack Sidemount TEK 1 PACKSIDTEK

Primera etapa IST R860 DIN 5 puertos 2 REG-R8-5

Segunda etapa IST R860 2 REG-R8-O60

Manómetro Tech 400 bar. Cromo 2 130039/DC/S

Latiguillo 15cm. 2 A048-15

Latiguillo 100cm. 1 A046-100

Latiguillo 210cm. 1 A046-210

Bolsa. 1 NW-BAG/I

Pack Sidemount TEKPack Sidemount TEK

CANTIDAD CÓDIGO

Primera etapa.
- Primera etapa de pistón muy resistente y duradera, gran facilidad para realizar  

mantenimientos.
- Cuatro puertos de presión intermedia y uno de alta presión.

Segunda etapa.
- Fiable y robusta, fácil mantenimiento.
- Incluye latiguillo.
- Botón de purga de fácil acceso.

Regulador R-750
- Diseñado y desarrollado con la clara premisa de la fiabilidad como prioridad.
- Regulador de simple uso y funcionalidad, su avanzada tecnología puede ofrecer años

de uso sin problemas.
- Segunda etapa muy fiable y robusta.
- Compatible con NItrox estándar 40%.
- CE aprobado.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Regulador R-750 DIN REG-R750DIN

Regulador R-750 INT REG-R750INT

Kit de mantenimiento 1ª etapa INT MR7-100

Kit de mantenimiento 1ª etapa DIN MR7-101

Kit de mantenimiento 2ª etapa 05031

Kit de conexión DIN MR7-DIN-R750

Kit de conexión INT MR7-INT-R750

Kit de 10 juntas, regulador IST OR-4
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Precio en 
OFERTA

Precio en 
OFERTA

1ª Etapa MARTE TNM ICE DIN

2ª Etapa SATURNO TNM

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

1ª etapa Marte TNM DIN ICE FS-804/DIN ICE

Kit servicio 1ªEtapa FS-804-DIN FS-804-DIN/SVC

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

2ª etapa Saturno TNM FR-08SL

Kit servicio 2ªEtapa FR-08 FR-08/SVC

2ª Etapa SATURNO TNM Ajustable

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

2ª Etapa SATURNO TNM ajustable FR-02G

Kit servicio 2ªEtapa FR-02 FR-02/SVC

- 2ª etapa no compensada.
- 34,5 bar. 500 psi.
- CE EN250

- 1ª etapa de diafragma compensado
- Con torreta giratoria y sistema ambiental seco
- 2 puertos HP y 4 puertos LP
- CE EN250

- 2ª etapa compensada. 
- 34,5 bar. 500 psi.
- Interruptor de pre-inmersión de fácil acceso.
- Regulador de caudal de aire.
- CE EN250

Precio en 
OFERTA

1ª Etapa MARTE TNM ICE INT

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

1ª etapa Marte TNM INT ICE FS-804/INT ICE

Kit servicio 1ªEtapa FS-804-YOKE FS-804-YOKE/SVC

- 1ª etapa de diafragma compensado
- Con torreta giratoria y sistema ambiental seco
- 2 puertos HP y 4 puertos LP
- CE EN250

1ª Etapa TNM P80 INT

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

1ª Etapa TNM P80 INT DC199042

Kit servicio 1ªEtapa TNM P80 INT DC199000

- 1ª etapa de pistón no compensado. Diseño simple y robusto.
- 1 puerto HP y 4 puertos LP
- INT 232 Bar
- CE EN250

1ª Etapa TNM P80 DIN

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

1ª Etapa TNM P80 DIN DC199081

Kit servicio 1ªEtapa TNM P80 DIN DC199000

- 1ª etapa de pistón no compensado. Diseño sencillo y robusto.
- 1 puerto HP y 4 puertos LP
- DIN 232 Bar
- CE EN250

- 2ª etapa compensada con estructura de fibra.
- 34,5 bar. 500 psi.
- Interruptor de pre-inmersión de fácil acceso.
- Regulador de caudal de aire.
- CE EN250

2ª Etapa TNM DE LUXE, FIBRA

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

2ª Etapa TNM DE LUXE, FIBRA FR-02C-FIB

Octopus IST con latiguillo

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Octopus amarillo IST R860 con 
latiguillo de 90cm. OCTO-O-60

- Octopus con caudal de aire ajustable. 
-  34,5 bar. 500 psi.
- Interruptor de pre-inmersión de fácil acceso.

Precio en 
OFERTA

2ª Etapa IST R750

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

2ª Etapa IST, sin latiguillo O-50/2-ET

- No incluye latiguillo.
- Botón de purga de fácil acceso.  - CE

Fiable, robusto y de fácil mantenimiento. El R750 suministra 
buen caudal de aire, incluso cuando la demanda de respiración 
es alta. Interruptor de preinmersión/inmersión situado en la 
parte superior.
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Precio en 
OFERTA

Precio en 
OFERTA

Octopus TNM-1 con latiguillo

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Octopus TNM-1 amarillo con latiguillo 
de 90cm.

FR-08D

- Octopus no compensado.
- 34,5 bar. 500 psi.
- CE EN250

Precio en 
OFERTA

Precio en 
OFERTA

Octopus TNM-2 con latiguillo

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Octopus TNM-2 amarillo con latiguillo 
de 90cm.

FR-08E

- Octopus no compensado.
- 34,5 bar. 500 psi.
- CE EN250

Octopus IST con latiguillo

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Octopus amarillo IST R750 con 
latiguillo de 90cm. OCTO-O-50

- Octopus no ajustable.
- 206 bar. 3000 psi.
- Botón de purga de acción ligera de fácil acceso.

Precio en 
OFERTA

Latiguillos mas resistentes gracias a su fabricación con 
trenzado interior flexible y recubiertos de poliuretano protector. Desde el punto de vista técnico, estos 
latiguillos son los mejores de la gama en relación a su comportamiento en temperaturas extremas y 
mantienen una gran flexibilidad incluso en condiciones frías. Cumple la normativa europea UNI-EN-250.

Latiguillo de goma para regulador y octopus Latiguillo regulador trenzado reforzado.
Serie Smooth Pro

DESCRIPCIÓN TAMAÑO CÓDIGO

Latiguillos de 
goma para 
regulador

65cm.
75cm.
80cm.
90cm.
150cm.

C650
C750
C800
C900
C1500

DESCRIPCIÓN TAMAÑO CÓDIGO

Latiguillo de 
goma octopus 
amarillo

90cm. C900AM

DESCRIPCIÓN TAMAÑO CÓDIGO

Latiguillo regulador 
trenzado reforzado.
Serie Smooth PRO.

A046-65
A046-75
A046-90
A046-100
A046-150
A046-200
A046-210

65cm.  
75cm. 
90cm.
100cm.
150cm.
200cm. 
210cm. 

DESCRIPCIÓN TAMAÑO CÓDIGO

Latiguillo regulador 
amarillo trenzado 
reforzado.
Serie Smooth PRO.

A046-90/
AM 90cm.

Latiguillo de goma para regulador y octopus

Sujeta octopus magnético Protectores de latiguillo Tapones 1º etapa

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Sujeta-octopus 
magnético

Oro - Azul
Negro - Rojo ACRT-31

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Manguito protector latiguillo 
(pack de 2) ø18mm.

Amarillo ACRT-04AM

Negro F041TE-NE

Protector espiral latiguillo Amarillo ACRT-11AM

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Tapón de grifo LP + O.Rings DS19900766-099

Tapón de grifo HP + O. Rings DS19902964-099
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Adaptadores latiguillo LP Adaptador latiguillo 90º HP

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Adaptador latiguillo 3/8’’ UNF 2 salidas LP ACRT-19/2

Adaptador latiguillo 3/8’’ UNF 3 salidas LP ACRT-19/3

Adaptador latiguillo 90º LP 3/8’’ VITON S90PLV

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Adaptador latiguillo 90º HP 7/16’’ 
VITON S90HPV

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Adaptador 1/2M x 3/8H ACRT-24

Adaptador 3/8M x 1/2H ACRT-25

Adaptadores 1/2 y 3/8

Adaptador articulado Interruptor flujo 2ª etapa

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Adaptador articulado regulador ACRT-12

Adaptador giratorio para regulador 360º S-01

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Interruptor de flujo 2ª etapa S-03-1

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Ángulo 90º para 2ª etapa ACRT-27

Ángulo 90º para 2ª etapa

Tapón antipolvo Convertidor DIN/INT

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Tapón antipolvo bola 1ª etapa YOKE (par) AC-72

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Convertidor DIN/INT 200 bar. ACRT-18

Convertidor DIN/INT 300 bar. ACRT-30

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

1ª etapa argón 2 salidas LP con 
válvula de sobrepresión DC59903610-099

1ª etapa argón / 2 Salidas LP

Válvula seguridad 1ª etapa Desconectador rápido 1ª etapaMaleta de herramientas

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Maleta de herramientas DT-4

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Válvula de seguridad 1ª etapa ACRT-13

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Desconectador rápido de la primera etapa
3/8” x 24 macho a QD AB-01
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Herramienta destornillador 
doble

Herramienta múltiple

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Herramienta destornillador doble DT-18

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Herramienta múltiple DT-20

Herramienta para 
desmontaje de regulador

Herramienta de 
extracción de asiento

Llave adaptable

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Herramienta desmontaje regulador DT-03-RW

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Llave adaptable. Incluye 3 pins. DT-14

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Herramienta de extracción de asiento DT-21

DESCRIPCIÓN CÓDIGO DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Llave inox. de sujeción para 1ª etapa DT-12-1 Llave 1a etapa 3/8 - 7/16 D010101202

Herramientas 1ª y 2ª etapa regulador DT-12-2 Herramienta eje asiento 2ª etapa DT4-05

Herramienta ajuste regulador 2ª etapa DT4-11

Llaves para desmontaje de regulador

Herramientas destornilladores

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Herramienta destornillador válvula DT-18-1

Herramienta destornillador 1/4” H DT-18-2

Pony indicador de presión

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Pony indicador de presión CE ACRT-14

Pony indicador de presión NITROX GP16-OX

Pony indicador de presión, con protector GU-520B

NUEVO

Herramienta multiusos para 
regulador

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Herramienta multiusos regulador DT-5

Boquilla aire con clip

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Boquilla de aire para limpieza con 
conexión rápida. Color negro. AC-33

Juego de ganchos para juntas 
tóricas

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Juego de 3 ganchos para sacar juntas tóricas ACRT-19
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Boquilla para regulador de 
silicona con paladar

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Boquilla reg. silicona paladar negro ACRT-08

Boquilla regulador anatómica 
de silicona

Boquilla regulador colores

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Boquilla reg. anatómica silicona 
negra con paladar MP-7BS-COMFORT

Boquilla reg. anatómica silicona 
transparente con paladar MP-7C-COMFORT

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Boquilla regulador colores

SM-04-RJ

SM-04-AZ

SM-04-AM

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Protector boquilla 
redondo (pack de 3)

Naranja
Verde

Amarillo

ACRT-15NA
ACRT-15VE
ACRT-15AM

Protector para boquilla 
redondo

Boquilla para regulador de 
silicona

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Boquilla regulador silicona transparente ACRT-01

Boquilla regulador silicona negra ACRT-02

Boquilla reg. silicona junior/lady negro ACRT-03

Disco de goma 2ª etapa

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Disco de goma 2º etapa CR-01

NUEVO

Necklace

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Necklace 62cm. Amarillo ACIC-01AM

Necklace 72cm. Negro ACIC-01/1

Necklace 81cm. Amarillo AC-99.L

Necklace ajustable Negro AC-99.1

Boquillas silicona de colores para regulador

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Boquilla regulador silicona

Azul AC-21-VM-AZ

Verde AC-21-VM-VE

Amarillo AC-21-VM-AM

Naranja AC-21-VM-OR

Negro AC-21-VM-NE

Rosa AC-21-VM-RS

NUEVO
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DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Detector de CO2 BUDDY 4000-0244-0001

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Air Quality GUARDIAN 4000-0282-0001

Pantalla: LCD
Batería: Mínimo 48 horas en el nivel de alarma bajo.
Recarga: 2 horas a 5V, 300mA.
Dimensiones: 75mm x 63mm x 34mm.
Montura: Bolsillo, cinturón.
Certificados: CE, FCC.

Gran pantalla LCD retroiluminada
Sistema de indicación de la calidad del aire de tres niveles modo semáforo.
Energía y carga a través de USB
Dimensiones: 90mm x 120mm x 35mm
Batería de emergencia de 8 horas
Certificados: UKCA, FCC, RoHS 2.0 y CE

Detector de CO2 BUDDY Air Quality GUARDIAN
Extremadamente pequeño, compacto y sencillo, es la herramienta perfecta para 
ayudar a prevenir el riesgo de propagación de virus transmitidos por el aire. 
Permite detectar niveles de CO2 altos, indicando ventilación insuficiente en 
lugares de trabajo. Muy útil para determinar el riesgo de contagio en lugares 
cerrados y precisar el nivel de ventilación necesaria.

Mediante el control de los niveles de CO2 puede 
decidir si la ventilación es deficiente. Una mejor 
ventilación ayuda a reducir el riesgo de propagación 
de virus en el aire. Fijo o portátil, fácil de usar y 
compacto, por lo que le permite usarlo en cualquier 
espacio de trabajo. Al proporcionar datos en tiempo 
real de los niveles de CO 2, temperatura y humedad 
relativa, le permite saber cuándo debe ventilar la 
zona, lo que ayuda a reducir la propagación de 
virus transmitidos por el  aire, como el COVID-19, 
la gripe y el resfriado común.

Precio en 
OFERTA

Precio en 
OFERTA

Recambios 02 EII PRO
Recambios y accesorios para analizador 02 EII PRO.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Sensor analizador O2EII 9100-9220-9B

Tapón sensor O2EII 8000-6016A
(Pack de 5 unds.)

Tubo repuesto MIO2HO

Adaptador DOMED MO2-475

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Sensor analizador R-33DE Vandagraph (compatible analizador Analox 
O2EII)

0110224

Analizador O2 TEK-OX-Auto
El último analizador de oxígeno para uso con una sola 
mano, diseñado específicamente para los rigores de un 
entorno de buceo.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Analizador Oxígeno TEK-OX-Auto 7910201

Sensor analizador (R-17 VAN) 110217

Resolución +/- 0,1%.
Precisión
Resistente al agua
Dígitos grandes
Medición muy rápida
Ligero
Electrónica de vanguardia

Detector de CO2 BUDDY

ANALIZADORES
Y COMPLEMENTOS
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ANALIZADORES
Y COMPLEMENTOS

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Sensor ATA Helio 9100-4535

Sensor ATA oxígeno 9100-9212-94

Tapón restrictor 8000-0075A

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Sensor MINI O2 DII 9100-9212-5AD

Adaptador DOMED MO2-475

VN202 MKII V 
Sensor de tipo galvánico diseñado para el buceo, 
determina, mediante el recuento de moléculas, la presión 
parcial de oxígeno. De uso sencillo e intuitivo, el analizador 
VN202 ofrece al buceador fiabilidad y flexibilidad.
Apagado automático Ahorro de batería.
El artículo incluye el analizador, batería, latiguillo de 
medición, sensor y caja protectora.
Los accesorios 2, 3 y 4 se venden por separado.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Analizador oxigeno VN202 MKII  (1)   AUTO 7910100

DIN kit (analizador) (2) 9730215

Sensor analizador (R-17 VAN)  (3) 110217

Quick - OX  (4) 9730210

Cable sensor Oxígeno  (5) 0131203

Conector 15mm I.D./22mm O.D. (6) 0120131

1. 5.

2.

3. 6.4.

Recambios para ATA PRO Trimix Mini O2
Gran analizador Trimix, el ATA mide las concentraciones  de oxígeno, helio y el nivel de gas. Ofrece los 
más altos niveles de precisión sin comprometer la facilidad de su uso. La  calibración del oxígeno y las 
características de ajuste helio cero se proporcionan como standard.

Mide los niveles de oxígeno desde 0,1 a 100%. Pantalla digital y sensor de oxígeno electroquímico de 
temperatura interna compensada de alta duración. Alimentación una pila de 9V. Resistente al agua. Unidad 
totalmente independiente, diseñada específicamente para la industria del buceo: deportiva (NITROX), 
comercial y militar.

5.

Precio en 
OFERTA

NUEVO

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

SENSOR R-33VAN para ANALOX MINI 02 0110226

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Sensor Analizador R-22AT para Analox ATA 0110238

NUEVO
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Las alas 
se sirven

SIN 
montar

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Ala JACT-40 JACT-40

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Ala JACT-42 JACT-42

Alas serie JT-40 (18,1kg.) JACT-40/JACT-42
JACT-42 accesoriosJACT-40 accesorios
Ver página siguiente: 1 / 3 / 4 / 6 /
7 / 7 / 9 / 12 / 14 / 18 /

Ver página siguiente: 2 / 3 / 4 / 6 /
7 / 7 / 9 / 12 / 14 / 18 /

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Ala JACT-24 JACT-24-NE

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Ala JACT-25 JACT-25-NE

Alas serie JT-30 (13,6kg.) JACT-24/JACT-25
JACT-25 accesorios
Ver página siguiente: 2 / 3 / 4 / 6 /
7 / 7 / 9 / 11 / 14 / 18 /

JACT-24 accesorios
Ver página siguiente: 1 / 3 / 4 / 6 /
7 / 7 / 9 / 11 / 14 / 18 /

Alas serie JT-50 (22,7kg.) JACT-27Alas serie JT-50 (22,7kg.) JACT-26

Accesorios. Ver página siguiente:  1 / 3 / 4 / 6 / 7 / 7 / 9 / 13 /

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Ala JACT-26 JACT-26

Accesorios. Ver página siguiente: 2 / 3 / 4 / 6 / 7 / 7 / 9 / 13 /

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Ala JACT-27 JACT-27

Configura el ALA según tus necesidades y a tu gusto.
Combina el ala con los complementos de arnés, placa, protectores y portalastre para personalizar tu sistema de control de flotabilidad.
Todos los elementos se venden por separado y sin montar. Selecciona los accesorios que necesites de la página siguiente. 

ALAS
Y COMPLEMENTOS

Alas serie JT-30 (13,6kg.) JACT-24/JACT-25

Y COMPLEMENTOS

JACT-24/JACT-25

Y COMPLEMENTOS

JACT-24/JACT-25

Y COMPLEMENTOS
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DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Arnés básico ACCJ-19

Arnés básico

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Arnés deluxe ACCJ-20

Arnés deluxe

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Correa entrepierna ACCJ-21

Correa entrepierna

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Juego tornillos espaldera ACCJ-17

Juego de tornillos 
espaldera

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Asa chaleco con tornillos ACCJ-22

Asa chaleco

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Espaldera de acero 2,25Kg. ACCB-47

Espaldera de acero

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Espaldera aluminio 0,8Kg. ACCB-26/IST

Espaldera de aluminio

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Ala con inflator JACT-22-NE

Ala/vejiga JT-30

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Adaptador monobotella con tornillos14 ACCB-22/IST

Juego de dos tornillos para adaptador17 TAD-SCREW

Adaptador monobotella con 
Tornillos

Cinchas para botellas

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Cincha con hebilla delrin de 175-203mm.18 BP-2/1

Cincha con hebilla inoxidable  de 175-203mm. 15 BP-2/S

1 /

5 /

9 /

2 /

6 /

10 /

14 /

3 /

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Bolsillo de lastre 7Kg. 
vertical

ACCJ-24
(unidad)

Bolsillo de lastre 
7kg. vertical

7 /

11 /

17 /

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Protector espaldera con 
tornillos

ACCJ-18

Protector espaldera

4 /

18 /

15 /

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Ala con inflator JACT-41

ALA JT-40

12 /
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Ala JT-30 (13,6kg.) 
Colores

Bungee cord

Set completo: espaldera + arnés 
básico + cincha entrepierna

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Ala JT-30 con inflator Negro
Rojo

JACT-22-NE
JACT-22-RO

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Espaldera de acero + arnés deluxe + 
cincha de entrepierna (1)

ACCJ-33

Espaldera de aluminio + arnés deluxe + 
cincha de entrepierna (2)

ACCJ-34

Bolsillo de lastre 
horizontal/vertical

Set completo: espaldera + arnés 
deluxe + cincha entrepierna

Sujetador para inflator Protector cintura

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Espaldera de acero + arnés básico + 
cincha de entrepierna (1)

ACCJ-31

Espaldera de aluminio + arnés básico + 
cincha de entrepierna (2)

ACCJ-32

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Bungee cord 4 mm, 10 m WB-10-02-10M

Bungee cord 4 mm, 20 m WB-10-02-20M

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Sujetador para inflator HBH-1

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Protector de cintura 
talla S-M 24cm.

HBW-2-SM

Protector de cintura 
talla L-XL 28cm.

HBW-2-L/XL

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Bolsillo de lastre 4Kg. horizontal JT-WP-5

Bolsillo de lastre 2Kg. vertical JT-WP-8

Bolsillo de lastre 4Kg. vertical ACCJ-23

Las alas 
se sirven

SIN 
montar

1 / 3 / 9 / 2 / 3 / 9 / 2 / 3 / 10 /1 / 3 / 10 /1. 1.2. 2.

Inflator completo 
con boquilla

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Inflator con boquilla completo. 40,6cm. IF-SMB/16N

Inflator con boquilla completo. 48,2cm. IF-SMB/19N

Inflator con boquilla completo. 55,9cm. IF-SMB/22N

PIPE

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Espaldera basic soft BP-8

Espaldera basic soft
Placa posterior suave y liviana para montaje trasero o lateral. 
Flexible, cómodo y fácil transportar. Fabricado en EE.UU.

Precio en 
OFERTA

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Tornillo inox. para alas AC-115

Tornillos alas
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DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

FLY 17D Red Comfort
SET Acero inox, Alas COMPLETAS Rojo F17DCS02

- Alas completas de 17 L.
- Material: Cordura 2000 exterior / Nylon 420 interior.
- Arnés de confort con forma anatómica y correas acolchadas para los hombros.
- Espaldera de acero inoxidable de 6 mm.
- 2 bolsillos de peso Tech integrados, para 2x6 kg de peso.
- Almohadilla posterior SMB y correa de entrepierna.
- Dos cinchas de sujeción para la botella.
- Inflador de metal HQ de 50 cm. REV.
- Flotabilidad 174 N / 18 kg

Alas FLY 17D Comfort Set SS

REV

FLY 17D Red Comfort
SET Acero inox, Alas COMPLETAS

- Flotabilidad 174 N / 18 kg

ALAS
Y COMPLEMENTOS

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

FLY 17D Grey ULTRALITE SET, 
Alas COMPLETAS Gris F17DUS05

FLY 17D Grey Ultralite Set
- Alas completas de 17 L.
- Material: Cordura 2000 exterior / Nylon 420 interior.
- Arnés de cincha ajustable Ultralite con placa de aluminio anodizada negra.   

Ultraligero, perfecto para viajar.
- Peso de la espaldera 570g.
- 2 bolsillos de peso traseros.
- Correa de entrepierna.
- Dos cinchas de sujeción para la botella.
- Inflador de metal HQ de 50cm REV.
- Flotabilidad 174 N / 18 kg

REV

- Alas completas de 17 L.
- Material: Cordura 2000 exterior / Nylon 420 interior.
- Arnés de confort con forma anatómica y correas acolchadas 
- Espaldera de acero inoxidable de 6 mm.
- 2 bolsillos de peso Tech integrados, para 2x6 kg de peso.
- Almohadilla posterior SMB y correa de entrepierna.
- Dos cinchas de sujeción para la botella.
- Inflador de metal HQ de 50 cm. REV.

Alas FLY 17D Comfort Set SS

Inflator Pro

DESCRIPCIÓN CÓDIGO INFORMACIÓN

Inflator PRO F1C00203 50cm. REV

Bolsillo de peso

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Bolsillo Peso FLY FWST001R
(derecha)

Set juego tornillos para bolsillo de peso:
dos tornillos y dos tuercas para montar en arnés DIR. FSP00NSS

REV

Lastre integrado para espaldera

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TIPO

Lastre integrado espaldera 
con tornillos y tuercas

FSA002X5
FSA001P6

2x4,5kg. 
P: 5,5kg.

Tornillo protector 
espaldera

FSP00ND1
FSP0M608

Hembra
Macho

Precio en 
OFERTA

Precio en 
OFERTA
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Hebillas Cinchas

DESCRIPCIÓN TAMAÑO CÓDIGO

Hebilla chaleco hombreras 50mm.
40mm.

ACCJ-09
ACCJ-09/40

Hebilla chaleco cintura 50mm. ACCJ-11

Hebilla para cincha sujeción 
de botellas ACCJ-14

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Cincha con hebilla derlin para sujeción botellas ACCJ-13

Cincha con hebilla inox. para sujeción de botellas AC-61-1

Accesorios

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Conexión de chaleco para latiguillo
(pack de 6)

303046
303046/PK

Válvula de carga para chaleco 
(pack de 6)

303032
303032/PK

Adaptador rápido ON/OFF para chaleco ACRT-37

Precio en 
OFERTA

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Inflator completo X01 tech pipe inox L460 A003

Boquilla inflator power X01 tech D048

Junta base traquea (Pack de 3) 301015

InflatorCinchas

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Cinchas sujeción Argón, par F00AK002

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Bolsillos lastre 2 kg. Color rojo WP-900/RJT

Bolsillos lastre 2 kg. Color amarillo y negro WP-900/AM

Bolsillos lastre 2 kg. Color rojo y negro WP-900/RJ

Fabricados con Cordura de 1860 Deniers, se pueden usar como porta lastre o para 
transportar accesorios. Capacidad para 2 Kg, gracias a su lengüeta de Velcro® se ajusta a 
la altura del plomo que necesitemos. Correa de sujección, para acoplar al cinturon o a la 
cincha de botella. Se puede atornillar directamente a la placa si fuera necesario.

Bolsillos de lastre colores

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Espaldera de aluminio color azul PP950AL/AZ

Espaldera de aluminio color burdeos PP950AL/RJ

Espaldera de aluminio color lila PP950AL/RS

TP-950AL es la placa de aluminio ideal para su configuración de alas. Esta placa de 
aluminio de 3 mm moldeada sujetará la botella de manera óptima y hará su buceo 
más placentero. Combinada con las cinchas regulables hace el ajuste más fácil. 
Tamaño 39,5 x 26 cm. Peso 0,7 kg.

Espaldera de aluminio de colores

Contra espaldera aluminio 
color Burdeos

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Contra espaldera aluminio. Color Burdeos TP-901AL/RJ
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Latiguillo trenzado reforzado 
Serie Smooth PRO

Latiguillo trenzado
Bright Tek

Latiguillo de goma

LATIGUILLOS

Latiguillo de goma regulador

Latiguillo goma para traje 
seco LP DSV L900

Latiguillo trenzado para 
REGULADOR B. TEK

Latiguillo goma para consola/
Manómetro HP deluxe

Latiguillo regulador trenzado reforzado. 
Serie Smooth Pro.

Latiguillo chaleco trenzado reforzado. 
Serie Smooth PRO.

DESCRIPCIÓN TAMAÑO CÓDIGO

Latiguillo trenzado 
para regulador 
buceo técnico. 
Color negro.

65cm.
75cm.
100cm.
150cm.
210cm.

A050-65
A050-75
A050-100
A050-150
A050-210

DESCRIPCIÓN TAMAÑO CÓDIGO

Latiguillo regulador trenzado reforzado.
Serie Smooth PRO

A046-65
A046-75
A046-90

A046-100
A046-150
A046-200
A046-210

65cm.  
75cm. 
90cm.

100cm.
150cm.
200cm. 
210cm. 

Latiguillo regulador trenzado reforzado amarillo.
Serie Smooth PRO A046-90/AM 90cm.

DESCRIPCIÓN TAMAÑO CÓDIGO

Latiguillos de goma para 
regulador. LP

65cm.
75cm.
80cm.
90cm.
150cm.

C650
C750
C800
C900

C1500

Latiguillo de goma 
amarillo para octopus. LP 90cm. C900AM

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TAMAÑO

Latiguillo chaleco trenzado 
Serie Smooth PRO A045 56cm. 

70cm. 80cm. 

Latiguillo reforzado de calidad superior.

DESCRIPCIÓN TAMAÑO CÓDIGO

Latiguillo goma para 
manómetro. 
Serie HP DELUXE

15cm. - 20cm.
50cm. - 70cm. 
80cm. - 90cm.

A048

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TAMAÑO

Latiguillo goma para traje 
seco LP DSV L900 C297 90cm.
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La linterna de buceo OrcaTorch ORCA7, fabricada en aleación de aluminio de 
alta resistencia, es ligera pero robusta, lo que la convierte en la compañera 
ideal como fuente de luz principal en tus inmersiones diarias. Ofrece una potente 
potencia de 3000 lúmenes en un diseño compacto del tamaño de la palma de 
la mano. Con tres niveles de brillo, seleccionables con un solo botón lateral y 
su haz de luz ultraenfocado de 6°, la Orca 7 ofrece una iluminación muy versátil.

Equipada con una batería de alta capacidad de 21700 5000 mAh con carga directa 
USB-C, elimina la preocupación por la energía. Su indicador inteligente muestra la 
vida útil restante de la batería en tiempo real, lo que garantiza un control total durante 
cada inmersión.

OrcaTorch D920 es el nuevo foco portátil para buceo. Ofrece una impresionante 
potencia de 5000 lúmenes con un haz de luz muy concentrado de 9° que alcanza una 
distancia extraordinaria de 424 metros en tierra. Tanto si te gusta el buceo recreativo 
como el técnico, está diseñada para satisfacer tus necesidades. 

Funciona con una potente batería recargable de iones de litio de 74 Wh y ofrece cuatro 
modos de brillo ajustables con una temperatura de color de 6500 K. 

Su interruptor magnético trasero está especialmente diseñado para controlar 
fácilmente estos modos e incluye una función de bloqueo para evitar la activación 
accidental. Con su versatilidad y fiabilidad, la D920 está preparada para acompañarte 
en una amplia gama de aventuras de buceo.

LINTERNAS
Y FOCOS

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLORES

Linterna de mano Orca 7 ORCA7
Negro

Naranja
Rojo

ORCA 7
Linterna LED 3000 lum.

ORCA D920
Foco LED 5000 lum.

- Potencia: 800 / 3000 / 500 lúmenes.
- Modos: 3. Medio, Alto, SOS.
- Autonomía: 1h. 30’ / 3h. 40’ / -.
- Dimensiones: 141mm (longitud) x 27 mm (diámetro del

cuerpo) x 36 mm (diámetro de la cabeza).
- Peso: 125gr. (sin batería). / 105 gr. en el agua.
- Profundidad máxima de inmersión: 150m.
- Incluye 21700 50000mAh Batería recargable de iones de litio USB-C, Cable de carga 

USB-C, Cordón de sujeción, juntas tóricas de repuesto.

- Potencia: 5000 / 2400 / 850 / 350 lúmenes.
- Modos: 4.
- Autonomía: 1h. 30’ / 4h. 25’ / 10h. 20’ / 35h.
- Dimensiones: 167x61x58mm.
- Peso: 730gr. (sin batería).
- Profundidad máxima de inmersión: 150m.
- Incluye cargador, cable cargador magnético, 

Asa Goodman, Asa de mano, correa de sujeción, juntas tóricas.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Foco Orca D920 ORCAD920 Negro

Función 
ESTROBO

NUEVO

NUEVO

Función 
ESTROBO

La linterna de buceo OrcaTorch ORCA7, fabricada en aleación de aluminio de 
alta resistencia, es ligera pero robusta, lo que la convierte en la compañera 

- Dimensiones: 141mm (longitud) x 27 mm (diámetro del
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ORCA D860 
Foco LED 4200 lum.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Linterna Orca D860 ORCAD860 Negro

- Potencia: 4200 / 1500 / 500 lúmenes.
- Modos: 3.
- Autonomía: 1h  / 4h. 30' / 14h.
- Dimensiones: 159x51x64mm.
- Peso: 773gr.
- Profundidad máxima de inmersión: 150m.
- Incluye cargador y batería.

ORCA D850
Linterna LED 2500 lum.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Linterna Orca D850 ORCAD850 Negro

- Potencia: 2500 / 1050 / 300 lúmenes.
- Modos: 3.
- Autonomía: 3h. 30' / 5h. / 13h. 30'.
- Dimensiones: 228x34x60mm.
- Peso: 453gr. (sin batería).
- Profundidad máxima de inmersión: 150m.
- Incluye cargador y baterías.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Linterna Orca D710 ORCAD710 Negro

ORCA D710
Linterna LED 3000 lum.

- Potencia: 3000/1700/800/400 lúm.
- Modos: 4.
- Autonomía: 7h 40’.
- Ángulo del haz de 6º.
- Dimensiones: 154.9x27x36mm.
- Peso: 152gr. (sin batería).
- Profundidad máxima de inmersión: 150m.
- Incluye 1 batería 21700 USB Tipo-C,5000mAh, cordón, 

1 cable de carga, juntas tóricas de repuesto, estuche portátil.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Linterna Orca D720 ORCAD720 Negro

ORCA D720
Linterna LED

- Potencia: 350 lúmenes.
- Max 425000cd, distancia del haz en tierra: 1300 metros.
- Modos: 2. Cabezal giratorio para ajustar el ángulo 

del haz, entre 3 ~ 18 °.
- Autonomía: 1h 35’ / 4h 4’
- Dimensiones: 165.4 x 42.6 x 26.4mm.
- Peso: 199gr. (sin batería).
- Profundidad máxima de inmersión: 150m.
- Incluye cable usb y batería usb.

Sin luz periférica

Haz superfocal 
de 425000cd

Alcance 
del haz

1300 metros

DC710

- Puerto de carga tipo C en la linterna, carga directa sin 
necesidad de sacar la batería.

- Potencia: 3000/1700/800/400 lúm.
- 4 modos: Turbo/alto/medio/bajo
- Ángulo de haz de 6
- 1 batería recargable 21700 no tipo C,5000mAh
- Accesorios: 1 batería 21700 no tipo C, 1 cable de carga 

USB tipo C, 1 cordón, juntas tóricas de repuesto, bolsa  
de transporte con cremallera

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Linterna DC710 ORCADC710 Negro

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR CÓDIGO COLOR

Linterna Orca D710 color
ORCAD710-RJ Rojo ORCAD710-AZ Azul

ORCAD710-VE Verde ORCAD710-RA Rosa

D710
Rojo, Verde, 
Azul, Rosa

NUEVO

- Potencia: 3000/1700/800/400 lúm.
- Modos: 4.
- Autonomía: 7h 40’.
- Ángulo del haz de 6º.
- Dimensiones: 154.9x27x36mm.
- Peso: 152gr. (sin batería).
- Profundidad máxima de inmersión: 150m.
- Incluye 1 batería 21700 USB Tipo-C,5000mAh, cordón, 

1 cable de carga, juntas tóricas de repuesto, estuche portátil.
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ORCA D630 V.2 
Foco LED 4000 lum.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Foco LED 4.000 lumen ORCAD630 Negro

- Potencia: 4000 / 1500 / 460 lúm.
- Modos: 3.
- Autonomía: 5h. / 7h. 26’ / 23h. 50’
- Dimensiones: Cabezal diámetro 60mm. Canister 209x59mm.
- Peso: 1370gr. (Batería incluida).
- Ángulo del cable ajustable: 90-180º
- Profundidad máxima de inmersión: 150m.
- Incluye estuche, cargador, batería, asa goodman,

juntas tóricas de repuesto, y cordón de muñeca.

ORCA D700
Linterna LED 1700 lum.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Linterna Orca D700 ORCAD700 Negro

- Potencia: 1700 lúmenes.
- Modos: 1.
- Autonomía: 1h 50’.
- Dimensiones: 142x27x36mm
- Peso: 135gr. (sin batería).
- Profundidad máxima de inmersión: 150m.
- Incluye cable usb y batería usb.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Linterna Orca D710 + 2 baterias recargables 21700 ORCAD710-PACK Negro

D710-PACK
Linterna LED 3000 lum.

- Potencia: 3000/1700/800/400 lúm.
- Modos: 4.
- Autonomía: 7h 40’.
- Ángulo del haz de 6º.
- Dimensiones: 154.9x27x36mm.
- Peso: 152gr. (sin batería).
- Profundidad máxima de inmersión: 150m.
- Incluye 2 baterías 21700 USB Tipo-C,5000mAh, cordón, 

2 cables de carga, juntas tóricas de repuesto, estuche portátil.

ZD710 MK2

- Potencia: 1500/880/420/150 lúm.
- 4 modos:Turbo/alto/medio/bajo
- Autonomía: Turbo/2h10min/3h15min/12h
- Profundidad máxima de inmersión: 150m.
- Ángulo del haz de luz ampliable 4°~72º
- Longuitud del haz en tierra: 920 metros
- 1 batería recargable Tipo-C 21700, 5000 mAh
- Accesorios:1 batería 21700 USB-Tipo C,cordón,1 cable 

de carga,juntas tóricas de repuesto, bolsa de transporte 
con cremallera.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Linterna ZD710 MK2 ORCAZD710 Negro

NUEVO

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Foco Orca D580 ORCAD580 Negro

ORCA D580 
Foco LED 530 lum.

- Potencia: 530 lúmenes (Con batería 18650).
- Modos: 1.
- Autonomía: 3h 30'.
- Dimensiones: 128,5x27x35,5mm.
- Peso: 125gr.
- Profundidad máxima de inmersión: 150m.
- Incluye 3 pilas AAA y adaptador. 

(Compatible con batería 18650, no incluida).

ORCA D620 
Foco LED 2700 lum.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Foco Orca D620 ORCAD620 Negro

- Potencia: 2700 / 800 / 150 lúmenes.
- Modos: 3.
- Autonomía: 2h 30’ / 8h. 50’ / 37h.
- Dimensiones cab.: 83x50mm. Canister: 113x54mm.
- Peso: 681gr. (sin batería).
- Profundidad máxima de inmersión: 150m.
- Incluye cargador y batería.

Sin luz periférica 
ni punto caliente

Zoom Regulable

Apta para Foto / Video
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ORCA D530
Foco LED 1300 lum.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Linterna Orca D530 ORCAD530 Negro

- Potencia: 1300 / 380 lúmenes.
- Modos: 2.
- Autonomía: 1h. 50'. / 4h. 30’.
- Dimensiones: 142x25,5x35,5mm.
- Peso: 176gr. (sin batería).
- Profundidad máxima de inmersión: 150m.
- Incluye cargador usb, batería.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Linterna Orca D520 ORCAD520 Negro - Azul - Rojo

ORCA D520 
Linterna LED 1000 lum.

- Potencia: 1000 lúmenes.
- Autonomía: 2h.
- Dimensiones: 134,5x24x30mm.
- Peso: 113,5gr. (sin batería).
- Profundidad máxima de inmersión: 150m.
- Incluye cargador y batería.

ORCA D550 
Linterna LED 1000 lum.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Linterna Orca D550 ORCAD550 Negro

- Potencia: 1000 / 367 lúmenes.
- Modos: 3 (incluyendo Strobe).
- Autonomía: 2h. 50' / 5h. 45'.
- Dimensiones: 146x25,4x40mm.
- Peso: 183gr. (sin batería).
- Profundidad máxima de inmersión: 150m.
- Incluye cargador, batería y correa de muñeca que sujeta 

la linterna al dorso de la mano.

ORCA D560 
Linterna LED 630 lum.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Linterna Orca D560 ORCAD560-NE
ORCAD560-RO
ORCAD560-AZ

Negro
Rojo
Azul

- Potencia: 630 lúmenes (con batería 14500, 750mAh).
- Autonomía: 1h. 
- Dimensiones: 92x20x24mm.
- Peso: 47,5gr. (sin batería).
- Profundidad máxima de inmersión: 150m.
- Incluye 1 pila AA

Función 
ESTROBO

ORCA SD01
Mini Glow TankMini Glow Tank

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Mini Glow Tank ORCASD01 Azul / Rojo / Verde / Blanco / Amarilla

- Luz de señalización flash para localizar a su compañero. 
- Parpadea 3 veces cada 2 segundos. 
- Autonomía: 108 horas
- Dimensiones: 77.5(Largo)x19mm(Diámetro) 
- Peso: 23.5g
- Profundidad máxima de inmersión: 150 m.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Foco Orca D511 ORCAD511 Negro

ORCA D511
Foco LED 2200 lum.

- Potencia: 2200 lúmenes.
- Modos: 1.
- Autonomía: 3h 30'.
- Dimensiones:197x34x51mm.
- Peso: 274gr.
- Profundidad máxima de inmersión: 150m.
- Incluye cargador y baterías.
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ORCA Torpedo
Mini flash marcador

- Luz de señalización compacta. Perfecta para localizar a los 
compañeros en inmersiones nocturnas y en cuevas. 

- Utiliza 3 pilas LR44.
- Autonomía: Más de 200 horas.
- Dimensiones: 59,4 mm (alto) x 22 mm (diámetro).
- Peso neto: 16g Bruto: 22g
- Profundidad máxima de inmersión: 150 m.

ORCA SD03
Dive Beacon

- Potencia: 100 lúmenes.
- 4 colores en 8 modos de iluminación. Función linterna. 

Luces fijas y flash. Color blanco, rojo, azul y verde.
- Autonomía: 250h.
- Dimensiones:30,5x76,15mm. - Peso: 50gr. sin batería.
- Profundidad máxima de inmersión: 150m.
- Alimentación: 1 pila AA (incluida)

o 1 batería 14500 (no incluida).

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Frontal Subacuático MAZU TD01 ORCAMAZU-TD01 Negro

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Linterna multifunción Orca SD03 Dive Beacon ORCASD03 4 colores

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR CÓDIGO COLOR

Mini flash 
marcador 
Torpedo

ORCA-TORPEDO-AZ Azul ORCA-TORPEDO-AM Amarillo

ORCA-TORPEDO-RJ Rojo ORCA-TORPEDO-BL Blanco

ORCA-TORPEDO-VE Verde

- Potencia: Blanco 1200 / 450 lúm.
Rojo: 50/15; Estrobo: 25 lúm. 

- Modos: 5, blanco alto y bajo / rojo alto y bajo, rojo estroboscópico.
- Autonomía: Blanco: 2h / 3h. Rojo: 2h 30’/ 8h 45’ / 8h 50’
- Dimensiones: 32mm (diámetro) x 97.8 mm.
- Peso: 129gr. (sin batería).
- Profundidad máxima de inmersión: 150m.
- Incluye correa de la cabeza, soporte de montaje, batería 18650 USB, cable de   

carga y juntas tóricas.

ORCA MAZU TD01
Dual-Color Head Light

El kit completo incluye:
- 1 linterna D550
- 1 linterna D560 (negro, rosa, azul opcionales)
- 1 linterna SD03
- 1 batería AA
- 1 batería carga USB 14500,750mAh
- 1 batería carga  USB 18650,3400mAh
- 1 correa muñeca WS01
- 3 cordones de muñeca
- 1 POM
- 1 MX05
- Juntas tóricas de repuesto
- 1 caja protectora de plástico para transporte

SP550
Pack pesca submarina 
y apnea

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Pack iluminación pesca submarina y la apnea ORCASP550 Negro



84 www.tecnomar.es / 96 152 21 12 / info@tecnomar.es  

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Foco de vídeo Orca D950V ORCAD950V Negro

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Foco de vídeo Orca D910V ORCAD910V Negro

ORCA D950V
Foco VÍDEO LED 10500 lum.

- Potencia: 10500 / 6200 / 3000 / 1100 lúmenes.
- Modos: 4.
- Autonomía: 1h. 12' / 1h. 54' / 3h. 50' / 10h.
- Dimensiones: 255x53x72mm.
- Peso: 1065gr.
- Profundidad máxima de inmersión: 150m.
- Incluye cargador, bola de montaje y batería.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Foco de vídeo Orca D900V ORCAD900V Negro

ORCA D900V 
Foco VÍDEO LED 2200 lum.

- Potencia: Neutral: 2200 / 600; Blanco: 820 / 
250 lúmenes; Rojo: 250 lúmenes.

- Modos: 4.
- Autonomía: Neutral: 2h. 45' / 4h. 20'; 

Blanco: 4h. / 18h;   Rojo: 4h. UV: 5h.
- Dimensiones: 129,5x45x53mm.
- Peso: 430gr. (sin batería).
- Profundidad máxima de inmersión: 150m.
- Incluye cargador, bola de montaje y batería.

ORCA D910V 
Foco VÍDEO LED 5000 lum.

- Potencia: 5000 / 2000 / 500 lúmenes.
- Modos: 3.
- Autonomía: 50' / 2h. 10' / 8h. 50'.
- Dimensiones: 129,5x45x53mm.
- Peso: 430gr. (sin batería).
- Profundidad máxima de inmersión: 150m.
- Incluye cargador, bola de montaje y batería.

Conoce todos los detalles de los focos de vídeo 
OrcaTorch en nuestro canal de youtube.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Foco de vídeo Orca D710V ORCAD710V-TRIPLE Negro

ORCA D710V MK2 
Linterna VÍDEO LED 2000 lum.
Triple color Video Light
- Potencia: Blanco 2300 / 750; Rojo: 150; 

UV: 10 lúmenes. Ángulo del haz de 120°.
- Modos: 4.
- Autonomía: Blanco 1h 20’ / 2h 40’; 

Rojo: 4h. 10’  UV: 2h 30’
- Dimensiones: 145.8x27x36mm.
- Peso: 145gr. (sin batería).
- Profundidad máxima de inmersión: 150m.
- Incluye batería recargable, cable de carga,

articulación de bola, junta tórica, cordón.

LINTERNAS
Y FOCOS

ORCA D950V
Foco VÍDEO LED 10500 lum.

LINTERNAS
Y FOCOS

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Kit de video Linterna + Base + Brazo + Articulación ORCAD710V-1 Negro

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Kit de video Linternas + Base + Brazos + Articulaciones ORCAD710V-2 Negro

ORCA D710V MK2 
VÍDEO LED 2000 lum.
Single Combo Kit

ORCA D710V MK2 
VÍDEO LED 2000 lum.
Double Combo Kit

El Kit incluye: 
- 1 Linterna de Video D710V

2300 lúmenes, 3 colores
- 1 Batería recargable 21700 Tipo-C 5000mah
- 1 Cable de carga USB tipo C
- 1 Articulación de bola
- Recambio de junta tórica
- Cordón de muñeca
- 1 Abrazadera de articulación de bola
- 1 Kit de bandeja Mini
- 1 Brazo flexible.

El Kit incluye: 
- 2 Linternas de Video D710V

2300 lúmenes, 3 colores
- 2 Baterías recargables 21700 Tipo-C 5000mah
- 2 Cables de carga USB tipo C
- 2 Articulación de bola
- Recambio de juntas tóricas
- Cordón de muñeca
- 2 Abrazaderas de articulación de bola
- 1 Kit de bandeja Mini
- 2 Brazos flexibles.

CÓDIGO
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DESCRIPCIÓN BATERÍA CÓDIGO

MC90 B90 ORCA MC90

C95 B95 ORCA C95

UC02 26650, 21700, 18650, 14500, 16340 ORCA C UC02

BR223 26650, 18650, 14500 ORCA C BR223

DESCRIPCIÓN BATERÍA CÓDIGO

C4 14500 - 16340 - 18650 - 26650 ORCACH4

ORCACH2 14500 - 16340 - 18650 - 26650 ORCACH2

ORCACH2e 14500 - 16340 - 18650  - 26650 ORCACH2e

DESCRIPCIÓN BATERÍA CÓDIGO

BR121C 18650 - 26650 ORCA BR121C

C900V B90 ORCAC900V

C86 B63 - B86 ORCA C86

C90 B90 ORCA C90

DESCRIPCIÓN MODELO CÓDIGO

Batería 750mah. D560 - D560GL ORCA 14500/USB

Batería 5000mah. D850 - D800 - D810 - D611- D511 ORCA 26650

Batería  3400mah. D620 - D550 - D530 - D520 - D500+  MAZU TD01 ORCA 18650/USB

Batería 600mah. ORCA 16340

Batería 3000mah. D630 ORCA B63

Batería 6800mah. D860 ORCA B86

Batería 3400mah. D900V, D910V ORCA B90

Batería 6013mah. D950V ORCA B95

Batería 5000 mah USB D700 - D710 - D710V - D720 ORCA 21700/USB

Baterías

ORCA 
14500/USB

ORCA 
16340

ORCA 
B86

ORCA 
26650

ORCA 
B90

ORCA 
18650/USB

ORCA 
21700

ORCA 
B95

ORCA 
B63

C90C86 MC90 C95 UC02 BR223

Cargadores

CH2H4 BR121CCH2e C900V

ORCA D530V
Linterna LED 1200 lum.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Linterna ORCA LED 1200 lumen ORCAD530V Negro

Accesorio D530V para macrofotografía ORCAD SNOOT Negro

- Potencia: 1200 lúmenes.
- Modos: 2.
- Dimensiones: 142,1x35x25,5mm.
- Autonomía: 4h 36min.
- Peso:145gr. (sin batería).
- Profundidad máxima de inmersión: 150m.
- Incluye correa de sujeción de muñeca.
- Incluye cargador y batería usb.
- Accesorio SNOOT para macrofotografía no incluido.
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Sujeciones

ZJ18
Soporte de abrazadera 
con bola para linterna 
de vídeo.

MX05 mount
Adaptador para máscara.

DESCRIPCIÓN MODELO CÓDIGO

Correa brazo AS01 D510 - D511 - D800 - D810 - D810V - D850 -D860 ORCA AS01

Correa muñeca WS01 D500 - D500V - D520 - 530 - D550 - D570-GL/RL ORCA WS01

Correa muñeca WS02 D630 - D620 - D611 - D850 - D910V - D900 - D820V ORCA WS02

Montura máscara MX05 D560 ORCAMX05  MOUNT

Montura vídeo D500 - D500V - D520  D550 ORCAZJ18

Montura casco D520 - 530 - D550 - D570 ORCAHM01

Asa Goddman D620 - D620V - D630 ORCAH620

HM01
Adaptador 
para casco.

WS01  Correa para muñeca.

WS02  
Correa para muñeca.

H620
Asa goodman.
Sujeción metálica regulable 
para mano.

AS01 Correa para brazo.

Diámetro      23-28mm.

MX05 mount
Adaptador para máscara.

para mano.
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Sujeciones

ZJ13
Abrazadera de bola. Rotula simple de aluminio anodizado negro, para 
conectar al brazo de sujeción. Tuerca de aluminio. Peso 78 g.

ZJ12
Brazo de sujeción.
Longitud 155 mm.
Peso 220 g.

ZJ17  
Base de aluminio para cámara. 
Tamaño 352mm.
Peso 205 g.

Mini ZJ17  
Base compacta de aluminio para cámara 
de acción. Soporte de montaje incluido. 
Tamaño 160 x 55 mm.
Peso 105 g.

Base compacta de aluminio para cámara 
de acción. Soporte de montaje incluido. 

Peso 105 g.

H02
Kit de bandeja para cámara 
1 x Mini ZJ17
1 x ZJ12 Brazo con bola
1 x ZJ13

H02
Kit de bandeja para cámara 
1 x Mini ZJ17
1 x ZJ12 Brazo con bola
1 x ZJ13

DESCRIPCIÓN MODELO CÓDIGO

Brazo de sujeción ZJ17 - Mini ZJ17 ORCAZJ12

Abrazadera de bola ZJ12 - ZJ18 ORCAZJ13

Base para cámara ZJ12 ORCAZJ17

Mini Base para cámara ZJ12 ORCAMINIZJ17

Kit Brazo completo D530V - D710V ORCAH02

Rótula D900V - D910V ORCAM03

M03
Soporte de rótula fija para foco de video. 
Combina con abrazadera ZJ13.
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Foco Finn Light 2500
Potencia: 2500 / 1250 / 250 lúmenes.
LONG: 5 horas / 9 horas / 48 horas / 6300K / 1350gr.

LINTERNAS
Y FOCOS

DESCRIPCIÓN CÓDIGO VERSIÓN

Foco Finn Light L2500 L2500-XL XLONG

Linterna LED Apollo Otros artículos

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Linterna Apollo T60 T-60

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Mini flash no intermitente con correa y batería
Verde
Rojo
Azul

LS12-GN
LS12-R

LS12-AZ

Cordón extensible con mosquetón AC-30-1

- 1200 lúmenes.
- Cuatro modos seleccionables de funcionamiento: potente, medio, bajo, SOS, apagado.
- Interruptor magnético operativo con una sola mano, difusor incluido.
- Fabricado en aluminio ligero.
- La cubierta deslizante incorporada patentada, proporciona protección para los usuarios

contra la luz cuando se usa el difusor.
- Medidas: 132mm. ø2,6mm.
- Baterías: 1 x 18650 recargable litio (recomendada) o 2 baterías de litio CR123A.

(No incluidas).

Asa Finn Ligh

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Asa para linterna de aluminio FL00H03

Finn Light Bag

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

FINN LIGHT Bag Medidas: 27x27x14 cm. FL00B01

Soporte de muñeca

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Soporte muñeca M/L orange FL00H12

Soporte muñeca M/L orange extended (correa+4 cm) FL00H32

Precio en 
OFERTA

Precio en 
OFERTA

Precio en 
OFERTA

Precio en 
OFERTA

Precio en 
OFERTA
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CARRETES
Y MARCADORES

SPOOL de aluminio

Carrete TEK 75M / 121 M

DESCRIPCIÓN CÓDIGO OTROS

Carrete guía con mosquetón de bronce AC-92A/20M
AC-92A/30M

20m.
30m.

Carrete guía con mosquetón de bronce Carrete guía sin mosquetón

DESCRIPCIÓN CÓDIGO OTROS

Carrete guía sin mosquetón AC-92-30M
AC-92-50M

30m.
50m.

DESCRIPCIÓN

Diseño compacto con freno integrado y carrete intercambiable. El freno permite
controlar la velocidad del carrete. Hilo de triple tejido para mayor grosor y durabilidad.
TEK 121 fabricado en aluminio, PA y  acero inoxidable.

Fabricados en PVC resistente, con carrete de dos colores para identificar la profundidad 
de parada de seguridad en la opción de 30m.

Carrete con dos colores para identificar la profundidad de parada de seguridad.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

SPOOL de aluminio con hilo y mosquetón de bronce
WR-09S-AZ Azul

WR-09S-RJ Rojo

Carrete de colores con hilo y mosquetón de bronce. Fabricados en aluminio y acabados 
en 3 colores distintos. Capacidad del carrete 30 metros.

Cabo resistente con trenzado especial capaz de sujetar objetos de hasta 80 kg/176 lb 
(peso en seco). Carrete y asa de transporte fabricados en ABS duradero. El sistema de 
trinquete permite un mejor control del cabo al desenrollarlo y enrollarlo.

SPINNER 28mm / 38mm

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

SPINNER de aluminio 28 mm/G
SPINNER de aluminio 38 mm/RG

AC-122/28-G
AC-122/38-RG

Gris
Dorado Rosado

23mm
Se ajusta al interior del carrete guía para facilitar la sujección y el giro sobre 
el dedo.

Compatibles con las series AC-92 y RL hasta 30 metros.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO OTROS

CARRETE TEK 75 
CARRETE TEK 121 

AC-40-8-75
AC-40-7AX

 75m.
121m.

Carrete guía con mosquetón y asa

DESCRIPCIÓN CÓDIGO OTROS

Carrete guía con asa
RL-1-IST 80m.

RL-2-IST 45m.
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CARRETES
Y MARCADORES

Carrete guía con asa de transporte fabricado en ABS resistente. El sistema de trinquete 
permite un mejor manejo del cabo al desenrollarlo y facilita la acción de enrolloado. Incluye 
mósquetón de fijación.

Carrete guía con mosquetón y asa

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR OTROS

Carrete guía con asa y mosquetón S181-85 PR001 Amarillo 46m.

Carrete guía con asa y mosquetón S181-83 PR002 Azul 85m.

           Cordón trenzado capaz de sujetar 
objetos con un máximo de 80kg. Últimos 5m de color 
naranja como recordatorio de parada de seguridad.

Carrete guía con mosquetón 
inoxidable

Carrete guía con asa y
mosquetón bronce/inox.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO OTROS

Carrete guía con 
mosquetón inox.

AC-92S
AC-92-2S

30m. - Naranja
50m. - Amarillo

Carrete con mosquetón 
de bronce

DESCRIPCIÓN CÓDIGO OTROS

Carrete con mosquetón 
de bronce grado marino

RL-3/N
RL-4/N

30m.
50m.

Marcadores cookie Marcadores para cabo

DESCRIPCIÓN CÓDIGO OTROS

Marcador cookie 
(pack de 6)

ACC-98BL
ACC-98NA
ACC-98NY

Blanco
Naranja
Amarillo

DESCRIPCIÓN CÓDIGO OTROS

Marcador para cabo 
(pack de 6)

ACC-45AM
ACC-45BL
ACC-45NA

Amarillo
Blanco
Naranja

DESCRIPCIÓN CÓDIGO OTROS

Carrete guía con asa y mosquetón de bronce/inox.
AC-92-4HS

AC-92H
AC-92-2H

15m. (Naranja) inox.
30m. (Naranja) bronce
50m. (Naranja) bronce

Carrete guía aluminio con 
mosquetón

DESCRIPCIÓN CÓDIGO OTROS

Carrete guía aluminio 
y mosquetón

RL-7-N 30m.

Spool de acero

DESCRIPCIÓN CÓDIGO OTROS

Spool de acero con 
mosquetón inoxidable

SSR001-M
SSR001-L

30m.
45m.

NUEVO

NUEVO
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BOYAS Y GLOBOS

Boya de elevación de peso

Elevador de peso con 1 
válvula/tapón

Elevador de peso con válvula 
y tapón de vaciado

DESCRIPCIÓN CÓDIGO OTROS

Elevador de peso con 1 
válvula y 1 tapón de vaciado 
(PVC 700gr.)

ELV-500
ELV-1000

500Kg.
1.000Kg.

Elevador de peso con 1 
válvula y 1 tapón de vaciado 
(PVC 900gr.)

ELV-2000
ELV-2500
ELV-3000

2.000Kg.
2.500Kg.
3.000Kg.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO OTROS

Elevador de peso 
PVC con 1 válvula/tapón 
(700gr.)

ELV-30
ELV-50
ELV-100
ELV-200

30Kg.   Tapón
50Kg.   Tapón
100Kg. Válvula
200Kg. Válvula

Válvula y tapón para elevador 
de peso

Boya redonda de señalización

DESCRIPCIÓN CÓDIGO OTROS

Boya de elevación de peso roja LB-50/Q
LB-100/Q

25Kg.
50Kg.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Válvula compensación para elevador
Tapón para elevador de peso

ACCELV-20
ACCELV-21

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Boya redonda de señalización en superficie. ACC-90

Boya de natación

DESCRIPCIÓN CÓDIGO OTROS

Boya de natación 62020 73 X 36 cm

Boyas de señalización

Boya de señalización para nadar en el mar con total seguridad. 
Bolsillo interior estanco para guardar los efectos personales 
secos. Correa de nylon ajustable.

Perfecta tanto para realizar snorkel como para señalizar la 
posición en superficie desde el fondo.

Válvula de inflado de desconexión rápida y válvula de sobrepresión 
automática situada en la parte superior. Anillo en D de acero 
inoxidable.

  Todos los ELEVADORES a partir de 100 kgs. inclusive llevan válvula y tapón de vaciado.

Tapón ACCELV-21

Válvula ACCELV-20

1 2 3 4 5 6 7 8

DESCRIPCIÓN
VÁLVULA
VACIADO

HINCHADO
TAMAÑO CÓDIGO COLOR Nº

ORAL MECÁNICO MANUAL

Boya seguridad, con inflador oral y reflectante SOLAS. NO 114 x 12 cm SB-8/R Rojo 1

Boya seguridad, con Quick disconnect para hinchado con el latiguillo del chaleco. Reflectante SOLAS. SI 114 x 12 cm SB-8/Q-R Rojo 2

Boya de seguridad estándar Tecnomar. NO 130 x 17 cm ACC-BHT Rojo 3

Boya de seguridad pico de pato. SI 183 x 18 cm ACC-87 Amarillo 4

Boya seguridad, con inflador oral y reflectante. SI 180 x 18 cm SMB001 Rojo 5

Boya seguridad Tecnomar. SI 150 x 15 cm SMB002 Rojo 6

Boya de señalización con mosquetón inox incluido. SI 182 x 16 cm AC-37-12B Naranja 7

Boya de nylon 75D recubierto de TPU con bolsillo de malla para carrete. Carrete y mosquetón de plástico e inox incluido. NO 181 x 13,5 cm SB-10/A Naranja 8

Precio en 

OFERTA

Precio en 
OFERTA
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DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Cinturón hebilla inox. ACC-36 Negro

Cinturón hebilla nylon ACC-37 Negro

Cinturón hebilla inox. 
IST. Longitud 1,60 m WB-12/NE Negro

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Cinturón hebilla 
marsellesa

WB006-L-BL
WB006-L-NE
WB006-L-VE

Blanco
Negro
Verde

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Hebilla inox. luxe IST para cinturón AC-09-3

Hebilla inox. con 3 slots BB-3

Hebilla inox. marsellesa AC-09-7

Hebilla nylon AC-09-1

DESCRIPCIÓN CÓDIGO PESO

Lastre forrado de color negro. DODO-NE
1 Kg

Lastre forrado de color amarillo. DODO-AM

DESCRIPCIÓN CÓDIGO PESO

Plomo para boya amarillo ACPP/AM 300grs.

Plomo para boya negro ACPP/NE 300grs.

Cinturón con hebilla Cinturón marsellés

Plomos para boya

Hebilla inoxidable para cinturón

Plomo 1 Kg con enganche

Pastilla anatómica plastificada amarilla

DESCRIPCIÓN CÓDIGO PESO UND

Pastilla 
anatómica 
plastificada

PPAP-SAP/1
PPAP-SAP/2

1Kg.
2Kg.

1
1

DESCRIPCIÓN CÓDIGO PESO UND

Caja 
Pastillas 
de plomos

PPAP-SAP/1-20
PPAP-SAP/2-10

1Kg.
2Kg.

20
10

Par de tobilleras amarillas

DESCRIPCIÓN CÓDIGO PESO

Par de tobilleras amarillas SUBG500 0,5Kg.

Bolsa de plomos

DESCRIPCIÓN CÓDIGO PESO UND

   Bolsa de
   plomos

SUBG16
SUBG18
SUBG20

1Kg.
2Kg.
3Kg.

1
1
1

DESCRIPCIÓN CÓDIGO PESO UND

Cajas 
Bolsas de 
plomos

SUBG16-20
SUBG18-10
SUBG20-8

1Kg.
2Kg.
3Kg.

20
10
8

Cinturón con hebilla

CÓDIGO

ACPP/AM

Plomos para boyaPlomos para boyaPlomos para boyaPlomos para boya

NUEVO

Lastre forrado de goma con enganche rápido.
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TRANSPORTE
MOCHILAS Y BOLSAS

Precio en 
OFERTA

Precio en 
OFERTA

Bolsa transporte regulador

Bolsa estanca OSEA Bolsa de mallaLona de alta durabilidad 100% a prueba de agua. Ideal 
para transportar todo su equipo de buceo. Convertible en 
mochila.

Fabricada con tejido de nailon de 600 deniers e interior con revestimiento de PVC, la bolsa para regulador 
Tecnomar está totalmente forrada con acolchado grueso y soporte para los latiguillos con velcro en el interior.
Incluye asas de transporte y correa acolchada para el hombro extraíble y ajustable. 
Dimensiones: 34 cm x 11,5 cm

Fabricada con tejido de poliéster 600D ligero y resistente con malla de nailon duradera. Espaciosa, ligera y 
fácil de mantener. Dimensiones: 75 x 30 x 24 cm.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO CAPACIDAD

Bolsa estanca para transporte. 360360-0060 60L.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO CAPACIDAD

Bolsa de malla MGB-36 75x30x24cm.

Mochila estanca con atalajes OSEA

DESCRIPCIÓN CÓDIGO CAPACIDAD

Mochila estanca 360350-0040 40L.

- Acceso rápido y fácil a través de la abertura 
principal extra grande.

- Gran capacidad interna.
- Totalmente forrada con lona resistente al agua.

- Un bolsillo externo de fácil acceso.
- Un bolsillo interno para material húmedo.
- Dos bolsillos internos para ropa seca.

Comprueba la capacidad 
de la gama de mochilas 
OSEA en este vídeo.

Bolsa con ruedas STUDLAND - 115L

Bolsa de viaje HARTLAND - 85L
Acceso a todo tu equipo de forma rápida y sencilla gracias a su apertura principal extra grande. Ideal 
para transportar el equipo húmedo y seco en una bolsa al mismo tiempo. Con 85 litros de volumen, 
es lo suficientemente grande para todo su equipo esencial y más.

Suficientemente grande incluso para el viajero con más equipaje, siendo fácil de 
transportar gracias a sus robustas ruedas todoterreno. Dispone de bolsillos internos 
para ropa húmeda y seca, con una gran apertura principal.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO CAPACIDAD

Bolsa de viaje HARTLAND 360400-0001 85L.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO CAPACIDAD

Bolsa con ruedas STUDLAND 360410-0001 115L.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO MEDIDAS

Bolsa redonda para regulador Tecnomar BG-8563 34 x 11,5cm.

Precio en 
OFERTA

Precio en 
OFERTA

Precio en 
OFERTA
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TRANSPORTE
MOCHILAS Y BOLSAS

DESCRIPCIÓN CÓDIGO CAPACIDAD

Bolsa estanca 360370-0012 12L.

Bolsa estanca con atalajes OSEA

Bolsa seca 30L

DESCRIPCIÓN CÓDIGO MEDIDAS

Bolsa seca mediana BTT-17 20x70cm.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO CAPACIDAD

Bolsa estanca con correa DB-20L-AZ 20L

Finn Light Dry Bag

DESCRIPCIÓN CÓDIGO CAPACIDAD

Dry Bag 4 litros FL0DB01 4 litros

Dry Bag 6 litros FL0DB02 6 litros

Bolsas estanca 20 L

Precio en 
OFERTA

Precio en 
OFERTA

Precio en 
OFERTA

Caja Estanca

DESCRIPCIÓN CÓDIGO COLOR

Dry Box 10x5cm CE-01 Negro

DESCRIPCIÓN CÓDIGO CAPACIDAD

Bolsa estanca con tirantes DB-40L/NE 40L

Bolsa estanca 40 L
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Equipo de oxigenación SNS

Prestaciones
Gas: Oxígeno medicinal
Presión de entrada:230 bar (bajo pedido 300 bar)
Presión de salida: 3,5 bar
Capacidad: 0-15 lit/min
Intervalos: 1-1,5-2-3-4-6-9-12-15
Capacidad: 0-6 lit/min (bajo pedido)
Intervalos: 1-1,5-2-3-4-6-9-12-15
Precisión: +-10% o +- 0,5 lt.min.
Temperatura de utilización: -20° C +50°C

Materiales
Cuerpo: CW617N-UNI EN 12165 (Latón cromado)
Pistón reductor: Latón e P.A.6.6

Manómetros
Fondo escala: 0-315 Bar
Clase precisión: 2.5
Diámetro: 50 mm.
Conexión: 1/8” G.C

Conexiones Varias Conexión de entrada: MIE AP7 TIPO F
Dimensiones y peso

Dimensión: 140 x 40 x 90 mm.
Peso: 0,690 kg.

Máscara aerosol terapia desechable con 
ampolla tubo anti aplastamiento lg. 2000 
conexión F/F. universal Máscara y tubo 
de PVC de grado médico, producto sin 
látex. Diámetro externo del tubo 6,0 mm.

Máscara con filtro universal de rosca.
Fabricada en silicona está diseñada para 
adaptarse universalmente a todos los 
tamaños de cara para un mejor confort y 
un perfecto montaje.
Conexión de rosca estandard según la 
norma en 148-1, universal entre todos los 
dispositivos de protección respiratoria.

Regulador a demanda para el suministro 
de oxígeno según sea necesario.

Latiguillo LP 90 cm 3/8UNF.

Reductor de presión de Pistón con 
regulación de caudal por puntos. La 
boquilla es orientable 360° facilitando 
la introducción de la cánula nasal y/o 
mascara.

El producto de oxigenación SNS se utiliza para el control y distribución de gases médicos. El reductor es adecuado para 
montarlo en botellas médicas cumpliendo con las normativas existentes, 25E o 17E y con todas las normas que regulan la 
distribución de gases. El reductor funciona con una presión máxima de 232 bares y en el caso de la presión configurada, 
la salida es de 4 bares. 

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Adaptador de llenado de botella oxígeno hembra (1) 10646

Adaptador de llenado de botella oxígeno macho (2) 10647

Manómetro SNS 1524 equipo de oxigenación (3) ACRT-44

Conector rápido AFNOR 3/8UNF 02 (4) 1694A

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Grifo reductor + máscara buconasal (5) + (9)

(Disponible bajo pedido en conexiones UNI, DIN6, M26, NF.)
12206

DINSCUBA

Equipo de oxigenación con octopus (6)+ (8) 18011

Octopus equipo de oxigenación (6) 12331

Latiguillo LP 90 cm 3/8UN (7) 15651NF

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Máscara equipo de oxigenación (8) 18012

Equipo de oxigenación SNS con botella 5 litros 18006

Mascarilla Oxigenoterapia (9) 18023

Caja protectora SNS (10) 18042

6.

10.

8.

7.

9.5.

1. 2. 3. 4.

OXIGENACIÓN
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VARIOS

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Percha especial traje seco ACC-66

Percha especial traje seco

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Pinza de nariz ACC-60

Precio en 
OFERTA

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Percha multiusos ACC-46

Percha multiusos

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Percha para traje seco giratoria AC-69-3

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Percha estándar traje seco AC-69-2

Percha traje seco

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TAMAÑO

Carbón activo BCA600 600gr.

Molecular BFM300
BFM700

300gr.
700gr.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO TAMAÑO

Sofnolime 797 especial para 
rebreathers. En gránulos de 
1mm - 2,5 mm

SFNL-2X4,5 2 x 4,5
Kg

Percha traje seco Carbón activo - molecular Sofnolime 797 - 2 x 4,5 Kgs.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO DIMENSIONES

Buceador fotógrafo DA006 30,5 x 20 x 14,5 cm.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO DIMENSIONES

Llavero aletas 
Técnicas

KC13 10,5 x 2,7 x 0,90cm.

OFERTA

Pinza de nariz Buceador fotógrafo Llavero Aletas Técnicas
Figura decorativa buceador fotógrafo. Tamaño 30,5 x 20 x 14,5 cm. Llavero de goma flexible en forma de aleta técnica.
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GEAR AID
MANTENIMIENTO

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Aquasure 28gr. 10116

24 unidades de Aquasure 28gr. 10116

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Aquasure 250 ml. 10719

Parches de reparación adhesivos y cinta reflectante que 
proporcionan una solución inmediata. Material flexible, 
duradero y fácil de adherir a cualquier tipo de superficie.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Kit 3 parches transparentes + 1 negro 10676

Caja 24 Kits de 3 parches transparentes 
+ 1 negro 10676

Parches TenaciusParches negros Iron Mend

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Parches Iron Mend 25,5x15cm. 16110

24 unidades de parches Iron Mend 
25,5x15cm. 16110

Kit de parches ideal para reparar pequeñas grietas, cortes 
en neoprenos, botas, guantes, etc. Fuertes y flexibles, los 
parches Iron Mend proporcionan una reparación en segundos, 
permanente y resistente.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Aquasure blister de 2x7gr. 11146

24 blisters Aquasure de 2x7gr. 11146

Aquasure 2x7gr. Aquasure 28gr. Aquasure 250ml.

Adhesivo transparente, fuerte y flexible. Ofrece una reparación duradera e impermeable en agujeros, roturas o costuras mal selladas. Se puede 
aplicar de forma preventiva en las zonas de gran desgaste de los trajes de neopreno. Disponible en tres tamaños distintos para utilizar según 
sus necesidades. 

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Gore-Tex repair Kit, dos parches negros 15311

24 unidades de Gore-Tex repair kit, dos 
parches 15311

Parches Gore-Tex
Kit de dos parches negros adhesivos y flexibles Gore-Tex para 
reparaciones. Resistentes al agua.

Black Witch 28ml. Black Witch Repair Kit

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Black Witch 28ml. 14324

24 unidades de Black Witch 
28ml.

14324

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Black Witch Repair Kit 28ml. 91021

24 unidades de Black Witch 
Repair Kit  28ml.

91021

Adhesivo ideal para reparaciones rápidas de 
desgarros de neopreno. También se puede 
usar para puños de látex, cierres del cuello y 
costuras de silicona.

Kit de reparación BLACK WITCH™ de 28g. 
Neopreno Adhesivo + 3 tamaños de parches 
de neopreno precortados + más tubo de 28 gr.

Acelerador de cola Cotol 30ml.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Acelerador cola Cotol 30ml. 12016

12 unidades de acelerador cola 
Cotol 30ml.

12016

Ideal para ser usado con adhesivos de uretano 
como Aquasure, Seam grip o Freesole. Reduce 
el tiempo de pegado a 15 minutos y el tiempo 
de curado total a menos de 2 horas.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

SILNET  1 x 28 gr 10460

24 unidades SILNET 28 gr 10460

Sellador de tienda de
campaña de silicona   
Sellador diseñado para tejidos tratados con silicona, 
perfecto para sellar tiendas de campaña, lonas y 
mochilas ultraligeras de silnylon. Resistente a la 
intemperie.
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GEAR AID
PRODUCTOS DE CUIDADO Y MANTENIMIENTO

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Tenacius Repair Black Nylon. 7,6x50cm 10689

24 unidades Tenacius Repair Black Nylon. 
7,6x50cm 10689

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Tenacius Repair Amarillo Nylon (7,6 x 50 cm) 10686

24 unidades Tenacius Repair Amarillo Nylon. 7,6x50cm 10686

Tenacius Repair Rojo Nylon (7,6 x 50 cm) 10687

24 unidades Tenacius Repair Rojo Nylon. 7,6x50cm 10687

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Antiempañante Sea Drops 37ml. 40230

12 unidades de antiempañante 
Sea Drops 37ml. 40230

Antiempañante Sea Drops

Tenacius Repair Black Nylon Tenacius Repair Yellow/Red Nylon

Gel antiempañante de gafas 
de natación Google Bright

Spray antiempañante Sea 
Quick

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Spray antiempañante Google Bright 40791

12 unidades spray antiempañante Google 
Bright 40791

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Spray antiempañante Sea Quick 60ml. 40101

12 unidades spray antiempañante Sea 
Quick 60ml. 40101

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Gel antiempañante Sea Gold 37ml. 40854

12 unidades de gel antiempañante 
Sea Gold 37ml. 40854

Limpiador de máscaras Sea Buff

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Antiempañante Sea Drops 60ml. 40418

12 unidades de antiempañante 
Sea Drops 60ml. 40418

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Limpiador máscaras Sea Buff 37ml. 40832

12 unidades de limpiador de 
máscaras Sea Buff 37ml. 40832

Cinta reparadora y selladora de nylon negro. De fácil colocación, 
su adhesivo ultrarresistente se adhiere permanentemente a
tejidos y materiales de exterior, como nailon, vinilo, goma y 
plástico.

Cinta reparadora y selladora de nylon amarillo o rojo. De fácil colocación, 
su adhesivo ultrarresistente se adhiere permanentemente a tejidos y 
materiales de exterior, como nailon, vinilo, goma y plástico.

Antiempañante Sea Drops
Antiempañante líquido rápido y seguro para todas 
las lentes de cristal y plástico. No daña el soporte 
de silicona o caucho.

Antiempañante con fórmula especial que garan-
tiza una visión larga y duradera. Recomendado 
para aplicaciones rápidas.

Limpiador previo de fórmula especial para máscaras 
de buceo. Elimina los residuos depositados sobre las 
lentes de las máscaras de buceo nuevas y usadas y 
prepara su superficie para el uso de antiempañantes.

Gel antiempañante Sea Gold
Antiempañante en gel transparente concentrado 
para una protección duradera. De aplicación rápida 
y simple. Seguro para todas las lentes de cristal y de 
plástico y no daña los marcos de silicona o caucho.

Antiempañante con fórmula especial para máscaras de 
piscina, que garantiza una visión larga y duradera. Se puede 
utilizar como antiempañante y limpiador de gafas de buceo, 
jockey, paintball, prismáticos y máquinas fotográficas.

Antiempañante con fórmula especial que garantiza una visión 
larga y duradera. Recomendado para aplicaciones rápidas.

Acondicionador de traje seco 
Sea Saver 37ml.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Acondicionador traje seco Seal Saver 37ml. 24118

12 unidades acondicionador traje seco 
m3ml. 24118

Preserva y mantiene las uniones de látex y neopreno a la 
vez que evita la oxidación y el deterioro de los materiales. 
Protege y acondiciona juntas y uniones.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Antiempañante limpiador Op Drops 7,5ml. 44053

12 unidades Antiempañante limpiador Op 
Drops 7,5ml. 44053

Op Drops Limpiador de lentes 
y antivaho                                                   Diseñado para mantener limpia 
una gran variedad de lentes y libres de vaho durante horas. 
Gafas de vista, de seguridad, gafas de sol, prismáticos y más.
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GEAR AID
PRODUCTOS DE CUIDADO Y MANTENIMIENTO

Talco inodoro que ayuda a preservar el látex y las gomas 
durante su almacenamiento prolongado. Adecuado para 
látex, botines, trajes de neopreno, guantes, etc.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Talco profesional Protalc 100gr. 37131

24 unidades de talco profesional Protalc 
100gr. 37131

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Desodorante Mirazyme 250ml. 36134

12 unidades desodorante Mirazyme 250ml. 36134

Desodorante Mirazyme 5l. 36119

Expositor con bolsitas Mirazyme 48x15ml. 36120

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Detergente Wetsuit&Drysuit Shampoo 250ml. 30122

12 unidades detergente Wetsuit&Drysuit 
Shampoo 250ml. 30122

Detergente Wetsuit&Drysuit Shampoo 5l. 30130

Talco Profesional Protalc 100gr.

Detergente jacket BC Life

Desodorante trajes y botas 
Mirazyme

Detergente Wetsuit & Drysuit 
shampoo

Protector UV Tech

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Detergente Jacket BC Life 250ml. 34120

12 unidades detergente Jacket BC Life 
250ml. 34120

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Protector UV Tech 120 ml. 22795

24 unidades Protector UV Tech 120 ml. 22795

Eliminador de olores que con una fórmula microbiana natural. 
Ideal para trajes húmedos, secos, chalecos, tiendas, mochilas, 
revestimientos, guantes y botas de neopreno.

Detergente científicamente equilibrado 
para todos los equipos de neopreno. Ideal para trajes de 
neopreno, secos, húmedos, guantes, botas, etc.

Sistema completo de limpieza y mantenimiento para todos los 
tipos de BCD (jackets), dejando válvulas, latiguillos y tejidos 
limpios y protegidos de cloro, cristales de sal y residuos 
orgánicos.

Rejuvenece materiales sintéticos y naturales. Protege las 
superficies de daños causados por el sol y de la degradación 
del color. Este protector puede ser utilizado en numerosos 
tejidos y artículos sea cual sea su uso.

Precio en 
OFERTA

Precio en 
OFERTA

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

REVIVEX Rubber Boot Care spray 22600

12 unidades REVIVEX Rubber Boot 
Care spray 22600

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Repelente al agua REVIVEX 
Tend, 500 ml 91240

12 unidades Repelente al agua 
REVIVEX Tend, 500 ml 91240

Tratamiento Revivex para botas 
de goma Mantiene el calzado de goma en buen 
estado y con un rendimiento óptimo. Hidrata, restaura el brillo 
y proporciona protección contra los rayos UV y la suciedad.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Revivex High Tech cleanner spray 250ml. 36295

Caja 12 unidades cleanner spray 
250ml. 36295

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Spray Silicona 500 ml 91243

12 unidades Spray Silicona 
500 ml 91243

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Revivex cera para cuero, 100 ml 36200

12 unidades Revivex cera para 
cuero, 100 ml 36200

Repelente de agua para 
tiendas REVIVEX
Impermeabilizante de alto rendimiento con base 
de silicona para tiendas de campaña y material de 
camping en general. 

Revivex High Tech
Diseñado para la limpieza de tejidos Gore-Tex, 
tejidos Windstopper, Event, Softshells, XCR telas 
y otros revestimientos y tejidos impermeables. 
No deja ningún residuo. Ideal para prendas 
duras, blandas y aislantes sintéticos.

Spray Silicona 500 ml
Lubrica el traje permitiendo entrar fácilmente en él. 
Protege del óxido, la sal, la oxidación y la corrosión. 
Mantiene el neopreno y la goma flexibles. Apto trajes 
de neopreno, juntas tóricas y todo el equipo de buceo.

Revivex Cera para cuero
Proteja e impermeabilice el equipamiento de cuero, 
el calzado y las sillas de montar. Apto para todo tipo 
de pieles y tejidos transpirables e impermeables, 
como botas y zapatos GORE-TEX®.
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GEAR AID
PRODUCTOS DE CUIDADO Y MANTENIMIENTO

Marcadores NI-GLO

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Ni-Glo (unidad)
Ni-Glo (24 unds)

Crystal Clear
Dragon Green
Blaze Orange
Panther Pink
Sour Lemon
Atomic Blue

91500
91501
91502
91503
91504
91505

Dispositivo luminoso diseñado para la marca y el 
reconocimiento de equipo y artículos personales. Ideal para 
equipo de camping, cuerdas, mochilas, sacos de dormir, etc.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Lubricante para cremalleras Max Wax 
20gr. 28116

12 unidades de lubricante para 
cremalleras Max Wax 20gr. 28116

Lubricante Max Wax para 
cremalleras Lubricante de formulación basada 
en silicona sólida para tratar cremalleras de plástico y de metal 
en trajes húmedos, trajes secos, cubiertas protectoras para botes, 
tiendas y otras aplicaciones.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

NeoSlix 250ml. 20000

12 unidades de NeoSlix 250ml. 20000

Lubricante Neo Slix
Lubricante para neopreno diseñado especialmente para 
buceadores, surfistas y triatletas. Facilita la puesta/quitado del 
traje. Biodegradable, fragancia neutra, hipoalergénico, no contiene 
productos químicos ni de origen animal.

Lubricante Zip-Tech para 
cremalleras

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Lubricante para cremalleras Zip Tech 
2x4,8gr. 91120

12 unidades lubricante para cremalleras 
Zip Tech 2x4,8gr. 91120

Lubricante sólido de alto rendimiento para cremalleras 
herméticas al agua y aire. Protege contra el óxido, la corrosión, 
el cloro y la sal. No contiene parafina ni silicona.

Lubricante y limpiador Zip 
Care para cremalleras

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Lubricante para cremalleras Zip Care 
60ml. 29118

12 unidades lubricante para cremalleras 
Zip Care 60ml. 29118

Producto para el cuidado de cremalleras de plástico, de nylon 
o de metal. El cepillo permite introducir el limpiador entre los 
dientes y eliminar físicamente la suciedad.

Grasa silicona 7gr.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Grasa silicona 7gr. 26118

24 unidades de grasa silicona 7gr. 26118

Permite un acondicionamiento profundo y duradero muy eficaz 
para lubricar y acondicionar aparatos respiratorios, B.C.D.s, 
mangueras, juntas tóricas, sistemas de presión, cámaras,etc.

Toalla Microfibra Azul Toalla Microfibra Verde

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Toalla Microfibra Azul 90x157cm 68152

12 unds. Toalla Microfibra Azul 90x157cm 68152

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Toalla Microfibra Gris 90x157cm 44035

12 unds. Toalla Microfibra Verde 90x157cm 44035

Toallas de microfibra de secado rápido con un potente tratamiento antimicrobiano. El tejido de microgamuza es suave, denso y elimina 
suavemente el aceite, la suciedad y el sudor. Bolsa de almacenamiento de malla incluida.

Spray Silicona Pump

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Spray silicona Pump 250ml. 22112

24 unidades de spray silicona Pump 
de 250ml. 22112

Lubrica y acondiciona todos los productos de caucho, evita 
la corrosión por la exposición al agua salada.
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GEAR AID
PRODUCTOS DE CUIDADO Y MANTENIMIENTO

Heroclip Medium

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Heroclip Blue Steel Azul/Acero 210013-401

Este versátil clip de 57 gr. puede colgar y sujetar objetos de hasta 
27kg. Tiene un gancho giratorio de 360 grados, articulaciones 
pivotantes y una punta de goma de agarre en el gancho para 
colgar en superficies planas.

Cordón elástico Gruntline
Cordón elástico trenzado resistente y multifuncional Gruntline™, 
para colgar herramientas, ropa y equipos. Se estira hasta 2 m y 
soporta hasta 9 kg. Incluye clips para fijar fácilmente el cabo a puntos 
de anclaje o a sí mismo.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Cordón elástico Gruntline 68216

24 unidades Cordón elástico Gruntline 68216

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Cuchillo multiusos Buri. 
Negro 62050

Naranja 62055

Cuchillo multiusos Buri
Navaja multiusos compacta con una hoja de punta caída de 76mm 
recubierta de titanio. Adecuada para todo tipo de situaciones. Hoja 
de espiga de acero inoxidable y una funda de liberación rápida.

DESCRIPCIÓN COLOR CÓDIGO

Cuchillo Supervivencia 
Kotu Tanto (Hoja 76mm) Negro 62040

Cuchillo Supervivencia Kotu Tanto
Hoja fija  recubierta de titanio, con filos rectos y dentados, un rompe 
cristales y una funda de liberación rápida. Ideal para viajes de caza y 
pesca. El mango incluye una ranura para paracord y un abrebotellas.

GA 550 Paracord 30 m 

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

GA 550 Paracord 30 m. 80691

GA 550 Paracord 30 m. X 6 (precio 
unidad) 80691

El Paracord 550 es un cordaje versátil y duradero 100% nylon. 
Se puede utilizar para refugios, tendederos y pulseras de 
supervivencia. Su construcción de 4mm lo hace fuerte y fiable 
con una construcción de 7 hebras. Color naranja reflectante.

No  es  apta para escalada.

Camuflaje-protección

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Cinta de camuflaje y protección 
Camoform 19501

La envoltura de tela reutilizable Camo Form es una envoltura 
elástica autoadhesiva que puede utilizarse para camuflar 
armas de fuego y equipos. Es fácil de poner y quitar, y se puede 
lavar y reutilizar.

Gancho para colgar

Aluminio macizo

Rotación de 
360º

Cierre 
de clip

Plegar

Base de goma

18,4
cm

9,3
cm

7,6 cm

Toalla Microfibra Navy

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Toalla Microfibra Navy 260gr. 90x157cm 44042

12 unds. Toalla Microfibra Navy 90x157cm 44042

Toalla de microfibra superabasorvente de secado rápido. Su 
tratamiento antimicrobiano ayuda prevenir los olores y la 
mantiene fresca. Toalla multiusos gracias a los ojales cosidos 
se puede usar también como manta, lona o parasol.
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Capacidad
l/min-cfm

Poten.
kW

Motor RPM Capacidad 
del filtro a 

+20oC

Tamaño

225-8 5,5 Eléctrico, 400V., 
3 fases, 50Hz

1900 200m3

(15h.)
78x45x56

Capacidad
l/min-cfm

Poten.
kW

Motor RPM Capacidad del filtro 
a +20oC

320-11,3 7,5 Eléctrico, 400V., 3 fases, 50Hz. 1350 900m3 (47h.)

Capacidad
l/min-cfm

Poten.
kW

Motor RPM Capacidad del 
filtro a +20oC

280-9,9 7,5 Eléctrico, 230V., 1 fase, 50Hz. 1300 900m3  (54h.)

Capacidad
l/min-cfm

Poten.
kW

Motor RPM Capacidad del filtro 
a +20oC

450-15,9 11 Motor eléctrico, 400V., 3 fases, 
50Hz.

1100 900m3  (33h.)

Modelo Capacidad
l/min-cfm

Poten.
kW

Motor RPM Capacidad del 
filtro a +20oC

280ES 280-9,9 7,5 Eléctrico, 400V., 3 fases, 50Hz. 1300 900m3 (54h.)

450 ES III 450-15,9 11 Eléctrico, 400V., 3 fases, 50Hz. 1100 1200m3 (44h.)

002137004879

003101008302

002206002074 002177

Compresores móviles:

LW-320E MC

Compresores fijos:

LW-450 E III

Capacidad
l/min-cfm

Poten.
kW

Motor RPM Capacidad 
del filtro a 

+20oC

Peso
(Kg.)

Tamaño

100-3,5 2,2 Eléctrico, 400V., 3 
fases, 50Hz

2300 108m3

(18h.)
39 65x39x40

Compresores fijos-compact:

LW-280E1 COMPACT

Compresores fijos:

LW-280 ES / LW-450 ES III

Compresores ligeros: LW-225ECompresores portátiles: LW-100E ECO

COMPRESORES
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COMPRESORES

Capacidad
l/min-cfm

Poten.
kW

Motor RPM Capacidad del filtro 
a +20oC

180 - 5,3 4,0 Eléctrico, 400V., 3 fases, 50Hz. 1505 500m3 (46,3h.)

011932

Compresores fijos:

LW SC-180 ES

Capacidad
l/min-cfm

Poten.
kW

Motor RPM Capacidad del filtro 
a +20oC

750 - 26,5 15 Eléctrico, 380V-440V., 4 fases, 60Hz. 1170 1200m3 (26,7h.)

011940

Compresores fijos:

LW SC-750 ES

Capacidad
l/min-cfm

Poten.
kW

Motor RPM Capacidad del filtro 
a +20oC

400-14,1 11 Eléctrico, 380V-440V., 3 fases, 60Hz. 900 900m3 (37,5h.)

011819

Compresores fijos:

LW SC-400 E

Capacidad
l/min-cfm

Poten.
kW

Motor RPM Capacidad del filtro 
a +20oC

400 - 14,1 11 Eléctrico, 400V., 3 fases, 50Hz. 800 900m3 (37,5h.)

011936

Compresores fijos:

LW SC-400 ES

Capacidad
l/min-cfm

Poten.
kW

Motor RPM Capacidad del filtro 
a +20oC

300-10,6 7,5 Eléctrico, 380V-440V., 3 fases, 60Hz. 1270 500m3 (28h.)

011815

Compresores fijos:

LW SC-300 E

Capacidad
l/min-cfm

Poten.
kW

Motor RPM Capacidad del filtro 
a +20oC

550-19,4 11 Eléctrico, 380V-440V., 3 fases, 60Hz. 1250 900m3 (27h.)

011823

Compresores fijos:

LW SC-550 E
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COMPRESORES

Capacidad
l/min-cfm

Poten.
kW

Motor RPM Capacidad del 
filtro a +20oC

900 - 31,8 18,5 Eléctrico, 380V-440V., 4 fases, 60Hz. 1260 2400m3 (44,4h.)

Número de 
botellas

Número de conexiones de llenado y 
rango de presión

Tamaño
mm

Peso
kg

3 3 x 200 bar y 3 x 300 bar 1050 x 535 x 1640 570

011831 010141

Compresores fijos:

LW SC-900 E

2 zonas de presión ancho x profundidad x alto 
[mm]

Peso 
[kg]

Configuraciones

4 latiguillos 800x230x330 18 1 + 3, 2 + 2, 3 + 1

004885

Paneles de llenado

Kits de mantenimiento Panel de filtros

Cabinas de seguridad blindadas para llenado

Modelo Caudal max.
[m3/h] / [l/min]

Presión de trabajo
(opcional) [bar]

Necesidad de aire de 
refrigeración [m3/h]

LW AC 900 Basic 54 / 900 250 - 350 (420) 570

004041

002313

Air Cooler

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Compresores móviles A CONSULTAR

Compresores compactos A CONSULTAR

Compresores fijos A CONSULTAR

Compresores silenciosos A CONSULTAR

Para más información sobre los productos L&W 
consulte el catálogo de la marca en nuestra web 
o solicítelo a info@tecnomar.es

Panel de llenado de 4 vías - 2 x 200 bar, 2 x 300 bar con latiguillos y conexiones de llenado de 
seguridad DIN.

Cabina de llenado de seguridad para doble presión, 200 y 300 bar con SV y reductor de presión. 
Capacidad para 3 botellas.

Panel de filtrado 2 x 2,3 l. (Incluye válvula de mantenimiento de la presión). Estos paneles son la opción 
preferida para la filtración a distancia del compresor y son ideales para instalaciones de varios compresores, 
especialmente cuando se utiliza una central de refrigeración o para actualizar un sistema de filtrado obsoleto.

La capacidad del filtro y su vida útil son cuestiones fundamentales y la vida útil del filtro depende en 
gran medida de la temperatura. Los secadores frigoríficos de alta presión L&W (Air Coolers) ayudan 
a controlar esta temperatura y a alargar su vida, ayudando a su conservación y a reducir costes de 
mantenimiento.

- Potencia consumo [kw]: 0,6
- Frecuencia [Hz]: 50 y 60
- Refrigeración fluido: R 134 a
- Dimensiones [mm]: 

500 x 250 x 805
- Peso [kg]: 44

Modelo
Panel

Capacidad del 
filtro a +20oC

Max.
Presión

[bar] Entrada        Salida

Dimensiones 
(mm)

Peso
(Kg)

2 x 2,3 
litros

2400 350 8S G 1/4“ 
Hembra

430 x 815 x 180 54

Rosca de conexión
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COMPRESORES

002871002413

4x botellas 50l.

STORAGE 
CILINDROS

Membrana nitrox:

MIXMASTER S

Modelo Cilindros Capacidad (m3) Dimensiones
(cm.)

Peso
(Kg.)

002413 4x50l.
350bar. Storage

70 100x178x30 465

Modelo Capacidad 
máxima al 

32%

Alimentación 
de aire 

requerido 
32%

Capacidad 
máxima al 

36%

Alimentación 
de aire 

requerido 
36%

Capacidad 
máxima al 

40%

Alimentación 
de aire 

requerido 
40%

002871 360 550l./min 380 900l./min 400 1600l./min

Conectores de llenado

DESCRIPCIÓN MODELO CÓDIGO

Conexión 
de llenado

DIN 477 232 BAR
M16x1,5 mm para manguera HP/válvula de llenado de palanca LW-002299

DIN 477 232 BAR, G1/4” -2005
G1/4” para válvulas de llenado de palanca (-2005) LW-002297

DIN 477 200 BAR ANTI-LATIGAZO
M16x1,5 mm para manguera HP/válvula de llenado de palanca LW-002303

DIN 477 300 BAR
M16x1,5 mm para manguera HP/válvula de llenado de palanca LW-002300

DIN 477 300 BAR ANTI-LATIGAZO
M16x1,5 mm para manguera HP/válvula de llenado de palanca LW-002304

Válvulas de seguridad

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Válvula de seguridad 225 BARES LW-001814

Válvula de seguridad 330 BARES LW-001816

Base para válvula de seguridad LW-000233

Válvulas de llenado

DESCRIPCIÓN MODELO CÓDIGO

Válvula 
de llenado 

en cruz

YOKE 200 BAR Sin Manómetro LW-003686

DIN 200 BAR  Sin Manómetro LW-003684

DIN 300 BAR  Sin Manómetro LW-003685

YOKE 200 BAR  Con Manómetro LW-003689

DIN 200 BAR Con Manómetro LW-003687

DIN 300 BAR Con Manómetro LW-003688

Aceites para compresor

DESCRIPCIÓN TAMAÑO CÓDIGO

Botella de aceite sintético para compresor 1L. LW-000001

Botella aceite para gasolina 1/2L. LW-000004

Válvula de llenado para manguera con conexión giratoria (conexión estándar 8S). Presión máxima de 
trabajo 350 bar. Con tornillo de purga separado

Válvula con manómetro.Válvula sin manómetro.
002300

002299 / 002297
002303 002304
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COMPRESORES

Cartuchos de filtrosFiltros Inlet

DESCRIPCIÓN COMPRESOR CÓDIGO

Filtro entrada

LW100/200/225/245/150/200/250 E MC LW-001708

LW160/170/190/200/225/245 LW-000119

LW210/230/260/280/300/450/570/720 LW-000170

LW1300 LW-002662

DESCRIPCIÓN COMPRESOR CÓDIGO

Cartucho 
de filtro

LW100E/E1 ECO/100E/100E1/150E MC LW-000644

LW160E/160E1/170E NAUTIC LW-001375

LW200E NAUTIC/225E LW-001374

LW150E MC/200E MC/250E MC LW-011174

LW210/230/260/280/320E/320E II/320ES/320ES II/
320/450/450E III/570  de 1,7 Litros LW-000002

LW300ES/450ES/300ES II/300ES III/450ES II/450ES III 
/570E+EII/570ES+ES II/700EII/720E/1300E, de  2,3 Litros LW-000003

Latiguillos Llenado

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Latiguillo de llenado LW 1 metro LW-001435

Latiguillo de llenado LW 1,30 metros LW-001438

Latiguillo de llenado LW 2 metros LW-001440

Latiguillos de llenado para compresor de aire respirable.  En tres longuitudes disponibles, 100 cm, 130 
cm. y 200 cm. Presión de trabajo máxima 420 bares.

Hay varios filtros de entrada disponibles para los diferentes tamaños de compresores, el cartucho del filtro 
de entrada es un componente de bajo coste que desempeña un papel importante en la protección de los 
compresores, un cartucho limpio también asegura el funcionamiento eficiente del compresor.

Los cartuchos filtrantes están disponibles para varias aplicaciones y varios gases. La siguiente tabla 
ofrece una relación de los cartuchos filtrantes disponibles.

Grifos de llenado con palanca

DESCRIPCIÓN MODELO CÓDIGO

Grifos de llenado 
con palanca

200 BAR, NEGRO LW-003858

300 BAR, ROJO LW-003859

Válvula estándar de 2/1 vías, entrada G¼” y 
salida M16 x 1,5 mm autoventilación en la 
línea de salida para paneles de llenado.

Válvula estándar de 2/1 vías, entrada y salida 
de G¼” autoventilada en la línea de salida para 
paneles de llenado.

Para más información sobre los productos L&W 
consulte el catálogo de la marca o solicítelo a 

info@tecnomar.es
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